
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN  
ROUSM�ROV 

 

 

 

 

 
 
 
 
Datum: prosinec 2023                                               Projektant: Ing. arch. JiZí Habek 

URBANISTICKÉ STYEDISKO JIHLAVA, spol. s r. o. 
Matky Bo~í 11, 586 01 Jihlava 
 



 

 

OBJEDNATEL:    Obec Rousm�rov  
      Rousm�rov 16 
      591 01 }ďár nad Sázavou 1  
 
 
POYIZOVATEL: Obecní úZad Rousm�rov 

se zajibt�ním fyzické osoby oprávn�né 
k výkonu územn� plánovací �innosti dle § 24 
odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním Zádu (stavební zákon) 
ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp - Ing. Eva 
PZibylová  

  
       oprávn�ná úZední osoba poZizovatele:  
      Marie Slabá, starostka obce   
  
 
ZPRACOVATEL: Urbanistické stZedisko Jihlava, spol. s r.o. 
 Matky Bo~í 11, 586 01 Jihlava, I: 46344314 
 
garant projektu: Ing. arch. JiZí Habek, KA 00302 
 
vypracoval: Ing. arch. JiZí Habek 
 Dana Menbíková  
  
 

 

Záznam o ú�innosti územn� plánovací dokumentace 

Název dokumentace  ÚZEMNÍ PLÁN ROUSM�ROV 

Vydávající orgán Zastupitelstvo obce Rousm�rov 

Nabytí ú�innosti  11. 3. 2024 

Oprávn�ná úZední osoba poZizovatele: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecní úZad Rousm�rov 

Marie Slabá, starostka obce 

 

 

 
 
 
 
 
 

Podpis 
 

 Razítko 
 



 

       - 1 - 

 

I. ÚZEMNÍ PLÁN  
 
IA. TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 
  
1. Vymezení zastav�ného území, v�etn� stanovení data, k n�mu~ je vymezeno ................................ -3- 
 
2.  Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ........................................ -3- 
 
3.  Urbanistická koncepce, v�etn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zppsobem 

vyu~ití, zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému sídelní zelen� ......................................... -5- 
 
4. Koncepce veZejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umiseování, vymezení ploch  

a koridorp pro veZejnou infrastrukturu, v�etn� stanovení podmínek pro jejich vyu~ití ..................... -8- 
 
5.  Koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, ploch 

zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich vyu~ití, územní systém ekologické stability, 
prostupnost krajiny, protierozní opatZení, ochrana pZed povodn�mi, rekreace, dobývání lo~isek 
nerostných surovin a podobn� ......................................................................................................... -11- 

 
6.  Stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití s ur�ením pZeva~ujícího 

ú�elu vyu~ití (hlavní vyu~ití), pokud je mo~né jej stanovit, pZípustného vyu~ití, nepZípustného 
vyu~ití (v�etn� stanovení, ve kterých plochách je vylou�eno umiseování staveb, zaZízení a jiných 
opatZení pro ú�ely uvedené v §18, odst. 5 stavebního zákona), popZípad� stanovení podmín�n� 
pZípustného vyu~ití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspoZádání, v�etn� 
základních podmínek ochrany krajinného rázu (napZíklad výbkové regulace zástavby, 
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro vymezování stavebních 
pozemkp a intenzity jejich vyu~ití) .................................................................................................... -13-  

 
7.  Vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, staveb a opatZení k 

zajibeování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkpm a 
stavbám vyvlastnit ............................................................................................................................ -23- 

 
8. Vymezení veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství, pro které lze uplatnit pZedkupní 

právo, s uvedením v �í prosp�ch je pZedkupní právo zZizováno, parcelních �ísel pozemkp, 
názvu katastrálního území a pZípadn� dalbích údajp podle § 8 katastrálního zákona .................... -23- 

 
9.  Stanovení kompenza�ních opatZení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona ................................... -23- 
 
10.  Definice pojmp, které nejsou obsa~eny v právních pZedpisech ..................................................... -23- 
 
 
 
 
IB.   GRAFICKÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
 

Výkres �íslo Název výkresu M�Zítko výkresu 

1  Výkres základního �len�ní  1 : 5 000 

2 Hlavní výkres 1 : 5 000 

3 Výkres veZejn� prosp�bných staveb, opatZení a asanací 1 : 5 000 

 
 
 
 



 - 2 - 

SEZNAM POU}ITÝCH ZKRATEK VE VÝROKOVÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

 ETAP etapizace  

 OV �istírna odpadních vod 

 k. ú.  katastrální území 
 LBC  lokální biocentrum 

 LBK  lokální biokoridor 
 PUPFL         pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa (lesní pozemek) 
 NRBC nadregionální biocentrum 

 RBK  regionální biokoridor  
 RD              rodinný dpm  
 RZV  rozdílné zppsoby vyu~ití 
 ÚSES územní systém ekologické stability 

 ÚP  územní plán  
 ÚS  územní studie 

 VN  vysoké nap�tí 
 ZPF  zem�d�lský ppdní fond 

 ZVN  zvlábt� vysoké nap�tí  

 
 
  



 - 3 - 

 
I. ÚZEMNÍ PLÁN 

IA. Textová �ást územního plánu  
 

 
 

1. VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ, VETN� STANOVENÍ DATA, K N�MU} JE VYMEZENO 

 
(1) Hranice zastav�ných území jsou vymezeny k datu 01. 08. 2023. 
(2) Územní plán vymezuje tato zastav�ná území:   

a) zastav�né území obce Rousm�rov; 
b) zastav�né území osady Labtovi�ky; 
c) zastav�né území zastávky na ~eleznici a navazujících ploch smíbených obytných; 
d) zastav�né území ploch a objektp individuální rekreace rozptýlených v krajin�;  
e) zastav�né území ploch a objektp technické infrastruktury rozptýlených v krajin�.  

 
 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 

 
2. 1. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ 
 
(3) Územní plán stanovuje hlavní cíle celkové koncepce rozvoje území obce: 

a) VytvoZit podmínky pro vyvá~ený rozvoj obce zalo~ený na zajibt�ní pZíznivého ~ivotního 
prostZedí, stabilním hospodáZském rozvoji a udr~ení sociální soudr~nosti obyvatel obce.   

b) PZi rozvoji území obce se soustZedit na: 
- posílení kvality ~ivota obyvatel a obytného prostZedí, tedy navrhovat pZíznivá 

urbanistická a architektonická Zebení, dostate�né zastoupení veZejných prostranství a 
ploch veZejné zelen�, dostate�né vybavení sídla veZejnou infrastrukturou a 
zabezpe�ení dostate�né prostupnosti krajiny; 

- vyvá~ené a efektivní vyu~ívání zastav�ného území a zachování funk�ní a urbanistické 
celistvosti sídla a v souvislosti s tím zajibeovat plnohodnotné vyu~ití ploch a objektp  
v zastav�ném území a preferovat rekonstrukce a pZestavby nevyu~ívaných objektp a 
areálp pZed výstavbou ve volné krajin�; 

- rozvoj aktivit cestovního ruchu, turistiky a rekreace; 
- rozvíjení systému dopravní obsluhy a technické vybavenosti s cílem zabezpe�it 

podmínky pro rozvoj území obce. 
c) VytvoZit podmínky pro realizaci nadmístních zám�rp.  
d) VytvoZit podmínky pro pé�i o pZírodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty na území obce, a to 

pro:  
- zachování a obnovu rozmanitosti kulturní krajiny a posílení její stability; 
- minimalizaci záboru zem�d�lského ppdního fondu a negativních zásahp do pozemkp 

ur�ených k pln�ní funkcí lesa;  
- ochranu pozitivních znakp utváZejících hodnotu krajinného rázu; 
- ochranu kvality ~ivotního prostZedí, v�etn� ochrany kvality podzemních a povrchových 

vod; 
- sni~ování potenciálních rizik a pZírodních katastrof v území a zvybování pZirozené 

retence srá~kových vod; 
- zachování a citlivé dopln�ní výrazu sídla, s cílem nenarubovat cenné urbanistické 

struktury a omezit fragmentaci krajiny. 
 
2. 2. KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 
 
2. 2. 1. Historické a kulturní hodnoty 
 
(4) Na území obce je nutno respektovat obecné podmínky ochrany historických a kulturních 

hodnot dané existencí limitp pro vyu~ití území: 
a) nemovité kulturní památky; 
b) území s archeologickými nálezy.  

 



 - 4 - 

(5) Územní plán vymezuje dalbí historické a kulturní hodnoty: 
a) Památky místního významu:  

 kaple v Rousm�rov�;  

 kZí~e, bo~í muka.  
 
(6) Územní plán stanovuje podmínky ochrany památek místního významu: 

a) budou zachovány a respektovány výbe uvedené památky místního významu, které 
nejsou evidovány jako kulturní památky, ale mají svpj kulturní, historický a urbanistický 
význam; 

b) bude respektován stávající vn�jbí vzhled místní památky, pZípadn� bude Zebena obnova 
ppvodního vzhledu; 

c) v okolí t�chto staveb nebude realizována výstavba a zám�ry, které by mohly nepZízniv� 
ovlivnit vzhled, jejich prostZedí a estetické ppsobení památek místního významu.   

 
2. 2. 2 PZírodní hodnoty území  
 
(7) Respektovat vodní plochy a toky v Zebeném území.  
(8) Podél koryt vodních tokp respektovat manipula�ní pruh v bíZce 6 m od bZehové hrany toku. 
(9) Respektovat obecné významné krajinné prvky. 
(10) Respektovat památné stromy na území obce.   
(11) Respektovat dalbí hodnotné solitéry, aleje a skupiny stromp na území obce.  
(12) Respektovat krajinný ráz území. 
(13) Respektovat propustnost území pro velké savce v biotopu vybraných zvlábt� chrán�ných 

druhp savcp (jeho migra�ním koridoru).  
(14) Ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa nebudou krom� oplocení, drobných staveb (napZ. 

skleníkp, pZístZebkp, bazénp apod.) a dopravní a technické infrastruktury realizovány ~ádné 
nadzemní stavby. Tato podmínka neplatí v plochách rekreace individuální (RI).   

(15) Stavby ve vzdálenosti do 25 m nesmí narubit navazující lesní porosty. 
(16) V maximální mo~né míZe zachovat stávající pZístupové cesty k lesním pozemkpm.   
(17) VytváZet podmínky pro realizaci územního systému ekologické stability. 
(18) V celém Zebeném území neumiseovat stavby a zaZízení, které by mohly negativn� ovlivnit 

~ivotní prostZedí a krajinný ráz území. 
 
2. 2. 3. Ochrana zdravých ~ivotních podmínek a ~ivotního prostZedí 
 
(19) Nov� vymezené chrán�né prostory lze umístit pouze do lokality v ní~ celková hluková zát�~ 

(v�etn� zát�~e ze stavebn� �i územn� povolených, ale dosud nerealizovaných zám�rp) 
nepZekra�uje hodnoty stanovených hygienických limitp pro tyto prostory.  

(20) Výstavba chrán�ných prostorp dot�ených pZedpokládanou zvýbenou hlukovou zát�~í (napZ. 
poblí~ silnice I. tZídy, ~eleznice, výrobních ploch) mp~e být realizována po provedení 
takových opatZení, která zamezí nebo budou eliminovat tuto zvýbenou hlukovou zát�~ a 
vbechny zjibt�né negativní vlivy. 

(21) U pZípustných nebo podmín�n� pZípustných �inností v ostatních plochách s rozdílným 
zppsobem vyu~ití, je~ mohou být zdrojem hluku, nesmí negativní vlivy t�chto �inností 
zasahovat stávající i navrhované chrán�né prostory. 

(22) V plochách s pZeva~ující funkcí bydlení (plochy bydlení, ploch smíbené obytné) jsou 
nepZípustné stavby a �innosti, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí a veZejné zdraví 
pZekra�ují limity stanovené v souvisejících právních pZedpisech.  

(23) PZi posuzování vlivp na prostZedí jednotlivých ploch bude posuzování provedeno sumárn�  
ze vbech provozp umíst�ných v dané plobe, popZ. sou�tem negativních vlivp zasahujících 
tuto plochu. 

(24) V územním plánu jsou stanoveny podmínky vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití a 
základní podmínky prostorového uspoZádání pro zástavbu navrhovaných ploch objekty. Ty 
jsou popsány v podmínkách vyu~ití zastavitelných ploch. 

 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

3.  URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PYESTAVBY  
A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�  

 
3. 1. NAVRHOVANÁ URBANISTICKÁ KONCEPCE 
 
(25) Územní plán stanovuje zásady urbanistické koncepce: 

a) Zachovat sou�asnou urbanistickou strukturu obce pZi respektování kulturních, 
pZírodních i civiliza�ních hodnot území. 

b) Respektovat urbanistickou strukturu a historický ppdorys zástavby.  
c) PZi úpravách veZejných prostranství respektovat urbanistické, architektonické, historické 

a kulturní hodnoty obce. 
d) Zástavbu v plochách zm�n maximáln� realizovat v návaznosti na zastav�né území tak, 

aby sm�Zovala k ucelování obvodu sídla.  
e) Zástavbu realizovat s ohledem na za�len�ní do stávající zástavby, za�len�ní do krajiny 

a respektování dálkových pohledp na sídlo.  
 
3. 2. URBANISTICKÁ KOMPOZICE 
 
(26) Územní plán vymezuje urbanistické a architektonické hodnoty: 
 

a) Architektonicky významné objekty: 
- kaple v Rousm�rov�; 
- kaple na návsi v Labtovi�kách s památkovou ochranou.   

  
(27) Územní plán stanovuje podmínky ochrany a rozvoje urbanistických a architektonických 

hodnot:  
a) Bude respektován historický ppdorys zastav�ní a stávající urbanistická struktura sídla 

daná historickým vývojem obce s dprazem na za�len�ní nové zástavby do krajiny, 
respektování dálkových pohledp na obec a respektování obrazu obce a jeho krajiny.  

b) U architektonicky významného objektu je nutné respektovat stávající vn�jbí plábe budovy, 
pZípadn� Zebit obnovu ppvodního vzhledu.   

c) Nová zástavba v celém území obce musí respektovat m�Zítko prostoru a urbanistickou 
strukturu danou historickým vývojem.  

d) PZi pZestavbách a zástavbách proluk v celém území obce respektovat charakter sou�asné 
okolní zástavby.  

e) V zastav�ném území a rozvojových plochách v celém území obce nesmí být umíst�ny 
stavby, které by svým architektonickým ztvárn�ním, objemovými parametry, vzhledem, 
ú�inky provozu a pou~itými materiály znehodnotily uvedené architektonické a urbanistické 
hodnoty.  

f)   Respektovat cenné architektonické a urbanistické znaky sídla a doplňovat je hmotov� a 
tvarov� vhodnými stavbami.  

 
(28) Územní plán vymezuje v rámci Zebeného území tyto plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití 

a) PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ 

 SV – Smíbené obytné venkovské 
b) PLOCHY REKREACE 

 RI – Rekreace individuální 
c) PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ 

 OU - Ob�anské  vybavení vbeobecné 

 OS - Ob�anské vybavení - sport  
d) PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

 PU - VeZejná prostranství vbeobecná 
e) PLOCHY ZELEN� 

 ZZ – Zeleň – zahrady a sady 

 ZS - Zeleň sídelní ostatní 
 ZK – Zeleň krajinná 

f) PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY  
 DS – Doprava silni�ní 



 - 6 - 

 DD - Doprava drá~ní 
g) PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY  

 TW - Vodní hospodáZství 
 TS - Elektronické komunikace 

h) PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ  
 VZ,VZ.1 – Výroba zem�d�lská a lesnická   

i) PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ    

 WT – Vodní a vodních tokp 
j) PLOCHY ZEM�D�LSKÉ  

 AU – Zem�d�lské vbeobecné 
k) PLOCHY LESNÍ 

 LU – Lesní vbeobecné 
l) PLOCHY PYÍRODNÍ 

 NU – PZírodní vbeobecné 
m) PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 

 MU - Smíbené nezastav�ného území vbeobecné 
 

(29) Územní plán stanovuje zásady zppsobu vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití  
v kapitole 6. Textové �ásti ÚP „Stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem 
vyu~ití….< 

 
(30) Územní plán stanovuje podmínky prostorového uspoZádání: 

a) Podmínky prostorového uspoZádání jsou uvedeny v podmínkách vyu~ití jednotlivých 
ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití.  

b) U vymezených zastavitelných ploch jsou podmínky prostorového uspoZádání uvedeny  
v ní~e uvedené tabulce vý�tu jednotlivých zastavitelných ploch a ploch pZestaveb.   

 
3. 3. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PYESTAVBY 
 
(31) Vysv�tlivky ke zkratkám v tabulkách zastavitelných ploch a ploch pZestaveb: 

a) ÚS = ne – rozhodování o zm�nách v území není podmín�no zpracováním a schválením 
územní studie a jejím vkladem do evidence územn� plánovací �innosti. 

b) ÚS = ano – rozhodování o zm�nách v území je podmín�no zpracováním a schválením 
územní studie a jejím vkladem do evidence územn� plánovací �innosti. 

c) Etap = 0 – není stanoveno poZadí zm�n v území (etapizace). 
 

(32) Vý�et jednotlivých zastavitelných ploch a ploch pZestavby v�etn� stanovení podmínek 
pro jejich vyu~ití: 

 
 

Plocha 
 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ  
SV - SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ  

Z.1 
Rousm�rov 

ne 0 

 Zástavba do max. 1 nadzemního podla~í + podkroví. 
 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku max. 60 %.  
 Dopravní napojení jednotlivých parcel ze stávající komunikace 

(veZejného prostranství).   

Z.2 
Rousm�rov 

ne 0 

 Zástavba do max. 1 nadzemního podla~í + podkroví. 
 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku max. 60 %.  
 Dopravní napojení sjezdem ze silnice I. tZídy.  
 Výstavba chrán�ných prostorp dot�ených pZedpokládanou 

zvýbenou hlukovou zát�~í z provozu na silnici I. tZídy mp~e být 
realizována po provedení takových opatZení, která zamezí 
nebo budou eliminovat tuto zvýbenou hlukovou zát�~.  

Z.3 
Rousm�rov 

ne 0 

 Zástavba do max. 1 nadzemního podla~í + podkroví. 
 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku max. 60 %.  
 Dopravní napojení plochy ze silnice III. tZídy, pZípadn� dalbích  

komunikací.  



 - 7 - 

 
Plocha 

 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

 Respektovat vedení VN 22 kV a jeho ochranné pásmo, 
pZípadn� Zebit pZelo~ku vedení (kabelizaci).   

Z.4 
Rousm�rov 

ne 0 

 Zástavba do max. 1 nadzemního podla~í + podkroví. 
 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku max. 60 %.  
 Dopravní napojení jednotlivých parcel sjezdy ze silnice I. tZídy 

nebo ze stávajících komunikací.  
 Výstavba chrán�ných prostorp dot�ených pZedpokládanou 

zvýbenou hlukovou zát�~í z provozu na silnici I. tZídy mp~e být 
realizována po provedení takových opatZení, která zamezí 
nebo budou eliminovat tuto zvýbenou hlukovou zát�~. 

 Maximáln� respektovat vysokou zeleň v plobe. 

Z.5 
Labtovi�ky 

ne 0 

 Zástavba do max. 2 nadzemních podla~í. 
 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku max. 60 %.  
 Dopravní napojení sjezdem ze silnice I. tZídy.  
 Výstavba chrán�ných prostorp dot�ených pZedpokládanou 

zvýbenou hlukovou zát�~í z provozu na silnici I. tZídy mp~e být 
realizována po provedení takových opatZení, která zamezí 
nebo budou eliminovat tuto zvýbenou hlukovou zát�~. 

 Respektovat vodovodní Zad a dalbí zaZízení na vodovodní síti 
v�etn� ochranných pásem.  

Z.6 
Labtovi�ky  ne 0 

 Zástavba do max. 1 nadzemního podla~í + podkroví. 
 Dopravní napojení ze stávající komunikace (veZejného 

prostranství).  
 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku max. 60%. 

P.1 
Labtovi�ky 

ne 0 
 Zástavba do max. 2 nadzemních podla~í. 
 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku max. 60 %.  

PLOCHY ZELEN�  
ZZ - ZELEG - ZAHRADY A SADY 

Z.7 
Labtovi�ky  

ne 0  Zástavba do max. 1 nadzemního podla~í + podkroví. 
 Respektovat podmínky ochrany ve vzdálenosti 50 m od okraje 

lesa.    

 Ve vzdálenosti 25 m od lesní ppdy nesmí být umíst�ny krom� 
oplocení, drobných staveb a zaZízení dopravní a technické 
infrastruktury ~ádné nové nadzemní stavby.  

P.2 
Labtovi�ky 

ne 0  Zástavba do max. 1 nadzemního podla~í + podkroví. 
 Respektovat podmínky ochrany ve vzdálenosti 50 m od okraje 

lesa.    

 Ve vzdálenosti 25 m od lesní ppdy nesmí být umíst�ny krom� 
oplocení, drobných staveb a zaZízení dopravní a technické 
infrastruktury ~ádné nové nadzemní stavby.  

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY  
DS - DOPRAVA SILNINÍ  

Z.9 
Rousm�rov 

ne 0  PZíjezdová komunikace k zastavitelné plobe Z.10 pro �istírnu 
odpadních vod. 

 Plocha je veZejn� prosp�bnou stavbou VD.1.  
PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
TW - VODNÍ HOSPODÁYSTVÍ 

Z.10 
Rousm�rov  

ne 0  Plocha pro �istírnu odpadních vod. 
 Plocha je veZejn� prosp�bnou stavbou VT.2. 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
VZ.1 - VÝROBA ZEM�D�LSKÁ A LESNICKÁ 

Z.8 
Rousm�rov 

ne 0 

 Výbková hladina zástavby max. 15 m nad úrovn� upraveného 
terénu. 

 Dopravní napojení pZes stávající plochy výroby a skladování. 
 Sm�rem do volné krajiny bude vysázen pás ochranné a 



 - 8 - 

 
Plocha 

 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

izola�ní zelen� s domácích druhp dZevin.   
 
3. 5. KONCEPCE SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN� 
 
(33) V rámci zastavitelné plochy Z.7 a plochy pZestavby P.1 bude realizována sídelní zeleň 

formou soukromých zahrad a sadp.  
(34) Budou maximáln� respektovány hodnotné plochy zelen�, hodnotné solitéry a stromoZadí  

uvnitZ obce, dle prostorových mo~ností bude doplňována zeleň uvnitZ obce.  
(35) PZi úpravách ploch zelen� a ozelen�ní nových ploch pou~ít vhodnou skladbu dZevin a 

maximáln� vyu~ívat domácí druhy dZevin. 
 
 

4. KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ UMISeOVÁNÍ, 
 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo PRO VEYEJNOU INFRASTRUKTURU, VETN� 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ.  

 
4. 1 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
 
(36) Silni�ní doprava 

a) Územní plán vymezuje stabilizované plochy dopravní infrastruktury - silni�ní (DS), které 
zahrnují silnice I. a III. tZídy.     

b) Úpravy tras silnic v Zebeném území jsou mo~né v rámci stávajících ploch dopravní 
infrastruktury - silni�ní, ale i na ostatních plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití  
dle stanovených podmínek jejich vyu~ití.  

c) VeZejná dopravní infrastruktura je pZípustná na v�tbin� ploch s rozdílným zppsobem 
vyu~ití.   

d) Územní plán stanovuje pZi zm�nách v území respektovat silni�ní síe. 
e) Trasy nové technické infrastruktury v následné dokumentaci je tZeba navrhnout tak, aby 

bylo minimalizováno dot�ení ploch dopravní infrastruktury – silni�ní.   
f) PZi dopravním Zebení v podrobn�jbí dokumentaci upZednostňovat sjednocený dopravní 

systém napojení na silnice. 
g) Územní plán stanovuje minimalizovat po�et vjezdp na silnice.  

 
(37) Ostatní komunikace 

a) Místní komunikace a hlavní ú�elové komunikace jsou vymezeny jako plochy PU - veZejná 
prostranství vbeobecná (pZedevbím v zastav�ném území) nebo jako plochy DS - doprava 
silni�ní (pZedevbím v krajin�).  

b) Ostatní ú�elové komunikace (polní a lesní cesty jsou sou�ástí ploch v krajin� - napZ. 
ploch zem�d�lských, ploch lesních, ploch smíbených nezastav�ného území apod.). 

c) Územní plán stanovuje respektovat místní komunikace.  
d) V rámci zastavitelné plochy Z.9 bude realizována pZíjezdová komunikace k navrhované 

�istírn� odpadních vod.  
e) Územní plán umo~ňuje místní komunikace pro obsluhu území umístit v zastav�ném 

území a zastavitelných plochách podle stanovených podmínek vyu~ití jednotlivých ploch 
s rozdílným zppsobem vyu~ití. 

f) Prostupnost krajiny a základní dopravní obsluha nezastav�ného území bude zajibt�na  
pZedevbím ze stávající cestní sít�.  

g) Územní plán umo~ňuje realizaci cestní sít� v krajin� v jednotlivých plochách s rozdílným 
zppsobem vyu~ití dle stanovených podmínek vyu~ití t�chto ploch.  

    
(38) Ostatní dopravní plochy 

a) Územní plán stanovuje respektovat autobusové zastávky v Zebeném území.  
b) Dopravní zaZízení jsou sou�ástí ostatních ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, pZedevbím 

sou�ástí ploch veZejných prostranství, ploch bydlení, ploch ob�anského vybavení, ploch 
výroby apod.  



 - 9 - 

c) Územní plán stanovuje podle prostorových mo~ností zZizovat na veZejných prostranstvích 
odstavná stání a parkovibt�.  

d) Územní plán umo~ňuje parkovibt� a odstavná stání umiseovat v plochách s rozdílným 
zppsobem vyu~ití dle stanovených podmínek jejich vyu~ití.  

 
4. 2. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  
 
(39) Zásobování pitnou vodou 

a) Bude respektována stávající koncepce zásobování pitnou vodou Rousm�rova  
i Labtovi�ek.  

b) Je nutné respektovat vodovodní Zady a ostatní vodovodní zaZízení v Zebeném území.  
c) Pro novou výstavbu budou dobudovány nové vodovodní Zady.   
d) Vodovodní Zady budou pZednostn� zaokruhovány.  
e) Nové vodovodní Zady budou umiseovány zejména na veZejných prostranstvích  

a na jednotlivých zastavitelných plochách.  
f) Vodovodní Zady a dalbí zaZízení na vodovodní síti je tZeba v následné dokumentaci 

navrhnout tak, aby bylo minimalizováno dot�ení ploch dopravní infrastruktury – silni�ní.   
g) Technická infrastruktura (vodovodní Zady a dalbí zaZízení na vodovodní síti v�etn� nových 

studní �i vrtp) je pZípustná ve vbech plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití 
v zastav�ném území. V nezastav�ném území je pak pZípustná veZejná technická 
infrastruktura a pZípojky.  

 
(40) Odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod 

a) Místní �ást Rousm�rov bude odkanalizována systémem oddílné kanalizace s napojením 
splabkp na navrhovanou �istírnu odpadních vod v obci. 

b) Stávající úseky kanalizace v Rousm�rov� budou vyu~ity k odvedení debeových vod.   
c) istírna odpadních vod v Rousm�rov� bude realizována v rámci vymezené zastavitelné 

plochy Z.10 pro technickou infrastrukturu - vodní hospodáZství.  
d) PZíjezdová komunikace k �istírn� odpadních vod v Rousm�rov� bude vybudována 

v rámci zastavitelné plochy Z.9. 
e) Do doby realizace �istírny odpadních vod budou jednotlivé objekty odkanalizovány 

individuáln� v souladu s platnou legislativou.   
f) Odkanalizování místní �ásti Labtovi�ky a samot v Zebeném území bude Zebeno 

individuáln� v souladu s platnou legislativou.  
g) V plochách, které nebude mo~né z technických dpvodp napojit na kanaliza�ní systém 

obce je mo~ná individuální likvidace odpadních vod v souladu s platnou legislativou.  
h) Technická infrastruktura (kanaliza�ní Zady a dalbí zaZízení na kanaliza�ní síti, napZ. jímka 

na vyvá~ení, domovní �istírny odpadních vod apod.) je pZípustná ve vbech plochách 
s rozdílným zppsobem vyu~ití v zastav�ném území. V nezastav�ném území je pak 
pZípustná veZejná technická infrastruktura a pZípojky.  

i) Nové úseky kanalizace je tZeba v následné dokumentaci navrhnout tak, aby bylo 
minimalizováno dot�ení ploch dopravní infrastruktury – silni�ní. 

j) Odvád�ní debeových vod musí být Zebeno tak, aby nedocházelo ke zhorbování vodních 
pom�rp v povodí.  

k) Odvád�ní srá~kových vod ze zastav�ných nebo zpevn�ných ploch bude v souladu  
s platnou legislativou Zebeno pZednostn� vsakováním, není–li mo~né vsakování pak 
zadr~ováním a regulovaným odtokem, není-li mo~né zadr~ování a regulovaný odtok pak 
regulovaným vypoubt�ním do debeové kanalizace.   

l) Pom�r vým�ry �ásti pozemku schopné vsakování debeových vod k celkové vým�Ze 
pozemku bude u zástavby samostatn� stojících rodinných domp nejmén� 0,4. 

 
(41) Zásobování elektrickou energií 

a) ÚP vymezuje koridor technické infrastruktury CNZ.E15 pro nadzemní vedení VVN 110 kV 
Velké MeziZí�í - R Ostrov nad Oslavou. 

b) Stávající vedení ZVN 220 kV procházející Zebeným územím bude respektováno, v�etn� 
ochranného pásma tohoto vedení.   

c) Bude respektován stávající systém zásobování elektrickou energií.  
d) Zajibt�ní elektrické energie pro zastavitelné plochy bude Zebeno pZi realizaci jednotlivých 

zám�rp. 



 - 10 - 

e) PZípadná dalbí nová nadzemní i podzemní vedení elektrické energie, jejich pZelo~ky, 
umíst�ní nových trafostanic a rekonstrukce stávajících na vybbí kapacitu jsou pZípustné 
dle stanovených podmínek v jednotlivých plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití.  

f) Stávající energetická zaZízení v Zebeném území (vedení ZVN, vedení VVN, vedení VN, 
trafostanice a dalbí zaZízení) budou respektována.   
 

(42) Zásobování plynem  
a) Obec není plynofikována.  
b) Plynofikace obce nebude realizována.  

 
(43) Spoje 

a) Územní plán stanovuje respektovat stávající telekomunika�ní kabely a ostatní 
telekomunika�ní zaZízení. 

b) Trasy telekomunika�ních kabelp je tZeba navrhnout v následné dokumentaci tak, aby bylo 
minimalizováno dot�ení ploch dopravní infrastruktury – silni�ní.    

 
(44) Koncepce nakládání s odpady 

a) Územní plán vymezuje zastavitelnou plochu pro stavby a zaZízení pro nakládání 
s odpady.   

b) Likvidace komunálních odpadp v Zebeném území bude Zebena v souladu s programem 
odpadového hospodáZství obce, tj. svozem a ukládáním na skládku mimo Zebené území 
obce. 

c) Pevný domovní odpad bude pZetZíd�n a ukládán do nádob a svozovou firmou svá~en a 
ukládán na Zízenou skládku mimo Zebené území. 

 
(45) Navrhované koridory technické infrastruktury a stanovení podmínek vyu~ití v t�chto 

koridorech 
 

a) Územní plán vymezuje tyto koridory technické infrastruktury a stanovuje podmínky vyu~ití 
koridorp technické infrastruktury. 

 
 

íslo 
koridoru 

 

Název koridoru aíZe koridoru 
Podmínky vyu~ití koridoru, 

poznámka  

CNZ.E15 
Koridor pro nadzemní vedení 
VVN 110 kV Velké MeziZí�í - 
R Ostrov nad Oslavou 

 Dle grafické 
�ásti.  

 PZevá~n� 
200 m se 
zú~ením u 
zastav�ného 
území.   
 

 Stavbou v koridoru se 
rozumí celý soubor 
vzájemn� souvisejících 
staveb v�etn� staveb 
vedlejbích, které mohou 
zasahovat i mimo koridor 
technické infrastruktury.  

 Stavba v koridoru je veZejn� 
prosp�bnou stavbou VT.1.   

 
b) Koridor je vymezeny k ochran� území pro realizaci stavby technické infrastruktury. 
c) Ppsobnost koridoru technické infrastruktury kon�í realizací stavby. 
d) Územní plán stanovuje podmínky pro vbechny �ásti ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, 

zasahujících do vymezeného koridoru technické infrastruktury, a to:    
d1. PZípustné  

 Je vyu~ití, které neztí~í nebo neznemo~ní výstavbu stavby technické 
infrastruktury, pro ni~ byl koridor vymezen. 

d2. Podmín�n� pZípustné  

 Je vyu~ití podle podmínek vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, které 
koridor technické infrastruktury pZekrývá, za podmínky, ~e neztí~í realizaci stavby 
technické infrastruktury, pro kterou byl koridor vymezen. 

d3. NepZípustné  

 Je jakékoliv vyu~ití, které znemo~ní nebo ztí~í realizaci stavby technické 
infrastruktury, pro kterou byl koridor vymezen. 

 



 - 11 - 

4. 3. OBANSKÉ VYBAVENÍ 
 
(46) Územní plán vymezuje stávající plochy ob�anského vybavení, které jsou dále �len�ny na:  

a) OU – Plochy ob�anského vybavení – ob�anské vybavení vbeobecné; 
b) OS – Plochy ob�anského vybavení – ob�anské vybavení – sport. 

(47) Ob�anská vybavenost mp~e být umíseována i na jiných plochách s rozdílným zppsobem 
vyu~ití v rámci stanovených podmínek jejich vyu~ití.  

 
4. 4. VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

 
(48) Územní plán vymezuje stávající plochy veZejných prostranství – veZejná prostranství 

vbeobecná - PU. 
(49) Plochy veZejných prostranství mohou být umiseovány i na jiných plochách s rozdílným 

zppsobem vyu~ití v rámci pZípustného, popZ. podmín�n� pZípustného vyu~ití t�chto ploch, 
pZedevbím v plochách obytných a plochách smíbených obytných venkovských.   

 
 

5.  KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPoSOBEM VYU}ITÍ, PLOCH ZM�N V KRAJIN� A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH 
VYU}ITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, 
PROTIEROZNÍCH OPATYENÍ, OCHRANY PYED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LO}ISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBN�.    

 
5. 1. KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY 

 
(50) Územní plán vymezuje následující plochy zm�n v krajin�: 
 

 
Plocha 

 
 

 
Popis úprav, podmínky vyu~ití ploch.  

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ  
WT - VODNÍ A VODNÍCH TOKo   

K.1 
 Plocha pro rybník. 
 Není zde pZípustný intenzivní chov vodní drpbe~e a ryb. 

K.2 

 Plocha pro rybník. 
 Respektovat vedení VN 22 kV. 
 Respektovat koridor technické infrastruktury CNZ.E15.  

 Není zde pZípustný intenzivní chov vodní drpbe~e a ryb. 

K.3 
 Plocha pro rybník. 
 Není zde pZípustný intenzivní chov vodní drpbe~e a ryb. 

PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  
MU - SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ VaEOBECNÉ    

K.4 
 Plocha zm�n v krajin� pro zalo~ení nefunk�ní �ásti lokálního 

biokoridoru LBK.1 vymezeného na orné ppd�. 
 
(51) Územní plán navrhuje tato opatZení k ochran� a tvorb� krajiny: 

a) Respektovat krajinný ráz území.  
b) PZi zm�nách v území budou respektovány dálkové pohledy na ob� místní �ásti.    
c) V celém Zebeném území jsou nepZípustné zásahy narubující pZírodní prphledy a 

dominanty v krajin�. 
d) V urbanizovaném území i ve volné krajin� není ~ádoucí stavební �inností vytváZet nové 

dominanty krajiny. 
e) Bude maximáln� respektována stávající krajinná zeleň, doprovodná zeleň podél 

komunikací, aleje podél cest.  
f) Ochranná liniová zeleň podél komunikací a polních cest bude dle prostorových mo~ností 

doplňována pZedevbím s domácích druhp dZevin.  
g) Je nutná ochrana stávající rozptýlené zelen� podél vodních tokp a vodních ploch  

v krajin�, dopln�ní bZehových porostp. 



 - 12 - 

h) Je pZípustné zvýbit podíl lesních ploch v Zebeném území. V rámci podmín�n� pZípustných 
�inností na zem�d�lské ppd� je umo~n�no její zalesn�ní. 

i) PZi obnov� lesních porostp dbát na pZirozenou skladbu lesp, nevysazovat monokultury 
jehli�nanp.    

j) Je pZípustné a ~ádoucí zvýbit podíl trvalých travních porostp, zejména na sva~itých 
plochách ohro~ených erozí a podél vodote�í. 

k) Je nepZípustné sni~ování podílu rozptýlené zelen� a zelen� rostoucí mimo les.  
l) Je umo~n�no zvýbení podílu ovocných dZevin tam, kde je mo~né jejich obetZování 

v zahradách a záhumencích tvoZících pZechod do krajiny. 
m) V rámci pZípustných nebo podmín�n� pZípustných �inností na zem�d�lské ppd� je 

umo~n�na realizace dalbích vodních ploch.  
n) Mimo zastav�né území a zastavitelné plochy nebudou umiseovány stavby s charakterem 

obytných a rekrea�ních budov.  
 
(52) Prostupnost krajiny: 

a) Stávající cestní síe bude respektována.  
b) Je nepZípustné narubení vymezené prostupnosti krajiny napZ. oplocováním.  
c) RozbiZování cestní sít� v krajin� je mo~né pZi respektování hodnot území, zejména 

po~adavkp ochrany pZírody a krajiny dle stanovených podmínek vyu~ití jednotlivých ploch 
s rozdílným zppsobem vyu~ití.  

 
5. 2. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY (ÚSES) 
 
(53) Územní plán vymezuje v Zebeném území prvky regionálního a lokálního ÚSES.  
 
(54) Podmínky pro vyu~ití ploch ÚSES: 

a) Hlavní je vyu~ití slou~ící k udr~ení �i zvýbení funk�nosti ÚSES. 
b) Podmín�n� pZípustné je takové vyu~ití, které je uvedeno v podmínkách vyu~ití daného 

typu plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití jako hlavní, pZípustné �i podmín�n� pZípustné, 
pokud nenarubí pZirozené podmínky stanovibt� a nesní~í míru funk�nosti ÚSES. 

c) NepZípustné je jakékoliv vyu~ití, podstatn� omezující funk�nost ÚSES, zejména pak 
stavební �innost jiného ne~ podmín�n� pZípustného typu a takové �innosti a zppsoby 
vyu~ití, je~ by vedly k záva~n�jbímu narubení ekologicko-stabiliza�ní funkce �i 
pZirozených stanovibtních podmínek (zintenzivn�ní hospodaZení, ukládání odpadkp a 
navá~ek, zásahy do pZirozeného vodního re~imu aj.).  

 
(55) PZehled navr~ených biocenter 
 

Ozna�ení biocentra Biogeografický význam a funk�ní typ Funk�nost 

NRBC.61 

Raspveň 
regionální biocentrum Funk�ní 

LBC.1 

Boroviny 
lokální biocentrum Funk�ní 

 
(56) PZehled navr~ených biokoridorp 
 

Ozna�ení 
biokoridoru 

Biogeografický význam a funk�ní typ Funk�nost 

RBK.1400 
Kalvarie - Raspveň 

regionální biokoridor funk�ní 

LBK.1 lokální biokoridor �áste�n� nefunk�ní 
 
  



 - 13 - 

5. 3 PROTIEROZNÍ OPATYENÍ 
 

(57) V rámci pZípustného vyu~ití v jednotlivých plochách s RZV realizovat protierozní zatravn�ní 
pozemkp v místech výrazné eroze a nepZíznivých spádových pom�rp a v okolí vodních tokp.  

(58) Realizace ÚSES bude Zebena takovým zppsobem, aby se zmenbil odtokový sou�initel území 
a zlepbilo se zadr~ení vody v krajin�.  

(59) Zem�d�lské obhospodaZování pozemkp podZídit ppdn� ochranným aspektpm.   
 
5. 4 OCHRANA PYED POVODN�MI 
 
(60) V rámci pZípustných �inností na zem�d�lské ppd� realizovat opatZení pro ochranu 

zastav�ného území pZed extravilánovými vodami.  
(61) Odvád�ní debeových vod musí být Zebeno tak, aby nedocházelo ke zhorbování vodních 

pom�rp v povodí.  
(62) Odvád�ní srá~kových vod ze zastav�ných nebo zpevn�ných ploch bude v souladu s platnou 

legislativou Zebeno pZednostn� vsakováním, není–li mo~né vsakování pak zadr~ováním a 
regulovaným odtokem, není-li mo~né zadr~ování a regulovaný odtok pak regulovaným 
vypoubt�ním do debeové kanalizace.   

(63) Na pozemcích staveb rodinných domp umo~nit zasakování debeových vod.  
 
 

5. 5 DOBÝVÁNÍ NEROSTNÝCH SUROVIN 
 
(64) V územním plánu nejsou stanoveny podmínky ochrany nerostných surovin.  
 
 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ 
S URENÍM PYEVA}UJÍCÍHO ÚELU VYU}ITÍ (HLAVNÍ VYU}ITÍ), POKUD JE MO}NÉ JEJ 
STANOVIT, PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ, NEPYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ (VETN� STANOVENÍ, 
VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUENO UMÍSeOVÁNÍ STAVEB, ZAYÍZENÍ A JINÝCH 
OPATYENÍ PRO ÚELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPYÍPAD� 
STANOVENÍ PODMÍN�N� PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ T�CHTO PLOCH A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOYÁDÁNÍ, VETN� ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK 
OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU (NAPY. VÝaKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, 
CHARAKTERU  
A STRUKTURY ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝM�RY PRO VYMEZOVÁNÍ 
STAVEBNÍCH POZEMKo A INTENZITY JEJICH VYU}ITÍ).    
 

(65) Územní plán vymezuje v hlavním výkrese barevn� odlibené plochy s rozdílným zppsobem 
vyu~ití. 

(66) Územní plán stanovuje v textové �ásti pro tyto jednotlivé plochy podmínky vyu~ití, a to: 
hlavní vyu~ití, pZípustné, nepZípustné popZ. podmín�n� pZípustné vyu~ití ploch.  
a) stupeň  pZípustné - optimální vyu~ití plochy, splňující podmínky, které jsou v území b�~né, 

bezkolizní vztahy. 
b) stupeň podmíněně pZípustné - plocha je k danému ú�elu vyu~itelná pZi spln�ní uvedené 

podmínky.  
c) stupeň nepZípustné - zakázaný, nedovolený zppsob vyu~ívání plochy. Jde o �innosti  

�i d�je, které nesplňují ur�ující funkci dané plochy a jsou s ní v rozporu. U stupn� 
nepZípustné nejsou ve vý�tu �inností v regulativech ploch uvedeny �innosti stojící  
v jasném a zásadním protikladu s funkcí hlavní.  

(67) Územní plán vymezuje plochy zm�n, které jsou ozna�eny identifikátorem - písmennou 
zkratkou s �íselným indexem (napZ. Z.1, P.1, K.1).  

(68) Vymezenému �len�ní ploch musí odpovídat zppsob jeho vyu~ívání a zejména ú�el 
umiseovaných a povolovaných staveb v�etn� jejich zm�n a zm�n jejich vyu~ití. Stavby a jiná 
opatZení, které vymezenému �len�ní ploch neodpovídají nelze na tomto území umístit nebo 
povolit. 

(69) Dosavadní zppsob vyu~ití území a ploch, který neodpovídá navr~enému vyu~ití ploch podle 
územního plánu je mo~ný, pokud nenarubuje veZejné zájmy nad pZípustnou míru.  

 
 



 - 14 - 

6. 1. STANOVENÍ PODMÍNEK VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ  
A VYU}ITÍ PLOCH HLAVNÍ, PYÍPUSTNÉ, PODMÍN�N� PYÍPUSTNÉ A NEPYÍPUSTNÉ 

 
6. 1. 1. PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ  
 
(70) SV – Smíbené obytné venkovské  

a) Hlavní: 
 Rodinné domy.  

b) PZípustné: 
 Zahrady.  

 Doplňkové stavby a �innosti související s funkcí bydlení, napZ. gará~e, pZístZebky, 
bazény, pergoly, skleníky, kplny. 

 Rekrea�ní chalupy ve stávajících nemovitostech.    

 D�tská a rekrea�ní hZibt�.  
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury - napZ. místní komunikace, plochy pro 

parkování, odstavná stání, chodníky apod. 
 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  
 VeZejná prostranství, sídelní zeleň, drobná architektura, mobiliáZ obce. 
 Drobné vodní plochy a vodní toky.   

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Stavby a zaZízení veZejné a komer�ní ob�anské vybavenosti, které svým charakterem 

a kapacitou nesni~ují kvalitu prostZedí a pohodu bydlení ve vymezené plobe nebo 
sousedních nemovitostech (napZ. nezvybují dopravní zát�~ v území), tj. napZ. stavby a 
zaZízení zdravotnictví a sociálních slu~eb, malé prostory obchodu a slu~eb, malé 
provozovny veZejného stravování a ubytování (penziony), stavby a zaZízení  
pro agroturistiku.    

 Zem�d�lská malovýroba, pokud nebudou narubeny po~adavky na bydlení  
nad pZípustnou míru.   

 Yemesla a slu~by, drobná výrobní �innost, stavby pro skladování, pokud nebude 
sni~ována kvalita prostZedí souvisejícího území a nebude zvybována dopravní zát�~  
v území. 

d) NepZípustné: 
 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které svými vlivy narubují prostZedí pZímo nebo 

druhotn� nad pZípustnou míru. 
e) Podmínky prostorového uspoZádání: 

 U stabilizovaných ploch nová zástavba svým výbkovým �len�ním nepZesáhne 
výbkovou hladinu související stávající zástavby ploch smíbených obytných.   

 Výbková hladina nové zástavby v zastavitelných plochách je uvedena v podmínkách 
vyu~ití zastavitelných ploch, tj. max. 1 nadzemní podla~í + podkroví.  

 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku je uvedena v podmínkách vyu~ití 
zastavitelných ploch.  

 
6. 1. 2. PLOCHY REKREACE 
 
(71) RI – Rekreace individuální 

a) Hlavní: 
 Rodinná rekreace.  

b) PZípustné: 
 Rekrea�ní chaty. 
 Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury. 
 Lesní i krajinná zeleň.  

c) Podmín�n� pZípustné: 
 PZístZebky, pergoly a ostatní drobné stavby související s rekreací (napZ. kplny  

pro náZadí apod.), drobné vodní plochy a vodní toky pouze, pokud se stavba  
pro rekreaci nachází mimo pozemky ur�ené k pln�ní lesa.   

d) NepZípustné: 
 Rodinné domy. 
 Oplocení.   
 innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním vyu~itím plochy. 



 - 15 - 

 innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním a pZípustným vyu~itím.    
 Vebkeré stavby a zaZízení, které by mohly negativn� ovlivnit krajinný ráz.  

e) Podmínky prostorového uspoZádání:  
 Výbková hladina zástavby 1 nadzemní podla~í + podkroví. 
 U chat na lesní ppd� je pZípustná pouze pZestavba, rekonstrukce existujících objektp  

ve stávajícím ppdorysu, rozbíZení objektp není mo~né. 
 
6. 1. 3. PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ 
 
(72) OU – Ob�anské vybavení vbeobecné  

a) Hlavní: 
 Plochy ob�anského vybavení.  

b) PZípustné: 
 Stavby a zaZízení pro vzd�lávání a výchovu, sociální slu~by, pé�i o rodinu, zdravotní 

slu~by, kulturu, veZejnou správu, ochranu obyvatelstva, stavby církevní. 
 Ob�anské vybavení komer�ní menbího rozsahu - napZ. malé prostory obchodu a 

slu~eb, malé provozovny veZejného stravování a ubytování, ostatní slu~by a zaZízení 
nevýrobního charakteru.  

 Plochy pro rekrea�ní sport, d�tská hZibt�.  
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury - napZ. místní komunikace, parkovibt�, 

gará~e, odstavná stání, plochy pro p�bí.  
 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  
 VeZejná prostranství.  
 Sídelní zeleň, drobné vodní plochy a vodní toky.  
 Drobná architektura, mobiliáZ obce, oplocení.  

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Stavby a zaZízení pro sociální slu~by, napZ. zaZízení pro seniory, pokud daná lokalita 

splňuje po~adavky na bydlení podle platných hygienických pZedpisp. 
 Byty integrované ve stavb� ob�anského vybavení, pokud daná lokalita splňuje 

po~adavky na bydlení podle platných hygienických pZedpisp.  
d) NepZípustné: 

 innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují prostZedí plochy veZejné 
ob�anské vybavenosti pZímo nebo druhotn� nad pZípustnou míru. 

e) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 U stabilizovaných ploch nová zástavba svým výbkovým �len�ním nepZesáhne 

výbkovou hladinu stávající zástavby ob�anské vybavenosti.   
 Plochy zm�n nejsou vymezeny.  

 
(73) OS – Ob�anské vybavení - sport  

a) Hlavní: 
 Sportovní a t�lovýchovná zaZízení organizované i neorganizované. 

b) PZípustné: 
 Sportovní a rekrea�ní hZibt� a jejich vybavenost. 
 ZaZízení pro administrativu, veZejné stravování (napZ. ob�erstvení, bufet) a dalbí 

slu~by slou~ící obsluze t�chto území a vá~ící se k ur�ující funkci.  
 Dopravní a technická infrastruktura, napZ. parkovací a odstavné plochy, ú�elové a 

pZístupové komunikace.  
 VeZejná prostranství, mobiliáZ, drobná architektura.   
 Zeleň.  
 Oplocení.    

c) NepZípustné: 
 innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují prostZedí plochy 

ob�anské vybavenosti pZímo nebo druhotn� nad pZípustnou míru. 
d) Podmínky prostorového uspoZádání: 

 Výbková hladina zástavby do 1 nadzemního podla~í + podkroví.  
 
  



 - 16 - 

6. 1. 4  PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
 
(74) PU - VeZejná prostranství vbeobecná  

a) Hlavní: 
 VeZejn� pZístupný prostor. 

b) PZípustné: 
 Dopravní infrastruktura napZ. místní, obslu~né a ú�elové komunikace, chodníky, p�bí 

cesty, parkovibt� a odstavná stání, autobusové zastávky, cyklotrasy a cyklostezky.   
 Stavby a zaZízení ob�anského vybavení slu�itelné s ú�elem veZejných prostranství 

(napZ. �ekárny pro cestující, stavby pro ob�erstvení, veZejn� pZístupné pZístZebky, 
d�tská hZibt� v�etn� oplocení apod.). 

 Drobná architektura, mobiliáZ obce.  
 Zeleň, drobné vodní plochy a vodní toky.  
 Stavby a zaZízení technické infrastruktury v zastav�ném území.  
 Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky mimo zastav�né území.  

c) NepZípustné: 
 innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují hlavní vyu~ití plochy.  

d) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 Nejsou stanoveny. 

 
6. 1. 5. PLOCHY ZELEN� 
 
(75) ZZ - ZeleH – zahrady a sady  

a) Hlavní: 
 Plochy samostatných okrasných a u~itkových zahrad.  

b) PZípustné: 
 Zem�d�lská rostlinná �innost samozásobitelského charakteru bez negativního dopadu  

na okolní prostZedí. 
 Zahradní chatky, pergoly, skleníky, kplny na náZadí, bazény, individuální gará~e 

apod., pokud se nachází v zastav�ném území a zastavitelných plochách. 
 Oplocení zahrad v zastav�ném území a zastavitelných plochách.  

 Stávající oplocení zahrad mimo zastav�né území.  
 Drobné vodní plochy a vodní toky, plochy zelen�.  
 Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury.  
 Stavby, zaZízení a opatZení pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních 

katastrof a pro odstraňování jejich dpsledkp, napZ. protipovodňová a protierozní 
opatZení.  

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Mimo zastav�né území a zastavitelné plochy stavby a zaZízení pro zem�d�lství  

(napZ. pZístZebky pro dobytek), pokud nedojde k narubení krajinného rázu, zájmp 
ochrany pZírody a krajiny a narubení organizace a hospodaZení na ZPF. 

d) NepZípustné: 
 innosti, d�je a zaZízení a stavby, které nesouvisí s hlavním vyu~itím plochy  

a nejsou uvedeny jako pZípustné �i podmín�n� pZípustné vyu~ití. 
e) Podmínky prostorového uspoZádání: 

 Drobné stavby do výbky 1 nadzemního podla~í. 
 Intenzita zastav�ní jednotlivých zahrad max. 20 %.  

 
(76) ZS – ZeleH sídelní ostatní  

a) Hlavní: 
 Zeleň uvnitZ zastav�ného území obce.   

b) PZípustné: 
 Parkov� upravené plochy zelen�. 
 PZírodní louky. 
 Krajinná zeleň v zastav�ném území.   
 D�tská a rekrea�ní hZibt� v�etn� oplocení.  
 Drobná architektura, mobiliáZ obce. 
 Drobné vodní plochy a vodní toky.  
 VeZejná dopravní infrastruktura v�etn� ploch pro parkování.  



 - 17 - 

 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  
 Revitaliza�ní a protipovodňová opatZení, opatZení ke zvýbení ekologické stability 

území.   
c) NepZípustné: 

 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které svými vlivy narubují hlavní vyu~ití plochy a 
nevratn� znehodnotí zeleň v daném území.  

d) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 Nejsou stanoveny. 

 
(77) ZK - ZeleH - krajinná  

a) Hlavní: 
 Plochy zelen� udr~ované v pZírod� blízkém stavu v nezastav�ném území.  

b) PZípustné: 
 Stromová zeleň, pZírodní louky.  
 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních 

katastrof a pro odstraňování jejich dpsledkp, napZ. protipovodňová a protierozní 
opatZení. 

 Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou a 
estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability.  

 Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace. 
 Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
 Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojp, vodojemp, 

telekomunika�ních zaZízení apod.). 
 Vodní plochy a vodní toky.   

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely 

rekreace a cestovního ruchu (napZíklad ekologická a informa�ní centra ve form� 
drobných staveb do 25 m2), pokud nedojde k narubení zájmp ochrany pZírody a 
krajiny.  

 Stavby a zaZízení pro chov v�el, pokud nedojde k narubení zájmp ochrany pZírody a 
krajiny. 

 Stavby a zaZízení pro výkon práva myslivosti, pokud nedojde k narubení zájmp 
ochrany pZírody a krajiny.         

d) NepZípustné: 
 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním vyu~itím plochy a nejsou 

uvedeny jako pZípustné �i podmín�n� pZípustné vyu~ití. 
 Stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
 V�trné elektrárny, fotovoltaické elektrárny.     

e) Podmínky prostorového uspoZádání:  
 Nejsou stanoveny.  

 
6. 1. 6. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
 
(78) DS - Doprava silni�ní  

a) Hlavní: 
 Plochy silni�ní dopravní infrastruktury, plochy hlavních místních a ú�elových 

komunikací a plochy pro dopravní obsluhu území. 
b) PZípustné: 

 Plochy pozemních komunikací v�etn� souvisejících pozemkp a objektp – náspy, 
mosty, tunely, op�rné zdi a ostatní zaZízení. 

 Stavby a zaZízení pro parkování a odstavování vozidel. 
 Autobusové zastávky, �ekárny pro cestující, chodníky, cyklistické stezky, dopravní 

zaZízení.  
 Plochy doprovodné zelen� kolem komunikace, ÚSES.  
 Vodní toky.  

 V zastav�ném území stavby a zaZízení technické infrastruktury. 
 V nezastav�ném území stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  

c) NepZípustné:  
 innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním vyu~itím.  



 - 18 - 

d) Podmínky prostorového uspoZádání:  
 Nejsou stanoveny. 

 
(79) DD - Doprava drá~ní 

a) Hlavní: 
 Plochy, stavby a zaZízení ~elezni�ní dopravní infrastruktury.  

b) PZípustné: 
 Plochy ~elezni�ní dopravy v�etn� souvisejících pozemkp a objektp – náspy, mosty, 

tunely, op�rné zdi a ostatní zaZízení. 
 Stavby a zaZízení pro parkování a odstavování vozidel, komunikace, plochy pro p�bí.  
 Stavby ob�anské vybavenosti slou~ící cestujícím na ~eleznici, stávající bydlení. 
 Ostatní stavby pro provoz na ~eleznici (depa, opravny vozovny, pZekladibt�, objekty 

skladp apod.).    

 Plochy doprovodné zelen� kolem ~eleznice, ÚSES.  
 Stavby a zaZízení ostatní dopravní infrastruktury. 
 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  
 Protihluková opatZení.  

c) NepZípustné:  
 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním vyu~itím.  

d) Podmínky prostorového uspoZádání:  
 Nejsou stanoveny. 

 
6. 1. 7. PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 
(80) TS – Elektronické komunikace  

a) Hlavní: 
 Plochy staveb technické infrastruktury. 

b) PZípustné: 

 Stavby a zaZízení pro elektronickou komunikaci.  
 Stavby a zaZízení slou~ící k obsluze t�chto území. 
 innosti �i zaZízení související s ur�ující funkcí.  
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury. 
 Oplocení. 

c) NepZípustné: 
 Ostatní �innosti a d�je, které nesouvisí s ur�ující funkcí plochy. 

d) Podmínky prostorového uspoZádání:  
 Nejsou stanoveny. 

 
(81) TW – Vodní hospodáZství 

a) Hlavní: 
 Plochy staveb technické infrastruktury. 

b) PZípustné: 

 Stavby a zaZízení pro zásobování pitnou vodou.  
 Stavby a zaZízení slou~ící k obsluze t�chto území. 
 innosti �i zaZízení související s ur�ující funkcí.  
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury. 
 Oplocení. 
 Vodní plochy a vodní toky, ochranná zeleň.  

c) NepZípustné: 
 Ostatní �innosti a d�je, které nesouvisí s ur�ující funkcí plochy. 

d) Podmínky prostorového uspoZádání:  
 Nejsou stanoveny. 

 
6. 1. 8. PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
 
(82) VZ, VZ.1 – Výroba zem�d�lská a lesnická    

a) Hlavní: 
 Areály a objekty zem�d�lské výroby.  

 



 - 19 - 

b) PZípustné: 
Plochy VZ 

 Stavby a zaZízení pro zem�d�lskou rostlinnou i ~ivo�ibnou výrobu.  
 Stavby a zaZízení pro skladování. 
 Gará~e, dílny.  
 Stavby a zaZízení pro lesní hospodáZství, zpracování dZevní hmoty. 
 Stavby a zaZízení lehkého prpmyslu, drobné a Zemeslné výroby.  
 Stavby a zaZízení komer�ního ob�anského vybavení pro pZímý prodej produktp.  
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury.  
 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  

 Vodní plochy a vodní toky.  
 Plochy zelen�, liniová a ochranná zeleň, oplocení.  
Plochy VZ.1 

 Stavby a zaZízení pro zem�d�lskou prvovýrobu (stáje a ostatní objekty slou~ící pro 
chov hospodáZských zvíZat.  

 Stavby a zaZízení pro zem�d�lskou rostlinnou výrobu a skladování zem�d�lské 
produkce.  

 Sklady pro zem�d�lské stroje a zem�d�lské náZadí 
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury.  
 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  
 Zeleň, oplocení.  

c) Podmín�n� pZípustné:  
Plochy VZ, VZ.1 

 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp jako doplňkové stavby a 
zaZízení k hlavnímu vyu~ití, a to pouze po nebo pZi realizaci objektp pro výrobu, nebo 
jako sou�ást souboru staveb a zaZízení pro ú�ely výroby, za podmínky, ~e ú�el t�chto 
staveb a zaZízení nebude pZeva~ovat nad ur�eným pZeva~ujícím ú�elem vyu~ití plochy 
(hlavní vyu~ití), a ~e jejich umíst�ní bude respektovat stanovené obecné podmínky 
ochrany historických, kulturních a pZírodních hodnot 

d) NepZípustné: 
Plochy VZ, VZ.1 

 Vyu~ití pro bydlení, vyu~ití pro bkolství, zdravotnictví, sociální slu~by a kulturu, 
zaZízení sportu a t�lovýchovy, zaZízení pro rekreaci. 

 Výroba se silným negativním dopadem na prostZedí, napZ. s velkými nároky na 
dopravu, ~ivotní prostZedí apod.  

 innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním vyu~itím plochy.  
 innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním, pZípustným a podmín�n� 

pZípustným vyu~itím.  
e) Podmínky prostorového uspoZádání: 

 Výbková hladina nové zástavby ve stávajících plochách nepZesáhne stávající výbku 
objektp v plobe. 

 U zastavitelné plochy je výbková hladina zástavby uvedena v podmínkách výstavby 
jednotlivých zastavitelných ploch.  

 Kolem areálu zem�d�lské výroby vysázet dle prostorových mo~ností ochrannou a 
izola�ní zeleň.  

 
6. 1. 9. PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ 
 
(83) WT – Vodní a vodních tokp  

a) Hlavní: 
 Vodní plochy a toky. 

b) PZípustné: 
 VodohospodáZské stavby a zaZízení (jezy, výpusti, hráze, �epy, kaskády aj.). 
 Stavby, zaZízení a jiná opatZení související s údr~bou, chovem ryb, pZípadn� vodní 

drpbe~e.  
 Stavby a zaZízení veZejné dopravní a technické infrastruktury, ú�elové komunikace, 

pZípojky v zastav�ném i nezastav�ném území.    
 Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury v zastav�ném území.  



 - 20 - 

 Revitaliza�ní opatZení, protipovodňová opatZení, opatZení ke zvýbení ekologické 
stability území, prvky ÚSES, zeleň. 

 V�elaZská zaZízení.  
c) Podmín�n� pZípustné: 

 Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely 
rekreace a cestovního ruchu (napZíklad ekologická a informa�ní centra ve form� 
drobných staveb do 25 m2), pokud nebude omezena vodohospodáZská funkce a 
nedojde k narubení zájmp ochrany pZírody.  

d) NepZípustné: 
 Je umíst�ní staveb, zaZízení a �inností jiných funkcí a �inností negativn� ovlivňující 

vodní re~im v území. 
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytné nebo rekrea�ní budovy.  

 
6. 1. 10. PLOCHY ZEM�D�LSKÉ 
 
(84) AU – zem�d�lské vbeobecné 

a) Hlavní: 
 Plochy zem�d�lské ppdy - orná ppda, louky, pastviny, zahrady a sady.  

b) PZípustné: 
 PZípustné jsou zm�ny kultur v rámci ZPF.  
 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních 

katastrof a pro odstraňování jejich dpsledkp, napZ. protipovodňová a protierozní 
opatZení. 

 Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou a 
estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability.  

 Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace.  
 Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
 Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojp, vodojemp, 

telekomunika�ních zaZízení apod.). 
 Doprovodná a rozptýlená zeleň, vodní toky.  

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné pro 

obhospodaZování zem�d�lské ppdy v nezastav�ném území, pastevectví apod. (silá~ní 
~laby, ohradníky, pZístZebky pro dobytek), pokud nedojde k narubení zájmp ochrany 
pZírody a krajiny. 

 Stavby a zaZízení pro výkon práva myslivosti, v�elaZská zaZízení, pokud nedojde k 
narubení organizace zem�d�lského ppdního fondu a k narubení zájmp ochrany 
pZírody.    

 Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely 
rekreace a cestovního ruchu (napZíklad ekologická a informa�ní centra ve form� 
drobných staveb do 25 m2), pokud nedojde k narubení organizace zem�d�lského 
ppdního fondu a k narubení zájmp ochrany pZírody.  

 VodohospodáZské stavby a zaZízení (vodní plochy), pokud zvýbí ekologickou stabilitu 
území a zlepbí vodohospodáZské pom�ry v povodí, pokud nenarubí organizaci a 
hospodaZení na ZPF a nebudou dot�eny ppdy I. a II. tZídy ochrany (to lze jen v pZípad� 
pZeva~ujícího veZejného zájmu nad zájmem ochrany ZPF).  

 Zalesn�ní zem�d�lských pozemkp, pokud nedojde k narubení krajinného rázu, zájmp 
ochrany pZírody a krajiny a narubení organizace a hospodaZení na ZPF a pokud 
nedojde k dot�ení ppd I. a II. tZídy ochrany (to lze jen v pZípad� pZeva~ujícího 
veZejného zájmu nad zájmem ochrany ZPF).  

 Oplocení zem�d�lské ppdy jen v pZípad�, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební 
ú�ely a pokud nedojde k narubení krajinného rázu, zájmp ochrany pZírody a krajiny a 
narubení organizace ZPF. 

 Cyklotrasy, cyklostezky jen v pZípad�, pokud jsou pozemky pod komunikací vedeny 
v katastru nemovitostí jako ostatní ppda nebo pokud pZeva~uje veZejný zájem nad 
zájmem ochrany ZPF.  

d) NepZípustné: 
 Stavby, zaZízení a opatZení, které pZímo nesouvisí s hlavním vyu~itím plochy a nejsou 

uvedeny jako pZípustné nebo podmín�n� pZípustné.  



 - 21 - 

 V�trné elektrárny, fotovoltaické elektrárny. 
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytné nebo rekrea�ní budovy.     

 
6. 1. 11. PLOCHY LESNÍ 
 
(85) LU – Lesní vbeobecné 

a) Hlavní: 
 Lesní pozemky. 

b) PZípustné: 
 Pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa.  
 Nezbytné vodní plochy, toky v�etn� úpravy vodních tokp.  
 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou a 

estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability.  
 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních 

katastrof a pro odstraňování jejich dpsledkp, napZ. protipovodňová a protierozní 
opatZení. 

 Stavby a zaZízení pro výkon práva myslivosti.  
 Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace.  
 Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
 Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojp, vodojemp, 

telekomunika�ních zaZízení apod.).   
c) Podmín�n� pZípustné: 

 Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely 
rekreace a cestovního ruchu (napZíklad cyklotrasy, ekologická a informa�ní centra ve 
form� drobných staveb do 25 m2

), pokud nebude omezena funkce lesa a nedojde k 
narubení zájmp ochrany pZírody.  

 Oplocení, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely a pokud nedojde k narubení 
krajinného rázu, zájmp ochrany pZírody a krajiny a ke stZetu se zájmy lesního 
hospodáZství. 

 V�elaZská zaZízení, pokud nebude omezena funkce lesa a nedojde k narubení zájmp 
ochrany pZírody.  

d) NepZípustné: 
 Stavby, zaZízení a opatZení, které pZímo nesouvisí s hlavním vyu~itím plochy a nejsou 

uvedeny jako pZípustné nebo podmín�n� pZípustné. 
 V�trné elektrárny, fotovoltaické elektrárny. 
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytné nebo rekrea�ní budovy.   

 
6. 1. 12. PLOCHY PYÍRODNÍ 
 
(86) NU – PZírodní vbeobecné 

a) Hlavní: 
 Plochy územního systému ekologické stability - biocentra.  

b) PZípustné: 
 Lesní a krajinná zeleň.  
 Vodní plochy a toky.  
 Trvalé travní porosty, sady, orná ppda.  

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Nezbytné stavby a zaZízení veZejné dopravní a technické infrastruktury, nezpevn�né 

ú�elové komunikace, nezpevn�né cyklotrasy, pZípojky, pokud neohrozí ur�ující funkci 
plochy, nenarubí pZirozené pZírodní podmínky lokality, nesní~í aktuální míru ekologické 
stability území. 

 Stavby pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich dpsledkp, napZ. protipovodňová a protierozní opatZení, pokud 
neohrozí ur�ující funkci plochy, nenarubí pZirozené pZírodní podmínky lokality, nesní~í 
aktuální míru ekologické stability území. 

 Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti, pokud nebudou v rozporu 
s podmínkami ochrany pZírody a krajiny.  

d) NepZípustné: 
 Je vyu~ití, které je v rozporu s podmínkami ochrany pZírody a krajiny dané lokality. 



 - 22 - 

 NepZípustné je jakékoliv vyu~ití, podstatn� omezující aktuální �i potenciální funk�nost 
ÚSES. 

 Oplocení.  
 
6. 1. 13. PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  
 
(87) MU - Smíbené nezastav�ného území vbeobecné  

a) Hlavní: 
 Plochy pZevá~n� trvalých travních porostp a rozptýlené zelen� v krajin�, vyu~ívané 

pZedevbím k zem�d�lským ú�elpm s významným podílem na ekologické stabilit� 
území a na utváZení krajinného prostZedí.  

b) PZípustné: 
 Trvalé trávní porosty, zahrady, krajinná zeleň, solitérní a liniová zeleň, drobné lesíky, 

orná ppda 

 Drobné vodní plochy a vodní toky.  
 Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou  

a estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability krajiny.  
 Stavby, zaZízení a opatZení pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních 

katastrof a pro odstraňování jejich dpsledkp, napZ. protipovodňová a protierozní 
opatZení.  

 Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace. 
 Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
 Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojp, vodojemp, 

telekomunika�ních zaZízení apod.). 
c) Podmín�n� pZípustné: 

 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné pro 
obhospodaZování zem�d�lské ppdy v nezastav�ném území, pastevectví apod. (silá~ní 
~laby, ohradníky, pZístZebky pro dobytek), pokud nedojde k narubení zájmp ochrany 
pZírody a krajiny. 

 Stavby a zaZízení pro výkon práva myslivosti, v�elaZská zaZízení, pokud nedojde  
k narubení organizace zem�d�lského ppdního fondu a k narubení zájmp ochrany 
pZírody.    

 Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely 
rekreace a cestovního ruchu (napZíklad ekologická a informa�ní centra ve form� 
drobných staveb do 25 m2), pokud nedojde k narubení organizace zem�d�lského 
ppdního fondu a k narubení zájmp ochrany pZírody.  

 Oplocení, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely a pokud nedojde k narubení 
krajinného rázu, zájmp ochrany pZírody a narubení organizace ZPF.  

 Zalesn�ní zem�d�lských pozemkp, pokud nedojde k narubení zájmp ochrany ZPF a 
nebudou dot�eny ppdy I. a II. tZídy ochrany (to lze jen v pZípad� pZeva~ujícího 
veZejného zájmu nad zájmem ochrany ZPF).  

 Ostatní vodní plochy a dalbí vodohospodáZská zaZízení, pokud zvýbí ekologickou 
stabilitu území a zlepbí vodohospodáZské pom�ry v povodí, pokud tyto stavby 
nenarubí organizaci a hospodaZení na ZPF a nebudou dot�eny ppdy I. a II. tZídy 
ochrany (to lze jen v pZípad� pZeva~ujícího veZejného zájmu nad zájmem ochrany 
ZPF).  

 Cyklotrasy, cyklostezky jen v pZípad�, pokud jsou pozemky pod komunikací vedeny 
v katastru nemovitostí jako ostatní ppda nebo pokud pZeva~uje veZejný zájem  
nad zájmem ochrany ZPF.  

d) NepZípustné: 
 Stavby, zaZízení a opatZení, které pZímo nesouvisí s hlavním vyu~itím plochy a nejsou 

uvedeny jako pZípustné nebo podmín�n� pZípustné.  
 V�trné elektrárny, fotovoltaické elektrárny. 
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytné nebo rekrea�ní budovy. 

 
 
 



 - 23 - 

7.  VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� PROSP�aNÝCH   OPATYENÍ, 
STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH  
PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKoM A STAVBÁM VYVLASTNIT.  

 
(88) Územní plán vymezuje veZejn� prosp�bné stavby dopravní infrastruktury:  

a) VD.1 - pZíjezdová komunikace k navrhované �istírn� odpadních vod.  
 
(89) Územní plán vymezuje veZejn� prosp�bné stavby technické infrastruktury:  

a) VT.1 – nadzemní vedení VVN 110 kV Velké MeziZí�í - R Ostrov nad Oslavou  
ve vymezeném koridoru technické infrastruktury CNZ.E15. 
Stavbou v koridoru se rozumí celý soubor vzájemn� souvisejících staveb v�etn� staveb 
vedlejbích, které mohou zasahovat i mimo koridor technické infrastruktury.  

b) VT.2 - �istírna odpadních vod   
  
 

8. VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 
KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO, S UVEDENÍM V Í PROSP�CH JE 
PYEDKUPNÍ PRÁVO ZYIZOVÁNO, PARCELNÍCH ÍSEL POZEMKo, NÁZVo 
KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ   
A POPYÍPAD� DALaÍCH ÚDAJo PODLE § 8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA.  
 

(90) Územní plán nevymezuje veZejn� prosp�bné stavby a veZejná prostranství, pro které lze 
uplatnit pZedkupní právo.   

 
 

9. STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA  
 

(91) Kompenza�ní opatZení nejsou stanovena.  
 
 

10. DEFINICE POJMo, KTERÉ NEJSOU OBSA}ENY V PRÁVNÍCH PYEDPISECH 

 
VYMEZENÍ POJMo POU}ITÝCH V TEXTOVÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
V tomto územním plánu jsou pou~ity tyto pojmy:  
a) PZípustná míra 
 PZípustná míra, je taková míra, kdy �innost v území nenarubuje u~ívání staveb  

a zaZízení v plobe a okolí a nesni~uje kvalitu prostZedí souvisejícího území, pZi�em~ kvalita 
prostZedí nesmí být narubena �innostmi, které dané prostZedí obt�~ují hlukem, zápachem a 
dalbími negativními ú�inky. innost nesmí zvybovat dopravní zát�~ v území.  

 PZípustná míra je dána platnými hygienickými pZedpisy, které jsou stanoveny  
pro vymezenou plochu. 

b) Chrán�né prostory - tj. prostory, kde se lidé pZevá~n� pohybují, resp. pobývají:  
 chrán�ný venkovní prostor;  
 chrán�ný venkovní prostor staveb;   
 chrán�ný vnitZní prostor staveb.  

c) Urbanizované území 
Zastav�né území a území k zastav�ní ur�ené (zastavitelné plochy).  

d) Stabilizované plochy 
Plochy �i území s dosavadním charakterem vyu~ívání, dosavadní zppsob se zásadn� nem�ní.  

e) Výbková hladina zástavby 
Pomyslná rovina vedená nejvybbími body pZevládající zástavby. Je dána pZevládajícím po�tem 
podla~í nebo maximální výbkou zástavby od úrovn� upraveného terénu (u objektp výroby).    

f) Podkroví - podla~í, které svým stavebn� technickým Zebením dalbí podla~í opticky nevytváZí. 
Ohrani�ený vnitZní prostor pod bikmou stZechou vymezený konstrukcí krovu a ur�ený 
k ú�elovému vyu~ití (napZ. obytné podkroví). Do plného podla~í se zapo�ítává v pZípad�, kdy~ 
více jak ¾ plochy podkroví (vzta~eno na plochu pod ním le~ícího podla~í) má normovou výbku 
místnosti.  

file://///192.168.1.81/Zakázky/Dubovice/Text/ÚP%20Dubovice_výrok.docx%23VPS


 - 24 - 

g) Intenzita zastav�ní – pom�r zastav�né �ásti stavebního pozemku v�etn� zpevn�ných ploch 
k celkové plobe stavebního pozemku. Do zpevn�ných ploch se nezapo�ítávají zatravňovací 
dla~dice.  

h) Zem�d�lská malovýroba 
Chov drobného hospodáZského zvíZectva (napZ. drpbe~, králíci).  Podnikání v zem�d�lské 
výrob�, zam�Zené na ~ivo�ibnou nebo rostlinnou výrobu. P�stování plodin a produktp 
samozásobitelského charakteru nebo v takovém mno~ství, kdy ú�inky z tohoto podnikání 
nebudou mít negativní vliv na okolní chrán�né prostory (zápach, hluk apod.). U nových 
staveb, kde je pZedpoklad pZekro�ení t�chto hodnot, nutno prokázat v dalbích stupních 
projektové pZípravy, ~e nebudou tyto hodnoty pZekro�eny.   

i) Rostlinná výroba 
Rostlinná výroba je základní odv�tví zem�d�lské výroby, které se zabývá p�stováním rostlin a 
jejich produkty slou~í k vý~iv� lidí a hospodáZských zvíZat a jako prpmyslové suroviny v�etn� 
výroby produktp z rostlinné výroby. Do rostlinných komodit patZí obiloviny, olejniny, luskoviny, 
pícniny, zahradnictví v�etn� p�stování okrasných dZevin a keZp, lé�ivých a aromatických 
rostlin.  

j) }ivo�ibná výroba 
Chov hospodáZských zvíZat �i ~ivo�ichp za ú�elem získávání ~ivo�ibných produktp v�etn� 
výroby produktp z ~ivo�ibné výroby. 

k) Drobná výroba, drobná výrobní �innost 
innosti nemající charakter tovární výroby, spíbe blí~ící se výrob� Zemeslné bez negativních 
ú�inkp na okolí (z hlediska hluku, zápachu, prachu, sv�telných efektp apod.), pZi�em~ Zemeslná 
výroba je kusová �i malosériová výroba s vysokým podílem ru�ní práce. 

l) Yemeslná výroba - kusová �i malosériová výroba s vysokým podílem ru�ní práce spojená  
s pou~íváním specializovaných nástrojp a pompcek.   

m) Výroba se silným negativním vlivem na prostZedí 
Druh výroby, kdy negativní vlivy z výrobních �inností a skladování pZekra�ují hranici v ÚP 
vymezenou pro výrobu a skladování (t�~ký prpmysl, energetika). innosti v této plobe mohou 
zhorbit prostZedí ve svém okolí.  

n) Drobné vodní plochy 
Tpn�, vodní plochy bez hráze a výpustních zaZízení, mokZady, jezírka, po~ární nádr~e apod.   

o) Stavby a zaZízení pro výkon práva myslivosti 
Jednoduchá a do�asná zaZízení - napZ. posedy, krmelce, sklad krmiv pro lesní zv�Z apod. 

p) Oplocení nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely – oplocení pro lesnické a zem�d�lské ú�ely 
(napZ. opatZení zabraňující bkodám zppsobených zv�Zí v lese - oplocenky, ohradníky pro 
pastevní chov hospodáZských zvíZat apod.), oplocení pro ú�ely zakládání územních systémp 
ekologické stability a zakládání porostp dZevin nebo keZp.  

q) Sjednocený dopravní systém 
Dopravní napojení nemovitostí koordinované podle spole�né koncepce.  

r) Obytná budova 
Obytná budova je typ obydlí, které je svou charakteristikou a vlastnostmi postaveno  
pro lidi. Poskytuje pZístZebí a ochranu lidem.  

s) Rekrea�ní budova 
Rekrea�ní budova je typ obydlí, které je svou charakteristikou a vlastnostmi postaveno  
pro rekreaci rodinnou �i hromadnou (chaty, rekrea�ní domy, penziony apod.). 

t) Drobná stavba  
Stavba, která má jedno nadzemní podla~í a v plochách mimo zastav�né území plochu 
nepZesahující 25 m2

. 
V zastav�ném území patZí pZevá~n� k hlavní stavb� a doplňuje její funkci.  

u) V�elaZská zaZízení 
V�elín, v�elník, v�elnice, ko�ovný vpz.  
 V�elín je stavba ze dZeva, cihel nebo jiného materiálu, ve které jsou umíst�ny úly, vebkeré 

v�elaZské náZadí a ochranné pompcky. Sou�ástí v�elínu mp~e být i místnost na vytá�ení 
medu.  

 V�elník vytváZí jednoduché pZenosné zaZízení.  
 V�elnice je místo, kde jsou voln� rozestaveny úly na vhodných drobných konstrukcích. 

Umo~ňuje snadné pZemíst�ní v�elstev na rpzná ko�ovná stanovibt�. 
 Ko�ovný vpz je vlastn� v�elín, který je pevn� spojen s podvozkem. 

 
 



 - 25 - 

ÚDAJE O POTU LISTo ÚZEMNÍHO PLÁNU A POTU VÝKRESo K N�MU 
PYIPOJENÉ GRAFICKÉ ÁSTI 

 
Po�et listp textové �ásti: 25 
Po�et výkresp grafické �ásti: 3 

 
 
 
 
 

  



 - 26 - 

 
II. ODoVODN�NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
 
IIA. TEXTOVÁ ÁST ODoVODN�NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
1.  Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územn� plánovací dokumentace 

vydanou krajem, vyhodnocení koordinace vyu~ívání území z hlediska birbích vztahp ................... -27- 
 
2.  Vyhodnocení souladu návrhu územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména 

s po~adavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v  území a po~adavky 
na ochranu nezastav�ného území .................................................................................................. -41- 

 
3. Vyhodnocení souladu s po~adavky stavebního zákona a jeho provád�cích právních 

pZedpisp ........................................................................................................................................... -44- 
 
4. Vyhodnocení souladu s po~adavky zvlábtních právních pZedpisp .................................................. -44- 
 
5.  Vyhodnocení spln�ní po~adavkp zadání územního plánu .............................................................. -48- 
 
6.  Komplexní zdpvodn�ní pZijatého Zebení .......................................................................................... -60- 
 
7. Vyhodnocení ú�elného vyu~ití zastav�ného území a vyhodnocení potZeby vymezení 

zastavitelných ploch ......................................................................................................................... -86- 
 
8. Informace o výsledcích vyhodnocení vlivp na udr~itelný rozvoj spolu s informací, zda a 

jak bylo respektováno stanovisko k vyhodnocení vlivp na ~ivotní prostZedí, popZípad� 
zdpvodn�ní, pro� toto stanovisko nebo jeho �ást, nebylo respektováno ........................................ -88- 

  
9. Vý�et zále~itostí nadmístního významu, které nejsou obsa~eny v zásadách územního 

rozvoje s odpvodn�ním potZeby jejich vymezení ............................................................................. -88- 
 
10.  Vyhodnocení pZedpokládaných dpsledkp navrhovaného Zebení na zem�d�lský ppdní fond 

a na pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa ..................................................................................... -89- 
 
11. Vyhodnocení pZedpokládaných dpsledkp navrhovaného Zebení na pozemky ur�ené  

k pln�ní funkce lesa. ........................................................................................................................ -97-  
 
 
IIB. GRAFICKÁ ÁST ODoVODN�NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

Výkres �íslo Název výkresu Po�et listp M�Zítko  

4a Koordina�ní výkres   1 1 : 5 000 

4b Koordina�ní výkres - výZez  1 1 : 2 880 

5 Výkres pZedpokládaných záborp ppdního fondu 1 1 : 5 000 

6 Výkres birbích vztahp                                               1 1 : 25 000 

7 Koordina�ní výkres - vodovod                                   1 1 : 5 000 

8 Koordina�ní výkres - kanalizace     1 1 : 5 000 

9 Koordina�ní výkres - elektrická energie 1 1 : 5 000 

10 Koordina�ní výkres - telekomunikace 1 1 : 5 000 

 
 
 



 - 27 - 

 
II. ODoVODN�NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

IIA. Textová �ást odpvodn�ní územního plánu  
 

 

 
1. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMN� PLÁNOVACÍ 

DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM, VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYU}ÍVÁNÍ ÚZEMÍ 
Z HLEDISKA aIRaÍCH VZTAHo 

 

 
1. 1. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE ESKÉ REPUBLIKY 

 
Územní plán je zpracována v souladu s Politikou územního rozvoje eské republiky ve zn�ní 
Aktualizací �. 1, 2, 3, 4 a 5.  
- Aktualizace �. 1 PÚR R schválená usnesením vlády �. 276/2015 ze dne 15. 9. 2015;  
- Aktualizace �. 2 PÚR R schválená usnesením vlády �. 629/2019 ze dne 2. 9. 2019;  
- Aktualizace �. 3 PÚR R schválena usnesením vlády �. 630/2019 ze dne 2. 9. 2019;  
- Aktualizace �. 5 PÚR R schválená usnesením vlády �. 833/2020 ze dne 17. 8. 2020;  
- Aktualizace �. 4 PÚR R schválená usnesením vlády �. 618/2021 ze dne 12. 7. 2021.  

 

 Správní území obce Rousm�rov se nachází mimo republikové rozvojové oblasti a rozvojové osy 
republikového významu. 

 Politika územního rozvoje vymezuje na správní území obce veZejn� prosp�bnou stavbu 
technické infrastruktury v oblasti elektroenergetiky E26. 

 Politika územního rozvoje vymezuje specifické oblasti, ve kterých se projevují aktuální problémy 
republikového významu. Správní území obce Rousm�rov se nachází ve specifické oblasti 
SOB9. 

 Územní plán Rosm�rov je vypracován v souladu s obecnými zásadami PÚR R. 
 Územní plán respektuje republikové priority územního plánování pro zajibt�ní udr~itelného 

rozvoje území. 
 
Koridor E26 - plocha elektrické stanice 400/110 kV Opo�inek v�etn� koridoru pro její zapojení  
do pZenosové soustavy a koridory pro dvojitá vedení 400 kV echy StZed - Opo�ínek a Opo�ínek - 
Sokolnice, v�etn� souvisejících ploch pro rozbíZení elektrických stanic echy StZed a Sokolnice. 
Dpvodem vymezení v PÚR R je plocha a koridory pro elektrickou stanici a vedení umo~ňující 
zvýbení spolehlivosti a posílení dodávky elektZiny z pZenosové soustavy do oblasti Pardubickéhoa 
Královéhradeckého kraje a zvýbení tranzitní funkce pZenosové soustavy v rámci evropského a 
energetického systému. 
Pro správní území obce spo�ívá rozvojový zám�r v nahrazení stávajícího vedení VVN 220 kV  
vedením ZVN 400 kV s mo~ností odchylek od ppvodní stávající trasy do nezastav�ných ploch 
v místech, kde zastav�ná území neumo~ňují umíst�ní vedení ZVN 400 kV. 
Yeaení v ÚP: 
Vzhledem k tomu, ~e rozvojový zám�r spo�ívá v nahrazení stávajícího vedení VVN 220 kV 
vedením ZVN 400 kV není koridor v ÚP vymezen. Zám�r bude mo~no realizovat v rámci 
vymezeného koridoru CNZ.E15 pro umíst�ní stavby nadzemního vedení VVN 110 kV Velké 
MeziZí�í - R Ostrov nad Oslavou. Podmínky vyu~ití území stanovené v územním plánu umo~ňují 
umíst�ní technické infrastruktury v jednotlivých plochách s rozdílným vyu~itím území. 
Koridor není vymezen ani v ZÚR Kraje Vyso�ina, v pZípad� jeho dopln�ní bude pZevzat i do ÚP 
Rousm�rov, pZípadn� jeho zm�n.      
  
Specifická oblast SOB9 
Specifická oblast, ve které se projevuje aktuální problém ohro~ení území suchem. 
Úkoly pro územní plánování: 
V rámci územně plánovací �innosti kraje a koordinace územně plánovací �innosti obcí:  
a) vytváZet územní podmínky pro podporu pZirozeného vodního re~imu v krajině a zvyaování jejích 

reten�ních a akumula�ních vlastností, zejm. vytváZením územních podmínek pro vznik a 
zachování odolné stabilní vyvá~ené pestré a �lenité krajiny, tj. krajiny s vhodným poměrem 
ploch lesů, mezí, luk, vodních ploch a vodních toků (zejména neregulované vodní toky s 



 - 28 - 

doprovodnou zelení), cestní sítě (s doprovodnou zelení), a orné půdy (zejm. velké plochy orné 
půdy roz�leněné mezemi, cestní sítí, vsakovacími travními pruhy),  

b) vytváZet územní podmínky pro revitalizaci a renaturaci vodních toků a niv a pro obnovu 
ostatních vodních prvků v krajině,  

c) vytváZet územní podmínky pro hospodaZení se srá~kovými vodami v urbanizovaných územích,  
tj. dbát na dostatek ploch sídelní zeleně a vodních ploch ur�ených pro zadr~ování a zasakování 
vody,  

d) vytváZet územní podmínky pro zvyaování odolnosti půdy vů�i větrné a vodní erozi, zejm. 
zatravněním a zakládáním a udr~ováním dalaích protierozních prvků, napZ. větrolamů, mezí, 
zasakovacích pásů a pZíkopů,  

e) vytváZet územní podmínky pro rozvoj a údr~bu vodohospodáZské infrastruktury, pro 
zabezpe�ení po~adavků na dodávky vody v období nepZíznivých hydrologických podmínek, 
zejm. pro infrastrukturu k zajiatění dodávek vody z oblastí s pZíznivějaí vodohospodáZskou 
situací a s ohledem na místní podmínky pro budování nových zejm. povrchových zdrojů vody,  

f) pro Zeaení problematiky sucha, zejm. tak jak je specifikováno výae v písm. a) a~ e) pZíp. 
navrhovat i dalaí vhodná opatZení pro obnovu pZirozeného vodního re~imu v krajině) vyu~ívat 
zejména územní studie krajiny.  

Yeaení v ÚP: 
 Podpora pZirozeného vodního re~imu v krajin� je zajibt�na zejména stanovením podmínek 

vyu~ití ploch v nezastav�ném území. Územní plán dále stanovuje podmínky ochrany krajiny, 
jsou vymezeny prvky územního systému ekologické stability.  

 Územní plán vytváZí územní podmínky pro podporu pZirozeného vodního re~imu v krajin� a 
zvybování reten�ních a akumula�ních vlastností, zejména vymezením ploch zm�n v krajin� K.1 
- K.3, které budou slou~it pro výstavbu nových vodních ploch.  

 V zastav�ném území a zastavitelných plochách jsou stanoveny podmínky s hospodaZením  
se srá~kovými vodami, je stanoven zppsob odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod.  

 
PZínos Zebení ÚP Rousm�rov k napln�ní republikových priorit územního plánování pro zajibt�ní 
udr~itelného rozvoje území (ozna�ení priorit odpovídá ozna�ení v PÚR R): 
 
(14) Ve veZejném zájmu chránit a rozvíjet pZírodní, civiliza�ní a kulturní hodnoty území, v�etně 
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedine�né urbanistické 
struktury území, struktury osídlení a jedine�né kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, 
jeho historie a tradice. Tato území mají zna�nou hodnotu, napZ. i jako turistické atraktivity. Jejich 
ochrana by měla být provázána s potZebami ekonomického a sociálního rozvoje v souladu  
s principy udr~itelného rozvoje. V některých pZípadech je nutná cílená ochrana míst zvláatního 
zájmu, v jiných pZípadech je tZeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. Krajina je ~ivým  
v �ase proměnným celkem, který vy~aduje tvůr�í, avaak citlivý pZístup k vyvá~enému 
vaestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její stě~ejní kulturní, pZírodní a u~itné hodnoty.  
Zppsob: V územním plánu jsou stanoveny podmínky ochrany hodnot území (zejména 
urbanistických, kulturních, historických a pZírodních). U ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití (RZV) 
jsou stanoveny podmínky, které rovn�~ zajibeují ochranu výbe uvedených hodnot. Pro jednotlivé 
plochy s RZV jsou definovány prostorové i výbkové mo~nosti nové zástavby i zástavby  
ve stabilizovaných plochách.  
V ÚP je respektována sou�asná urbanistická struktura sídla, vymezení ploch veZejných 
prostranství definuje a zachovává historickou stopu zástavby.  
Územní plán stanovuje podmínky ochrany krajiny, jsou vymezeny prvky územního systému 
ekologické stability.  
  
(14a) PZi plánování rozvoje venkovských území a oblastí ve vazbě na rozvoj primárního sektoru 
zohlednit ochranu kvalitních lesních porostů, vodních ploch a kvalitní zemědělské, pZedevaím orné 
půdy a ekologických funkcí krajiny. 
Zppsob:  
Funkce obce je pZedevbím obytná a rekrea�ní (individuální rekreace, turistika).  
V Rousm�rov� se nachází jihovýchodn� od zastav�ného území zem�d�lský areál. V územním 
plánu je vymezena v návaznosti na stávající areál plocha zem�d�lské výroby VZ.1.  
Podmínky v plobe VZ jsou stanoveny jako polyfunk�ní s mo~ností realizace i jiných ploch výroby. 
Podmínky v plobe VZ.1 jsou stanoveny pouze pro zem�d�lskou prvovýrobu.  
Vymezení zastavitelných ploch pro rozvoj obce zohledňuje po~adavky na hospodaZení  
na zem�d�lské ppd�. 



 - 29 - 

(15) PZedcházet pZi změnách nebo vytváZení urbánního prostZedí prostorově sociální segregaci 
s negativními vlivy na sociální soudr~nost obyvatel.  
Zppsob:  
V ÚP jsou stanoveny podmínky pro rozvoj sociální soudr~nosti obyvatel. Pro zlepbení kvality 
bydlení, rozvoj volno�asových aktivit. Jsou vymezeny zastavitelné plochy odpovídající potZebám 
obce. Obec má funkci pZedevbím obytnou a rekrea�ní.  
 
(16) PZi stanovování způsobu vyu~ití území v územně plánovací dokumentaci dávat pZednost 
komplexním Zeaením pZed uplatňováním jednostranných hledisek a po~adavků, které ve svých 
důsledcích zhoraují stav i hodnoty území. Vhodná Zeaení územního rozvoje je zapotZebí hledat  
ve spolupráci s obyvateli území i s jeho u~ivateli a v souladu s ur�ením a charakterem oblastí, os, 
ploch a koridorů vymezených v PÚR R.  
Zppsob:  
V rámci zvolené urbanistické koncepce je upZednostn�no komplexní Zebení.  Rozvojové plochy 
pZednostn� navazují na stabilizované plochy shodných, popZ. slu�itelných typp ploch s RZV. 
Zastavitelné plochy zem�d�lské výroby navazují na stávající plochy zem�d�lské výroby a 
nenavazují na n� stávající �i zastavitelné plochy s chrán�nými prostory.   
 
(16a) PZi územně plánovací �innosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, zejména 
měst a regionů, který pZedstavuje objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování 
prostorových, odvětvových a �asových hledisek. 
Zppsob:  
Rozvoj území je koordinován s okolními obcemi zejména v oblasti technické infrastruktury (zám�ry 
technické infrastruktury ze ZÚR). Integrovaný princip je dále uplatn�n v koncepci uspoZádání 
krajiny v návaznostech jednotlivých �ástí krajiny a Zebení návazností nadregionálního, regionálního 
a lokálního ÚSES. 
 
(17) VytváZet v území podmínky k odstraňování důsledků hospodáZských změn lokalizací 
zastavitelných ploch pro vytváZení pracovních pZíle~itostí zejména v hospodáZsky problémových 
regionech a napomoci tak Zeaení problémů v těchto územích.  
Zppsob:  
Území obce není hospodáZsky problémový region.  Funkce obce je pZedevbím obytná a rekrea�ní. 
Obyvatelé dojí~dí za prací pZedevbím do Velkého MeziZí�í, }ďáru nad Sázavou.  
 
(18) Podporovat vyvá~ený a polycentrický rozvoj sídelní struktury. VytváZet územní pZedpoklady 
 pro posílení vazeb mezi městskými a venkovskými oblastmi s ohledem na jejich rozdílnost 
z hlediska pZírodního, krajinného, urbanistického i hospodáZského prostZedí.  
Zppsob:  
Koncepcí územního rozvoje je definován polycentrický rozvoj sídelní struktury v Zebeném území. 
V územním plánu je umo~n�n rozvoj funkcí obce jako samostatného sídla, který odpovídá 
potZebám obce dané velikosti.  
 
(19) VytváZet pZedpoklady pro rozvoj, vyu~ití potenciálu a polyfunk�ní vyu~ívání opuatěných areálů 
a ploch (tzv. brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu, v�. území 
bývalých vojenských újezdů). Hospodárně vyu~ívat zastavěné území (podpora pZestaveb 
revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní 
půdy) a zachování veZejné zeleně, v�etně minimalizace její fragmentace. Cílem je ú�elné vyu~ívání 
a uspoZádání území úsporné v nárocích na veZejné rozpo�ty na dopravu a energie, které 
koordinací veZejných a soukromých zájmů na rozvoji území omezuje negativní důsledky 
suburbanizace pro udr~itelný rozvoj území.  
Zppsob:  
Nevyu~ívané zem�d�lské objekty v Labtovi�kách jsou �áste�n� asanovány a bývalý zem�d�lský 
areál je navr~en k pZestavb� na plochy smíbené obytné a na zeleň - zahrady a sady (plochy 
pZestavby P.1 a P.2).   
Zastavitelné plochy vymezené v ÚP navazují na zastav�ná území Rousm�rova a Labtovi�ek, 
plocha pro zem�d�lskou prvovýrobu navazuje pak na stávající zem�d�lský areál. Ve volné krajin� 
nejsou vymezeny zastavitelné plochy.  
VeZejná zeleň je respektována, jsou navr~eny vbeobecné podmínky ochrany veZejné zelen�.  
Volná krajina je tedy maximáln� respektována bez fragmentace zastavitelnými plochami.  



 - 30 - 

Ochrana nezastav�ného území je zajibt�na stanovením podmínek pro vyu~ití ploch nezastav�ného 
území dle § 18 odst. 5 stavebního zákona.  
 
(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umisťovat do co nejméně 
konfliktních lokalit a následně podporovat kompenza�ní opatZení. S ohledem na to pZi územně 
plánovací �innosti respektovat veZejné zájmy, napZ. ochrany biologické rozmanitosti krajiny a kvality 
~ivotního prostZedí, zejména formou důsledné ochrany zvláatě chráněných území, lokalit soustavy 
Natura 2000, mokZadů, ochranných pásem vodních zdrojů, chráněné oblasti pZirozené akumulace 
vod a nerostného bohatství, ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. VytváZet územní 
podmínky pro implementaci a respektování územních systémů ekologické stability a zvyaování a 
udr~ování ekologické stability a k zajiatění ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a pro 
ochranu krajinných prvků pZírodního charakteru v zastavěných územích, zvyaování a udr~ování 
rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územně plánovací �innosti vytváZet podmínky pro ochranu 
krajinného rázu s ohledem na cílové kvality krajiny a vytváZet podmínky pro vyu~ití pZírodních 
zdrojů.  
Zppsob: 
Zastavitelné plochy vymezené v ÚP navazují na zastav�ná území Rousm�rova a Labtovi�ek,  
plocha pro zem�d�lskou prvovýrobu navazuje pak na stávající zem�d�lský areál. Ve volné krajin� 
nejsou vymezeny zastavitelné plochy.  
Vlivy na pZírodní hodnoty území jsou zmírn�ny návrhem prvkp ÚSES a stanovenými podmínkami 
vyu~ití ploch zastoupených v krajin�. Jsou stanoveny vbeobecné podmínky ochrany krajiny  
a pZírodních hodnot v území.  
 
(20a) VytváZet územní podmínky pro zajiatění migra�ní propustnosti krajiny pro volně ~ijící 
~ivo�ichy a pro �lověka, zejména pZi umísťování dopravní a technické infrastruktury  
a pZi vymezování ploch pro bydlení, ob�anskou vybavenost, výrobu a skladování. V rámci územně 
plánovací �innosti omezovat ne~ádoucí srůstání sídel s ohledem na zajiatění pZístupnosti  
a prostupnosti krajiny, uplatňovat integrované pZístupy k pZedcházení a Zeaení environmentálních 
problémů. 
Zppsob:  
Do Zebeného území zasahuje biotop vybraných zvlábt� chrán�ných druhp savcp (jeho migra�ní 
koridor), který je zakreslen v Koordina�ním výkresu. V tomto migra�ním koridoru nejsou navr~eny 
~ádné zm�ny v území, pouze jsou zde navrhovány nové vodní plochy. Propustnosti krajiny  
pro voln� ~ijící ~ivo�ichy je zajibt�na stanovenými podmínkami v jednotlivých plochách s RZV (není 
zde pZípustné trvalé oplocení apod.).  
Propustnost krajiny pro �lov�ka je zajibt�na zejména cestní sítí v krajin�. Hlavní polní a lesní cesty 
v krajin� jsou vymezeny jako plochy DS - doprava silni�ní. Ostatní polní a lesní cesty jsou sou�ástí 
jednotlivých ploch s RZV vymezených v krajin� (ploch zem�d�lských, ploch lesních, ploch 
smíbených nezastav�ného území apod.). Realizace cestní sít� v krajin� je pZípustnou �inností 
v jednotlivých plochách s RZV dle stanovených podmínek jejich vyu~ití.  
 
(22) VytváZet podmínky pro rozvoj a vyu~ití pZedpokladů území pro různé formy udr~itelného 
cestovního ruchu (napZ. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), pZi zachování a rozvoji 
hodnot území. Podporovat propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými 
cestami, které umo~ňují celoro�ní vyu~ití pro různé formy turistiky (napZ. pěaí, cyklo, ly~aZská, 
hipo).  
Zppsob:  
Správním územím obce Rousm�rov prochází celostátn� zna�ené cyklotrasy. Podél silnice I/37 je 
vybudována zpevn�ná cyklostezka spojující Rousm�rov s Labtovi�kami. Cyklotrasy a cyklostezky 
jsou pZípustnou �inností v jednotlivých plochách RZV dle stanovených podmínek t�chto ploch.  
Mimo katastrální území západn� za tratí a jihovýchodn� od Zebeného území prochází dálková 
�ervená turistická trasa, která má ~lut� zna�enou odbo�ku k vlakové zastávce Labtovi�ky. 
Cyklotrasy a cyklostezky jsou pZípustnou �inností v jednotlivých plochách RZV dle stanovených 
podmínek jejich vyu~ití.  
V ur�ených plochách vymezených v krajin� jsou podmín�n� pZípustné stavby a opatZení, které 
zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely rekreace a cestovního ruchu (napZíklad 
ekologická a informa�ní centra ve form� drobných staveb do 25 m2, dále jsou podmín�n� pZípustné 
cyklotrasy a cyklostezky.  



 - 31 - 

V územním plánu jsou stanoveny podmínky k ochran� urbanistických, architektonických, 
kulturních, historických a pZírodních hodnot obce, které jsou pZedpokladem k zachování a rozvoji 
turistiky a cestovního ruchu. 
V rámci pZípustných �inností lze pro hromadnou rekreaci a turistiku vyu~ít stabilizované  
i navrhované plochy jiných ploch RZV.   
Navr~ená opatZení a zm�ny v nezastav�ném území pZisp�jí také k posílení estetických  
a rekrea�ních funkcí krajiny (návrh ÚSES, dopln�ní doprovodné zelen� v krajin�).  
 
(23) Podle místních podmínek vytváZet pZedpoklady pro lepaí dostupnost území a zkvalitnění 
dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. PZi umísťování dopravní a 
technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; 
je-li to z těchto hledisek ú�elné, umísťovat tato zaZízení soubě~ně. U stávající i budované sítě 
dálnic, kapacitních komunikací a silnic I. tZídy zohledňovat i potZebu a mo~nosti umístění 
odpo�ívek, které jsou jejich nedílnou sou�ástí. Zmírňovat vystavení městských oblastí nepZíznivým 
ú�inkům tranzitní ~elezni�ní a silni�ní dopravy, mimo jiné i prostZednictvím obchvatů městských 
oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými opatZeními v území. Zároveň vaak vymezovat plochy 
pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostate�ný odstup od vymezených koridorů  
pro nové úseky dálnic, silnic I. tZídy a ~eleznic, a tímto způsobem důsledně pZedcházet 
zneprůchodnění území pro dopravní stavby i mo~nému ne~ádoucímu působení negativních ú�inků 
provozu dopravy na veZejné zdraví obyvatel (bez nutnosti budování nákladných technických 
opatZení na eliminaci těchto ú�inků).  
Zppsob:  
V ÚP je navr~en koridor technické infrastruktury CNZ.E15 pro umíst�ní stavby nadzemního vedení 
VVN 110 kV Velké MeziZí�í - R Ostrov nad Oslavou, který je pZevzat z nadZazené dokumentace.  
Technická infrastruktura v obci je vzhledem k její velikosti vyhovující. Obec je zásobena pitnou 
vodou z vodovodního pZivad��e Mostibt�, elektrická energie je zajibt�na ze tZí trafostanic, které 
vyhoví i do výhledu.  
V návrhu ÚP je stanovena nová koncepce odkanalizování obce Rousm�rov systémem oddílné 
kanalizace s napojením splabkp na navrhovanou �istírnu odpadních vod. V místní �ásti Labtovi�ky 
a v plochách, které nebude mo~né z technických dpvodp napojit na kanaliza�ní systém obce je 
mo~ná individuální likvidace odpadních vod v souladu s platnou legislativou.  
Obec není plynofikována a ani ve výhledu se s plynofikací neuva~uje. 
Prostupnost krajiny není navrhovaným Zebením ÚP ovlivn�na.  
 
(24) VytváZet podmínky pro zlepaování dostupnosti území rozaiZováním a zkvalitňováním dopravní 
infrastruktury s ohledem na potZeby veZejné dopravy a po~adavky ochrany veZejného zdraví  
a v souladu s principy rozvoje udr~itelné mobility osob a zbo~í, zejména uvnitZ rozvojových oblastí 
a rozvojových os.  
Mo~nosti nové výstavby je tZeba dostate�nou veZejnou infrastrukturou pZímo podmínit. VytváZet 
podmínky pro zvyaování bezpe�nosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpe�nosti obyvatelstva a 
zlepaování jeho ochrany pZed hlukem a emisemi, s ohledem na to vytváZet v území podmínky  
pro environmentálně aetrné formy dopravy (napZ. ~elezni�ní, cyklistickou).  
Zppsob: 
Z hlediska dopravní infrastruktury nejsou v Zebeném území navr~eny podstatné zm�ny. Jednotlivé 
zastavitelné plochy jsou vymezeny v návaznosti na dopravní infrastrukturu (silnice I. a III. tZídy, 
místní komunikace). Zastavitelné plochy jsou vymezeny s mo~ností napojení na technickou 
infrastrukturu.  
Mo~ný zppsob napojení jednotlivých lokalit na vodovodní Zady jsou vyzna�eny v odpvodn�ní ÚP 
v doplňujícím výkresu technické infrastruktury. 
V koncepci elektrické energie nejsou navr~eny ~ádné zm�ny.  
V jednotlivých zastavitelných plochách je pZípustná výstavba dopravní a technické infrastruktury.  
Prostupnost krajiny není návrhem územního plánu ovlivn�na. Yebení územního plánu nezvybuje 
fragmentaci nezastav�ného území.  
Yebeným územím prochází celostátn� zna�ené cyklotrasy. Podél silnice I/37 je vybudována 
zpevn�ná cyklostezka spojující Rousm�rov s Lavibtovi�kami. Stanovením podmínek v plochách 
RZV zastav�ného i nezastav�ného území jsou vytvoZeny podmínky pro rozvoj cyklistické dopravy.  
 
(24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k pZekra�ování zákonem stanovených hodnot imisních 
limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné pZedcházet dalaímu významnému zhoraování stavu.  



 - 32 - 

V územích, kde nejsou hodnoty imisních limitů pro ochranu lidského zdraví pZekra�ovány, vytváZet 
územní podmínky pro to, aby k jejich pZekro�ení nedoalo. Vhodným uspoZádáním ploch v území 
obcí vytváZet podmínky pro minimalizaci negativních vlivů koncentrované výrobní �innosti na 
bydlení. Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostate�ný odstup  
od průmyslových nebo zemědělských areálů. 
Zppsob: 
Rozvojové plochy pZednostn� navazují na stabilizované plochy shodných, popZ. slu�itelných typp 
ploch RZV.  Zastavitelné plochy s chrán�nými prostory v blízkosti silnice I/37 jsou vymezeny 
s podmín�n� pZípustným vyu~itím z hlediska hluku z provozu na této komunikaci. V územním plánu 
jsou stanoveny rovn�~ vbeobecné podmínky ochrany veZejného zdraví.  
 
(25) VytváZet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva pZed potenciálními riziky a 
pZírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem jim pZedcházet a 
minimalizovat jejich negativní dopady.  
Zejména zajistit územní ochranu ploch potZebných pro umísťování staveb a opatZení na ochranu  
pZed povodněmi a pro vymezení území ur�ených k Zízeným rozlivům povodní. VytváZet podmínky  
pro zvýaení pZirozené retence srá~kových vod v území a vyu~ívání pZírodě blízkých opatZení  
pro zadr~ování a akumulaci povrchové vody tam, kde je to mo~né s ohledem na strukturu osídlení  
a kulturní krajinu, jako jedno z adapta�ních opatZení v pZípadě dopadů změny klimatu.  
V území vytváZet podmínky pro zadr~ování, vsakování i vyu~ívání srá~kových vod jako zdroje vody  
a s cílem zmírňování ú�inků povodní a sucha.  
PZi vymezování zastavitelných ploch zohlednit hospodaZení se srá~kovými vodami. 
(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veZejnou 
infrastrukturu jen ve zcela výjime�ných a zvláať odůvodněných pZípadech. Vymezovat a chránit 
zastavitelné plochy pro pZemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových 
akod. 
Zppsob (bod 25, 26): 
Záplavové území není na tocích v Zebeném území stanoveno. Katastrální území Rousm�rov je 
zranitelnou oblastí podle naZízení vlády �. 262/2012 Sb. PZípustnou �inností v plochách 
v nezastav�ném území je umo~n�na realizace staveb, zaZízení a jiných opatZení pro sni~ování 
nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof a pro odstraňování jejich dpsledkp (protipovodňová 
a protierozní opatZení).  
V zastav�ném území a zastavitelných plochách jsou stanoveny podmínky s hospodaZením  
se srá~kovými vodami. 
 
(29) Zvláatní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. VytváZet územní podmínky  
pro upZednostňování veZejné hromadné, cyklistické a pěaí dopravy. S ohledem na to vymezovat 
plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy veZejné dopravy nebo městskou 
hromadnou dopravu, umo~ňující ú�elné propojení ploch bydlení, ploch rekreace, ob�anského 
vybavení, veZejných prostranství, výroby a dalaích ploch, s po~adavky na kvalitní ~ivotní prostZedí. 
VytváZet tak podmínky pro rozvoj ú�inného a dostupného systému, který bude poskytovat 
obyvatelům rovné mo~nosti mobility a dosa~itelnosti v území. S ohledem na to vytváZet podmínky 
pro vybudování a u~ívání vhodné sítě pěaích a cyklistických cest, v�etně doprovodné zeleně  
v místech, kde je to vhodné.  
Zppsob: 
Hromadná doprava je zajibeována autobusovými linkami a ~elezni�ní dopravou. V Zebeném území 
je vyhovující oboustranná autobusová zastávka, na ~eleznici se nachází ~elezni�ní zastávka 
v místní �ásti Labtovi�ky. Podél silnice I/37 je vybudována cyklostezka spojující Rousm�rov 
s místní �ástí Labtovi�ky. 
V rámci Zebeného území jsou plochy dopravní infrastruktury a plochy veZejných prostranství  
na sebe navázány, v�etn� cestní sít� v krajin�. Vybudování p�bích a cyklistických cest je 
pZípustnou �innosti v jednotlivých plochách RZV. 
 
(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je nutno 
koncipovat tak, aby splňovala po~adavky na vysokou kvalitu ~ivota v sou�asnosti i v budoucnosti. 
Zppsob:  
Zásobování vodou je vyhovující. Obec je zásobována z vodovodního pZivad��e Mostibt�. 
Zastavitelné plochy budou napojeny na stávající vodovodní Zady.  
V návrhu ÚP je stanovena koncepce odkanalizování obce Rousm�rov systémem oddílné 
kanalizace s napojením splabkp na novou �istírnu odpadních vod. V místní �ásti Labtovi�ky  



 - 33 - 

a v plochách, které nebude mo~né z technických dpvodp napojit na kanaliza�ní systém obce je 
mo~ná individuální likvidace odpadních vod v souladu s platnou legislativou.  
 
1. 2. VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 
 
Územní plán Rousm�rov respektuje podmínky vyplývající pro Zebení území ze Zásad územního 
rozvoje Kraje Vyso�ina ve zn�ní Aktualizací �. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8(ZÚR).   
- Zásady územního rozvoje Kraje Vyso�ina (nabytí ú�innosti 22. 11. 2008); 
- Aktualizace �. 1 ZÚR Kraje Vyso�ina (nabytí ú�innosti 23. 10. 2012); 
- Aktualizace �. 2 ZÚR Kraje Vyso�ina (nabytí ú�innosti 7. 10. 2016); 
- Aktualizace �. 3 ZÚR Kraje Vyso�ina (nabytí ú�innosti 7. 10. 2016); 
- Rozsudku Krajského soudu v Brně �. j.: 64 A 1/2017-118 z 13. 4. 2017; 
- Aktualizace �. 5 ZÚR Kraje Vyso�ina (nabytí ú�innosti 30. 12. 2017); 
- Aktualizace �. 6 ZÚR Kraje Vyso�ina (nabytí ú�innosti 14. 6. 2019); 
- Aktualizace �. 4 ZÚR Kraje Vyso�ina (nabytí ú�innosti 7. 11. 2020); 
- Aktualizace �. 8 ZÚR Kraje Vyso�ina (nabytí ú�innosti 13. 4. 2021); 
- Aktualizace �. 7 ZÚR Kraje Vyso�ina (nabytí ú�innosti 20. 10. 2021). 
 
Poznámka: 
V sou�asné době probíhá zpracování (respektive projednávání) Aktualizace �. 9 a 10 ZÚR Kraje 
Vyso�ina. 
 
Vyhodnocení souladu se Zásadami územního rozvoje Kraje Vyso�ina v platném zn�ní: 
 

 Územní plán respektuje priority územního plánování Kraje Vyso�ina pro zajibt�ní udr~itelného 
rozvoje území.  

 Yebené území není zaZazeno do ~ádné rozvojové oblasti.   
 Yebené území není zaZazeno do ~ádné rozvojové osy.  

 ZÚR vymezují na správním území koridory technické infrastruktury. 
 ZÚR nevymezují ve správním území koridory dopravní infrastruktury. 
 ZÚR vymezují ve správním území veZejn� prosp�bné stavby. 
 ZÚR nevymezují na správním území veZejn� prosp�bná opatZení. 
 V Zebeném území jsou v ZÚR vymezeny prvky nadregionálního a regionálního ÚSES. 
 ZÚR vymezují civiliza�ní hodnoty území. 
 ZÚR vymezují na území kraje síe ~elezni�ních tratí mezinárodního, republikového  

(tj. celostátního) a nadmístního významu.  
 ZÚR vymezují typy krajin a stanovují zásady pro �innost v území a rozhodování o zm�nách 

v území v typech krajin. 

 ZÚR vymezují oblasti krajinného rázu.  
 
(75a) ZÚR KrV stanovují pro územní plánování úkol prov�Zit a stabilizovat na silnici I/37 umíst�ní 
obchvatu obce Rousm�rov. 
Yebení v ÚP: 
 Návrh ÚP prov�Zil umíst�ní tohoto obchvatu tak, ~e jej nevymezuje (s �ím~ dot�ený orgán  

i oprávn�ný investor souhlasí). 
 Koridor dopravní infrastruktury pro obchvat Rousm�rova není v ZÚR Kraje Vyso�ina vymezen. 
 Aktualizací �. 4 ZÚR  Kraje Vyso�ina byl zruben koridor pro homogenizaci silnice I/37, který byl 

vymezen v bíZi 150 m a omezoval mo~nost zástavby zejména na okrajích sídel Rousm�rova a 
Labtovi�ky 

 Neexistuje ~ádná podrobn�jbí projektová dokumentace (studie proveditelnosti) na obchvat 
Rousm�rova.  

 Usnesením zastupitelstva obce �. 9/2020 bylo rozhodnuto o zrubení obchvatu obce v územním 
plánu.  

 Na základ� t�chto skute�ností není dopravní koridor pro obchvat obce vymezen.  
 
  



 - 34 - 

Koridory a veZejn� prosp�bné stavby v oblasti energetiky 
 
E15 – nadzemní vedení VVN 110 kV Velké MeziZí�í - R Ostrov nad Oslavou 

 ZÚR vymezují v Zebeném území koridor technické infrastruktury v bíZce 400 m  
pro umíst�ní stavby nadzemního vedení. 

 Územní plán vymezuje v Zebeném území koridor technické infrastruktury nad plochami s RZV 
CNZ.E15 pro umíst�ní stavby nadzemního vedení VVN 110 kV Velké MeziZí�í - R Ostrov  
nad Oslavou.  

 Koridor CNZ.E15 je v ÚPD zú~en na bíZi 200 m se zú~ením u zastav�ného území Rousm�rova. 
 Zú~ení koridoru bylo pZi návrhu územního plánu konzultováno s provozovatelem sít� - firmou 

EG.D, a. s. - p. Martin Hroudný (PZíprava investic VVN), který vymezení koridoru pZedb�~n� 
odsouhlasil.   

 
Územní systém ekologické stability 
 

 ZÚR vymezují v Zebeném území nadregionální a regionální prvky ÚSES: 
 NRBC.61 Raspveň; 
 RK.1400 Kalvárie - Raspveň. 

 
(107) ZÚR stanovují tyto zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách  
v území: 
a) v plochách a koridorech pro nadregionální a regionální ÚSES nepZipustit změnu ve vyu~ití 

území, která by znemo~nila v budoucnosti funk�nost vymezené skladebné �ásti ÚSES, pokud 
tato ji~ nebyla v souladu se ZÚR KrV v ÚP obce vymezena, pZípadně realizována; 

b) stavby dopravní a technické infrastruktury v plochách a koridorech pro biocentra a biokoridory 
ÚSES pZipouatět v nezbytných pZípadech za podmínky, ~e nedojde ke sní~ení schopnosti plnit 
stabilizující funkce v krajině; 

c) technická a vegeta�ní opatZení v plochách a koridorech pro biocentra a biokoridory ÚSES 
podZídit po~adavkům na zajiatění funk�nosti skladebných �ástí ÚSES. 

 
(108) ZÚR stanovují tyto úkoly pro územní plánování: 
 pZi zpZesňování ploch a koridorů nadmístního významu (nadregionální a regionální)  

a pZi vymezování skladebných �ástí ÚSES koordinovat vazby a souvislosti s pZilehlými územími 
kraje Pardubického, Jihomoravského, Jiho�eského a StZedo�eského; 

 v ÚP dot�ených obcí upZesnit vymezené plochy a koridory pro nadregionální a regionální 
biocentra a biokoridory následovně: 
- v plochách pro nadregionální a regionální biocentra je pZi upZesňování nadregionálních  

a regionální biocenter pZípustné, pro zachování kontinuity ÚSES, vymezit i pZísluaný 
nadregionální nebo regionální biokoridor, 

- regionální a nadregionální biocentra upZesňovat mimo zastavěné území a zastavitelné 
plochy, 

- v koridorech pro nadregionální a regionální biokoridory upZesnit biokoridory uvnitZ koridoru 
pro vymezení nadregionálních a regionálních biokoridorů, 

- respektovat limitující parametry biokoridorů a cílové typy ekosystémů, 
- regionální a nadregionální biokoridory upZesňovat mimo zastavěné území a zastavitelné 

plochy  
(s výjimkou koridorů vyaaích hydrických Zad – vodní, nivní – nebo v jiných výjime�ných a 
odůvodněných pZípadech, kde by jinak nebyla zajiatěna funk�nost a provázanost ÚSES jako 
celku). 

 vytváZet územní podmínky pro koordinaci vymezení prvků skladebných �ástí ÚSES vaech 
hierarchických úrovní (nadregionální, regionální, lokální – místní) tak, aby byla zajiatěna 
potZebná návaznost a spojitost ÚSES a bylo podporováno zvyaování ekologické stability a 
druhové rozmanitosti v území. Hranice vlo~ených lokálních biocenter pZitom nejsou vázány 
hranicemi koridorů dle ZÚR. 

Yebení v ÚP: 
 Nadregionální biocentrum a regionální biokoridor je v Zebeném území vymezen v souladu  

se ZÚR Kraje Vyso�ina v�etn� respektování zásad a úkolp stanovených pro územní plánování.  
 V územním plánu jsou stanoveny podmínky vyu~ití v plochách ÚSES.  
 
  



 - 35 - 

Civiliza�ní hodnoty území kraje: 
 ZÚR vymezují jako civiliza�ní hodnotu Kraje Vyso�ina: silnici I/37.  
Yebení v ÚP: 
 Silnice je respektována.  
 ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prov�Zit a stabilizovat na silnici I/37 umíst�ní 

obchvatu obce Rousm�rov. 
 Konkrétní koridor dopravní infrastruktury pro obchvat Rousm�rova není v ZÚR Kraje Vyso�ina 

vymezen. Neexistuje ~ádná podrobn�jbí projektová dokumentace (studie proveditelnosti) na 
obchvat Rousm�rova. Usnesením zastupitelstva obce �. 9/2020 bylo rozhodnuto o zrubení 
obchvatu obce v územním plánu. Na základ� t�chto skute�ností není dopravní koridor pro 
obchvat obce vymezen.  

 
}elezni�ní traf 

 ZÚR vymezují na území kraje síe ~elezni�ních tratí mezinárodního, republikového  
(tj. celostátního) a nadmístního významu zahrnující ~elezni�ní trae �. 250 Havlí�kpv Brod - Brno. 

Yebení v ÚP: 
 }elezni�ní trae je v Zebeném území respektována. 

 Na této trati v Zebeném území nejsou navr~eny ~ádné zm�ny.  
 
Krajinné typy  
 

 ZÚR vymezují v Zebeném území tyto typy krajiny: 
 lesozem�d�lská ostatní (pZevá~ná �ást Zebeného území); 
 krajina rybni�ní (malá jihovýchodní �ást Zebeného území). 

 
ZÚR stanovují tyto zásady pro �innost v území a rozhodování o změnách v území: 
 
Krajina lesozemědělská ostatní 
(134) ZÚR stanovují tyto zásady pro �innost v území a rozhodování o změnách v území:  
a) zachovat v nejvyaaí mo~né míZe stávající vyu~ívání lesních a zemědělských pozemků;  
b) respektovat cenné architektonické a urbanistické znaky sídel a doplňovat je hmotově a tvarově 

vhodnými stavbami;  
c) zvyaovat pestrost krajiny zejména obnovou a doplňováním alejí a rozptýlené zeleně, zvýaením 

podílu zahrad, trvalých travních porostů apod. 
Yebení v ÚP: 
 Lesní a zem�d�lské pozemky jsou maximáln� respektovány.  
 V ÚP jsou stanoveny podmínky ochrany urbanistických a architektonických hodnot území. 
 V rámci pZípustných �inností je mo~né realizovat trvalé zatravn�ní.  
 V územním plánu je stanovena pZípustnost výsadby ochranné a izola�ní zelen� kolem cest, 

vodních tokp apod.   
 V ÚP jsou vymezeny zastavitelné plochy a plochy pZestavby zelen� - zahrady a sady.  
 
Krajina rybni�ní 
(131) ZÚR stanovují tyto zásady pro �innost v území a rozhodování o změnách v území:  
a) zachovat v nejvyaaí mo~né míZe stávající typ vyu~ívání lesních a zemědělských pozemků;  
b) zabezpe�it ekologicky únosné formy hospodaZení na rybnících;  
c) eliminovat riziko ohro~ení kvality vod;  
d) respektovat cenné architektonické a urbanistické znaky sídel a doplňovat je hmotově a tvarově 

vhodnými stavbami;  
e) rozvíjet cestovní ruch ve formách pZíznivých pro udr~itelný rozvoj, rozaiZování a intenzifikaci 

chatových lokalit pZipouatět pouze na základě vyhodnocení únosnosti krajiny;  
f) chránit mokZadní a lu�ní ekosystémy;  
g) chránit a rozaiZovat doprovodnou zeleň rybníků;  
h) podporovat reten�ní funkce krajiny.  
Yebení v ÚP: 
 Zasahuje pouze do malé jihovýchodní �ásti Zebeného území.  
 Lesní a zem�d�lské pozemky jsou maximáln� respektovány. 
 Územní plán stanovuje podmínky ochrany urbanistických a architektonických hodnot území.  



 - 36 - 

 Zastavitelné plochy rekreace zde nejsou vymezeny, jsou respektovány pouze stávající plochy 
individuální rekreace.  

 Lu�ní porosty jsou respektovány.  
 Reten�ní funkce krajiny je posílena navrhovanými plochami zm�n v krajin� pro výstavbu nových 

vodních ploch.  
 
Oblasti krajinného rázu 
 

 Yebené území dle ZÚR spadá do oblasti krajinného rázu CZ0610-OB007 }ďársko - 
Bohdalovsko. 

 
(146a) ZÚR stanovují ve vaech oblastech krajinného rázu pro �innost v území a rozhodování o 
změnách v území zásadu chránit a rozvíjet charakteristické znaky krajiny vytváZející jedine�nost 
krajiny, jimi~ jsou zejména  
a) typický reliéf v makro i mezo měZítku;  
b) typická struktura kulturní krajiny v�etně stop tradi�ních způsobů hospodaZení;  
c) pZírodní slo~ky krajiny, charakter zalesnění, lesních okraje, vzorek drobných ploch a linií zeleně 

apod.;  
d) historické krajináZské úpravy;  
e) hydrografický systém v�etně typického charakteru údolí daného jak jeho morfologií, tak 

historickým vyu~itím toků;  
f) typické kulturní dominanty v krajinné scéně a to v�etně typické siluety;  
g) sídelní struktura;  
h) urbanistická struktura sídel;  
i) měZítko a hmota tradi�ní architektury;  
j) typické siluety sídel a charakter okrajů obcí s cennou architekturou, urbanistickou strukturou a 

cennou lidovou architekturou;  
k) omezení pro jednotlivé stavby a zaZízení vyplývající z ustanovení uvedených v bodech (146b) – 

(146u) se nevztahují na veZejně prospěané stavby uvedené v bodech (150) – (163) ZÚR,  
v pZípadě, ~e stanovisko pZísluaného orgánu k vyhodnocení vlivů ZÚR popZ. územního plánu  
na udr~itelný rozvoj území nebo k vyhodnocení vlivů stavby na ~ivotní prostZedí bude ve vztahu  
k realizaci stavby souhlasné.  

 
(146h) ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB007 }ďársko – Bohdalovsko tyto 
specifické zásady pro �innost v území a rozhodování o změnách v území:  
a) neumisťovat výakové stavby v prostorech, ze kterých se budou vizuálně uplatňovat ve 

vymezených územích pZírodního parku Bohdalovsko a CHKO }ďárské vrchy a ve vyvýaených 
prostorech Arnoleckých hor, nebo do území v nich~ budou v kontrastu se stávajícími 
dominantami kostelních vě~í;  

b) zajistit ochranu airaího krajinného rámce významné památky poutního kostela na Zelené hoZe.  
Yeaení v ÚP: 
 Návrh ÚP vbeobecné zásady ve vbech oblastech i zásady v oblasti krajinného rázu }ďársko-

Bohdalovsko respektuje. 

 Územní plán stanovuje podmínky ochrany urbanistických, architektonických a pZírodních hodnot 
území, je respektováno m�Zítko stávající sídelní struktury, výbková hladina zástavby obytné 
zástavby je stanovena do 1 nadzemního podla~í + podkroví.  

 Výbkové stavby nejsou navr~eny.  
 
Popis zppsobu napln�ní priorit územního plánování pro zajibt�ní udr~itelného rozvoje 
území: 
 
(01) Pomocí nástrojů územního plánování vytváZet podmínky pro vyvá~ený rozvoj Kraje Vyso�ina 
zalo~ený na zajiatění pZíznivého ~ivotního prostZedí, stabilním hospodáZském rozvoji a udr~ení 
sociální soudr~nosti obyvatel kraje. Vyvá~enost a udr~itelnost rozvoje území kraje sledovat jako 
základní po~adavek pZi zpracování územních studií, územních plánu obcí, regula�ních plánů a pZi 
rozhodování o změnách ve vyu~ití území. 
Zppsob: 
Yebení územního plánu vytváZí pZedpoklady pro udr~itelný rozvoj území, spo�ívající ve vyvá~eném 
vztahu podmínek pro pZíznivé ~ivotní prostZedí, pro hospodáZský rozvoj a pro soudr~nost 
spole�enství obyvatel území, který uspokojuje potZeby sou�asné generace, ani~ by ohro~oval 



 - 37 - 

podmínky ~ivota generací budoucích. Z hlediska vyvá~enosti pilíZp udr~itelného rozvoje (ÚAP ORP 
Velké MeziZí�í 2020) je území obce zaZazeno do kategorie 3a s pozitivním hodnocením 
environmentálního pilíZe a s negativním hodnocením hospodáZského a sociodemografického pilíZe. 
PZi koncepci rozvoje území byly zohledn�ny podmínky pro dalbí hospodáZský a sociální rozvoj 
území a mo~nosti zlepbení podmínek z hlediska ~ivotního prostZedí.   
V ÚP jsou vytvoZeny pZedpoklady pro rozvoj jednotlivých funkcí obce podle stanovené urbanistické 
koncepce. V ÚP jsou navr~ena opatZení k zajibt�ní udr~itelnosti pilíZp udr~itelného rozvoje území.  
Navrhovaná koncepce rozvoje bydlení ve form� ploch smíbených obytných venkovských pZispívá 
k posílení pilíZe pro soudr~nost obyvatel. Pro posílení hospodáZského rozvoje jsou vymezeny 
stávající a zastavitelné plochy výroby zem�d�lské a lesnické. Rovn�~ v plochách smíbených 
obytných jsou stanoveny podmínky umo~ňující realizaci neobt�~ující drobné výroby, Zemeslné 
výroby a slu~eb. Obyvatelé dojí~dí za prací pZedevbím do Velkého MeziZí�í, }ďáru nad Sázavou, 
ale i dostupnost do ostatních v�tbích m�st je velmi dobrá. Funkce obce je ale pZedevbím obytná a 
rekrea�ní (plochy a objekty individuální rekreace, turistika, cykloturistika).  
 
(02) VytváZet podmínky pro realizaci mezinárodně a republikově významných záměru stanovených  
v Politice územního rozvoje a sou�asně vymezených v ZÚR Kraje Vyso�ina. 
Zppsob: 
Netýká se Zebeného území. 
 
(03) VytváZet podmínky pro pZeměnu a rozvoj hospodáZské základny v území specifických oblastí  
a hospodáZsky problémových regionů, zejména těch se soustZeděnou podporou státu podle 
Strategie regionálního rozvoje eské republiky 2014-2020, kterými jsou na území Kraje Vyso�ina 
správní obvod obce s rozaíZenou působností (dále jen „ORP“) Moravské Budějovice a správní 
obvod ORP BystZice nad Peratejnem. Pro tato území prověZit a stanovit mo~nosti zlepaení 
dopravní dostupnosti a obslu~nosti, zajiatění odpovídající dopravní a technické infrastruktury a 
mo~nosti o~ivení místní ekonomiky obcí zejména vymezováním ploch pro rozvoj ekonomických 
aktivit vyu~ívajících místní zdroje, místní produkty, hospodáZský a rekrea�ní potenciál krajiny a 
rozvíjející tradi�ní hospodáZská odvětví a lokální hospodáZský potenciál území v�etně zemědělství, 
lesnictví �i cestovního ruchu. 
Zppsob: 
Netýká se Zebeného území.  
 
(04) VytváZet podmínky pro zachování a rozvíjení polycentrické struktury osídlení kraje zalo~ené 
na městech Jihlava, TZebí�, Havlí�kův Brod, PelhZimov a }ďár nad Sázavou, zejména:  
a) posilovat význam krajského města Jihlava v sídelní struktuZe eské republiky;  
b) posilovat význam ostatních center osídlení, zejména ORP;  
c) podporovat funk�ní vztahy mezi městy a venkovským osídlením. 
Zppsob: 
Netýká se Zebeného území. 
 
(05) VytváZet podmínky pro koordinované umísťování a realizaci potZebných staveb a opatZení pro 
zlepaení dopravní dostupnosti a dopravní obslu~nosti kraje a pro vzájemné provázání různých 
druhů dopravy v�etně veZejné dopravy osob, a to zejména s cílem zlepait dopravní vazby:  
a) krajského města Jihlava na krajská města sousedních krajů;  
b) významných center osídlení ke krajskému městu Jihlava a k dálnici D1;  
c) ostatních center osídlení k významným regionálním centrům Jihlava, TZebí�, Havlí�kův Brod, 

PelhZimov a }ďár nad Sázavou. 
Zppsob: 
Netýká se Zebeného území. 
 
(06) VytváZet podmínky pro pé�i o pZírodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty na území kraje, které 
vytváZejí image kraje a posilují vztah obyvatelstva kraje ke svému území. PZitom se soustZedit 
zejména na:   
a) zachování a obnovu rozmanitosti kulturní krajiny a posílení její stability; b) minimalizaci záboru 

zemědělského půdního fondu a negativních zásahů do pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa;             
b) ochranu pozitivních znaků utváZejících území a lokality s vysokou hodnotou krajinného rázu a 

území, v nich~ se pozitivní působení znaků krajinného rázu vizuálně a funk�ně uplatňuje;  
c) ochranu kvality ~ivotního prostZedí, v�etně ochrany kvality podzemních a povrchových vod;  



 - 38 - 

d) sni~ování potenciálních rizik a pZírodních katastrof v území a zvyaování pZirozené retence 
srá~kových vod;  

e) zachování a citlivé doplnění výrazu sídel, s cílem nenaruaovat cenné městské i venkovské 
urbanistické struktury a omezit ne~ádoucí vzájemné srůstání sídel a fragmentaci krajin;  

f) ochranu území a ploch prvků územního systému ekologické stability nadregionálního, 
regionálního i lokálního významu a zlepaování migra�ní prostupnosti krajiny pro volně ~ijící 
~ivo�ichy a pro �lověka, v�etně ochrany existujících i potenciálních migra�ních tras ~ivo�ichů a 
sítě veZejně pZístupných ú�elových komunikací a pěaích a cyklistických stezek, cest a pěain ve 
volné krajině;  

g) zkvalitnění ochrany pZed povodněmi a pZed nadměrným suchem;  
h) efektivní nakládání s odpady – materiálové a energetické vyu~ívání odpadů, oddělený sběr 

vyu~itelných slo~ek odpadu a zpětný odběr elektro výrobků;  
i) ochranu kvality ovzduaí ve městech a obcích;  
j) hospodárné dotě~ení zásob ve stávajících dobývacích prostorách a územních rozhodnutích  

pro vyu~ití lo~isek nevyhrazeného nerostu. 
Zppsob: 
Priority jsou napln�ny. V ÚP jsou stanoveny podmínky ochrany pZírodních, kulturních  
a civiliza�ních hodnot Zebeného území. Je stanovena koncepce uspoZádání krajiny, jsou stanoveny 
podmínky pro ochranu krajinného rázu, jsou navr~eny prvky územního systému ekologické 
stability. Je podpoZen rozvoj cyklostezek a ú�elových komunikací pZípustnou, pZípadn� podmín�n� 
pZípustnou �inností v plochách v krajin�. Protipovodňová a protierozní opatZení jsou pZípustnou 
�inností v jednotlivých plochách s RZV. Pro tZíd�ní odpadu jsou vyu~ívány nádoby na tZíd�ný 
odpad. Ochrana veZejného zdraví a kvalita ovzdubí je zajibt�na jak stanovenými vbeobecnými 
podmínkami ochrany veZejného zdraví, tak i stanovenými podrobnými podmínkami ochrany zdraví 
v jednotlivých zastavitelných plochách  
 
(07) VytváZet podmínky pro stabilizaci a vyvá~ený rozvoj hospodáZských �inností na území kraje 
zvláatě ve vymezené rozvojové oblasti a vymezených rozvojových osách. PZitom se soustZedit 
zejména na:  
a) posílení kvality ~ivota obyvatel a obytného prostZedí, tedy navrhovat pZíznivá urbanistická a 

architektonická Zeaení sídel, dostate�né zastoupení a vysoce kvalitní Zeaení veZejných 
prostranství a ploch veZejné zeleně, vybavení sídel potZebnou veZejnou infrastrukturou  
a zabezpe�ení dostate�né prostupnosti krajiny;  

b) vyvá~ené a efektivní vyu~ívání zastavěného území a zachování funk�ní a urbanistické 
celistvosti sídel a v souvislosti s tím zajiaťovat plnohodnotné vyu~ití ploch a objektů  
v zastaveném území a preferovat rekonstrukce a pZestavby nevyu~ívaných objektů a areálu  
v sídlech pZed výstavbou ve volné krajině;  

c) intenzivnějaí rozvoj aktivit cestovního ruchu, turistiky, agroturistiky a rekreace v�etně rozaiZování 
sítě pěaích a cyklistických tras;  

d) rozvoj ekonomických odvětví s vyaaí pZidanou hodnotou, zejména aplikovaného výzkumu, 
strategických slu~eb (znalostní ekonomika);  

e) uplatnění mimoproduk�ní funkce zemědělské krajiny, tedy zajistit ú�elné �lenění pozemkové 
dr~by prostZednictvím pozemkových úprav a doplnění krajinných prvků zvyaujících ekologickou 
stabilitu krajiny, pozitivně působících na vzhled krajiny a eliminujících erozní poakození;  

f) uplatnění mimoproduk�ní funkce lesů zejména v rekrea�ně atraktivních oblastech, s cílem 
umo~nit intenzivnějaí rekrea�ní a turistické vyu~ívání území;  

g) rozvíjení systému dopravní obsluhy a technické vybavenosti, likvidace odpadních vod a soustav 
zásobování vodou a energiemi v�etně vyu~ívání energie z alternativních zdrojů a na vyu~ití 
surovinových zdrojů pro výstavbu, s cílem zabezpe�it podmínky pro hospodáZský rozvoj 
vybraných území kraje a pro stabilizaci hospodáZských �inností v ostatním území kraje. 

Zppsob: 
Yebené území se nenachází v rozvojové oblasti ani ose. 
Územní plán navrhuje rozvoj sídla s dprazem na posílení kvality ~ivota obyvatel a obytného 
prostZedí, vyvá~ené a efektivní vyu~ívání zastav�ného území a zachování celistvosti obce.  
Jsou vymezeny zastavitelné plochy a plochy pZestavby v zastav�ném území.   
V Zebeném území se nachází stávající plochy individuální rekreace. V ur�ených plochách 
vymezených v krajin� jsou podmín�n� pZípustné stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití 
nezastav�ného území pro ú�ely rekreace a cestovního ruchu (napZíklad ekologická a informa�ní 
centra ve form� drobných staveb do 25 m2, dále jsou podmín�n� pZípustné cyklotrasy a 
cyklostezky.  



 - 39 - 

V územním plánu jsou stanoveny podmínky k ochran� urbanistických, architektonických, kulturních  
a historických a pZírodních hodnot obce, které jsou pZedpokladem k zachování a rozvoji turistiky  
a cestovního ruchu. 
ÚP navrhuje prvky zvybující ekologickou stabilitu krajiny, stanovuje podmínky ochrany krajiny.  
V ÚP je navr~en koridor technické infrastruktury CNZ.E15 pro umíst�ní stavby nadzemního vedení 
VVN 110 kV Velké MeziZí�í - R Ostrov nad Oslavou, který je pZevzat z nadZazené dokumentace.  
Technická infrastruktura je vzhledem k velikosti obce vyhovující. Obec je zásobena pitnou vodou 
z vodovodního pZivad��e Mostibt�, elektrická energie je zajibt�na ze tZí trafostanic, které vyhoví i 
ve výhledu. V návrhu ÚP je stanovena nová koncepce odkanalizování obce Rousm�rov 
s vybudováním nové splabkové kanalizace zakon�ené �istírnou odpadních vod. V místní �ásti 
Labtovi�ky a v plochách, které nebude mo~né z technických dpvodp napojit na kanaliza�ní systém 
obce je mo~ná individuální likvidace odpadních vod v souladu s platnou legislativou.  
Obec není plynofikována a ani ve výhledu se s plynofikací neuva~uje. 
Prostupnost krajiny není navrhovaným Zebením ÚP ovlivn�na.  
 
(08) VytváZet podmínky pro Zeaení specifických problémů ve specifických oblastech kraje  
pZi zachování po~adavku na ochranu a rozvoj hodnot území. Navrhovat v území specifických 
oblastí takové formy rozvoje, které vyhoví potZebám hospodáZského a sociálního vyu~ívání území 
a neohrozí zachování jeho hodnot. 
Zppsob: 
Yebené území je sou�ástí specifické oblasti SOB9 vymezené Politikou územního rozvoje, ve které 
se projevuje aktuální problém ohro~ení území suchem. V ZÚR není tato specifická oblast jebt� 
vymezena. Podpora pZirozeného vodního re~imu v krajin� je zajibt�na zejména stanovením 
podmínek vyu~ití ploch v nezastav�ném území. Územní plán dále stanovuje podmínky ochrany 
krajiny, jsou vymezeny prvky územního systému ekologické stability.  
V ÚP jsou vymezeny plochy zm�n v krajin� pro výstavbu nebo rozbíZení vodních ploch, které 
pZisp�jí k zadr~ení vody v krajin�.  
Protierozní zatravn�ní s mo~ností dalbích protierozních opatZení (meze, prplehy, poldry atd.) jsou 
pZípustnou �inností v jednotlivých plochách s RZV v nezastav�ném území. V zastav�ném území a 
zastavitelných plochách jsou stanoveny podmínky s hospodaZením se srá~kovými vodami, je 
stanoven zppsob odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod.  
 
(08a) VytváZet na území kraje a zejména ve venkovských územích a oblastech a ve specifických 
oblastech podmínky pro zachování a dalaí rozvoj hospodáZského potenciálu zemědělství a lesnictví  
a pro ochranu a hospodáZské vyu~ití kvalitní orné a lesní půdy, pZi sou�asném zachování a dalaím 
posilování ekologických funkcí krajiny. 
Zppsob: 
Navr~ené zm�ny v území nesní~í zem�d�lský a lesnický hospodáZský potenciál území. 
 
(08b) VytváZet územní podmínky pro prostorově, provozně, funk�ně a �asově koordinovaný rozvoj 
území kraje, zejména vyu~itím nástrojů stanovení poZadí změn v území a stanovení podmíněnosti 
rozvoje území odpovídajícím rozvojem veZejné infrastruktury pro zajiatění obsluhy území. 
Zppsob: 
Etapizace výstavby není vzhledem k po�tu navr~ených zastavitelných ploch stanovena.  
 
(08c) VytváZet územní podmínky pro zmírnění negativních ú�inků tranzitní silni�ní a ~elezni�ní 
dopravy na obyvatelstvo kraje vymezováním vhodného ploaného a prostorového uspoZádání 
území, zejména návrhem ploch pro bydlení v dostate�ném odstupu od dopravně zatí~ených silnic 
a ~eleznic, návrhem obchvatů a pZelo~ek mimo intenzivně obydlená území anebo návrhem dalaích 
vhodných stavebně technických, provozních �i organiza�ních opatZení.  
Zppsob: 
Hlukovou zát�~í jsou ovlivňovány objekty v bezprostZední blízkosti silnice I/37, která prochází 
zastav�ným územím Rousm�rova i místní �ásti Labtovi�ky. Zastavitelné plochy s chrán�nými 
prostory, které navazují na tyto silnice, jsou vymezeny s  podmíne�n� pZípustným vyu~itím a to: 
„Výstavba chrán�ných prostorp dot�ených pZedpokládanou zvýbenou hlukovou zát�~í z provozu  
na silnici I. tZídy mp~e být realizována po provedení takových opatZení, která zamezí nebo budou 
eliminovat tuto zvýbenou hlukovou zát�~.< 
ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prov�Zit a stabilizovat na silnici I/37 umíst�ní obchvatu 
obce Rousm�rov. Konkrétní koridor dopravní infrastruktury pro obchvat Rousm�rova není v ZÚR 
Kraje Vyso�ina vymezen. Neexistuje ~ádná podrobn�jbí projektová dokumentace (studie 



 - 40 - 

proveditelnosti) na obchvat Rousm�rova. Usnesením zastupitelstva obce �. 9/2020 bylo 
rozhodnuto o zrubení obchvatu obce v územním plánu. Na základ� t�chto skute�ností není 
dopravní koridor pro obchvat obce vymezen.  
}eleznice: Pro Rousm�rov je t�leso trat� daleko a pro Labtovi�ky je v záZezu. Dochází zde sice  
k soub�hu dvou zdrojp hluku, tj. ze silnice I/37 a ~eleznice. Výstavba v Labtovi�kách je navrhovaná 
v dostate�né vzdálenosti od ~elezni�ní trati.  
(08d) PZedcházet stZetům vzájemně neslu�itelných �inností v území návrhem vhodného 
ploaného a prostorového uspoZádání území, zejména chránit obytná a rekrea�ní území pZed 
negativními vlivy z koncentrovaných výrobních �inností a z dopravy. 
Zppsob: 
Je zohledn�no v koncepci rozvoje ÚP.  Zastavitelné plochy s chrán�nými prostory v Labtovi�kách  
jsou vymezeny v dostate�né vzdálenosti od ploch výroby.  
Zastavitelné plochy s chrán�nými prostory u silnice I/37 jsou vymezeny s podmín�n� pZípustným 
vyu~itím z hlediska hluku na této komunikaci (viz. bod 08c).   
 
(09) Podporovat zlepaení vazeb �ástí území kraje s územím sousedních krajů s cílem 
optimalizovat dostupnost obslu~ných funkcí i pZes hranice kraje (odstraňování administrativních 
bariér). 
Zppsob: 
Netýká se Zebeného území. 
 
(09a) Koordinovat návrh na rozaíZení Jaderné elektrárny Dukovany s ostatními aktivitami v území 
s ohledem na zajiatění udr~itelného rozvoje území a s územně plánovacími dokumentacemi obcí 
sousedního Jihomoravského kraje. 
Zppsob: 
Netýká se Zebeného území. 
 
1. 3. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYU}ÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA aIRaÍCH VZTAHo  
 
Postavení obce v systému osídlení 
 

 Územní plán je zpracován pro správní území obce Rousm�rov, které je tvoZeno pouze jedním 
katastrálním územím Rousm�rov. Katastrální území se skládá ze dvou místních �ástí 
Rousm�rov a Labtovi�ky. Místní �ást Labtovi�ky se nachází severozápadn� od Rousm�rova.  

 Ob� místní �ástí se nachází u silnice I/37, která je zaZazena do celostátní silni�ní sít�.  
 Obec se nachází ve východní �ásti kraje Vyso�ina a patZí do správního obvodu s rozbíZenou 

ppsobností se sídlem ve Velkém MeziZí�í. Velké MeziZí�í le~í ji~n� od obce ve vzdálenosti  
cca 11 km. Krajské m�sto se nachází západn� od obce ve vzdálenosti cca 46 km. 

 Funkce obce je pZedevbím obytná a rekrea�ní.  
 Vým�ra katastrálního území Rousm�rov je 544,0649 ha.  

 V obci bylo k 31. 12. 2021 pZihlábeno 106 trvale bydlících obyvatel.   

 Obec je sou�ástí mikroregionu VelkomeziZí�sko - Bítebsko.  
 
Sousedními územními obvody jsou obce a katastrální území (k. ú.): 
 Obec Bohdalec (k. ú. Bohdalec); 

 Obec Ostrov nad Oslavou (k. ú. Suky); 

 Obec Sklené nad Oslavou (k. ú. Sklené nad Oslavou); 

 Obec Bory (k. ú. Horní Bory);  

 Obec Kn�~eves (k. ú Kn�~eves nad Oslavou).  
 
Vztah k navazující ÚPD okolních obcí 
 V územním plánu je zejména koordinováno vymezení prvkp ÚSES a Zebení dopravní  

a technické infrastruktury pZedevbím nadmístního významu.   
 Návaznost prvkp ÚSES na sousední ÚP je patrná z Výkresu birbích vztahp a podrobn� popsána 

v samostatné kapitole odpvodn�ní.  
 
airbí dopravní vztahy 

 Obec Rousm�rov le~í u silnice I/37, která je zaZazena do celostátní silni�ní sít�. 



 - 41 - 

 Dopravní napojení na dálnici D1 je mo~né na dálni�ní kZi~ovatce ve Velkém MeziZí�í na exitu 
141 sm�rem na krajské m�sto Jihlavu a exitu 146 sm�rem na Brno ve vzdálenosti cca 17 km. 

 Krajské m�sto Jihlava je vzdáleno cca 46 km a je dostupné pod dálnici D1, pZípadn� po silnici 
II/602 pZes Velké MeziZí�í.  

 Krajské m�sto Brno je vzdáleno cca 63 km a je dostupné po silnici I/37 a dále po dálnici D1, 
pZípadn� po silnici II/602.  

 M�sto Velké MeziZí�í je vzdálené cca 21 km a je dostupné po silnici II/390 a dálnici D1, 
pZípadn� po silnici II/602.  

 M�sto Velká Bíteb je vzdálené cca 25 km a je dostupné po silnici I/37. Silnice I/37 propojuje 
Jihomoravský a Pardubický kraj pZes Kraj Vyso�ina. 

 Yebeným území prochází elektrifikovaná dvoukolejná ~elezni�ní trae �. 250 Havlí�kpv Brod - 
Brno. Trae je zaZazena do kategorie celostátních dráhy a evropského ~elezni�ního systému. 
}elezni�ní zastávka pro osobní dopravu se nachází v místní �ásti Labtovi�ky. 

 
airbí vztahy technické infrastruktury 
 

 Katastrálním územím prochází trasa napájecího vedení distribu�ní soustavy o nap�tí  
220 kV �. 203 Opo�inek – Sokolnice, které vede pZes území ve sm�ru SZ - JV.  

 V územním plánu je vymezen koridor technické infrastruktury pro budoucí nadzemní vedení 
VVN 110 kV Velké MeziZí�í - R Ostrov nad Oslavou pZevzatý ze ZUR Kraje Vyso�ina. 

 Yebeným územím vede skupinový vodovodní pZivad�� Mostibt� - }ďár nad Sázavou. 
 
 

2. VYHODNOCENÍ SOULADU NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S PO}ADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A 
URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A PO}ADAVKY NA OCHRANU NEZASTAV�NÉHO 
ÚZEMÍ.  
 

Cíle územního plánování 
 
(1) Cílem územního plánování je vytváZet pZedpoklady pro výstavbu a pro udr~itelný rozvoj území, 
spo�ívající ve vyvá~eném vztahu podmínek pro pZíznivé ~ivotní prostZedí, pro hospodáZský rozvoj  
a pro soudr~nost spole�enství obyvatel území a který uspokojuje potZeby sou�asné generace, ani~ 
by ohro~oval podmínky ~ivota generací budoucích. 
Z hlediska vyvá~enosti pilíZp udr~itelného rozvoje (ÚAP ORP Velké MeziZí�í 2020) je území obce 
zaZazeno kategorie 3a s pozitivním hodnocením environmentálního pilíZe a s negativním 
hodnocením hospodáZského a sociodemografického pilíZe. 
PZi koncepci rozvoje území byly zohledn�ny podmínky pro dalbí hospodáZský a sociální rozvoj 
území a mo~nosti zlepbení podmínek z hlediska ~ivotního prostZedí.   
V ÚP jsou vytvoZeny pZedpoklady pro rozvoj jednotlivých funkcí obce podle stanovené urbanistické 
koncepce. V ÚP jsou navr~ena opatZení k zajibt�ní udr~itelnosti pilíZp udr~itelného rozvoje území.  
Navrhovaná koncepce rozvoje bydlení ve form� ploch smíbených obytných venkovských pZispívá 
k posílení pilíZe pro soudr~nost obyvatel. Pro posílení hospodáZského rozvoje jsou vymezeny 
stávající a zastavitelné plochy výroby zem�d�lské a lesnické. Rovn�~ v plochách smíbených 
obytných jsou stanoveny podmínky umo~ňující realizaci neobt�~ující drobné výroby, Zemeslné 
výroby a slu~eb. Obyvatelé dojí~dí za prací pZedevbím do Velkého MeziZí�í, }ďáru nad Sázavou, 
ale i dostupnost do ostatních v�tbích m�st je velmi dobrá. Funkce obce je ale pZedevbím obytná a 
rekrea�ní (plochy a objekty individuální rekreace, turistika, cykloturistika).  
 
(2) Územní plánování zajiaťuje pZedpoklady pro udr~itelný rozvoj území soustavným a komplexním 
Zeaením ú�elného vyu~ití a prostorového uspoZádání území s cílem dosa~ení obecně prospěaného 
souladu veZejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Za tím ú�elem sleduje spole�enský a 
hospodáZský potenciál rozvoje. 
VeZejné i soukromé zám�ry na zm�ny v území jsou koordinovány, v�cn� je koordinována výstavba 
a dalbí aktivity ovlivňující rozvoj území obce. Koordinace zám�rp je zohledn�na zejména 
vymezením ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití a stanovením podmínek pro jejich vyu~ití.  
 



 - 42 - 

(3) Orgány územního plánování postupem podle tohoto zákona koordinují veZejné i soukromé 
záměry změn v území, výstavbu a jiné �innosti ovlivňující rozvoj území a konkretizují ochranu 
veZejných zájmů vyplývajících z tohoto zákona a zvláatních právních pZedpisů. 
K ochran� veZejných zájmp jsou v ÚP vymezeny veZejn� prosp�bné stavby technické a dopravní 
infrastruktury místního i nadmístního významu.  
 
(4) Územní plánování ve veZejném zájmu chrání a rozvíjí pZírodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty 
území, v�etně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. PZitom chrání krajinu 
jako podstatnou slo~ku prostZedí ~ivota obyvatel a základ jejich toto~nosti. S ohledem na to ur�uje 
podmínky pro hospodárné vyu~ívání zastavěného území a zajiaťuje ochranu nezastavěného území 
a nezastavitelných pozemků. Zastavitelné plochy se vymezují s ohledem na potenciál rozvoje 
území a míru vyu~ití zastavěného území. 
Územní plán vytváZí pZedpoklady pro zajibt�ní souladu pZírodních, civiliza�ních a kulturních hodnot 
v území se zZetelem na zachování pZíznivého ~ivotního prostZedí. Koncepce územního plánu 
navrhuje opatZení sm�Zující k optimálnímu vyu~ívání území, které umo~ňuje dlouhodobý vyvá~ený 
a harmonický rozvoj obou místních �ástí.    
V nezastav�ném území jsou Zebením územního plánu vytvoZeny pZedpoklady k posílení 
biodiverzity a ekologické stability území. Jako vzájemn� propojený soubor je vymezen územní 
systém ekologické stability území.  
V ÚP je kladen dpraz na respektování a vyu~ití zastav�ného území. Zastavitelné plochy navazují 
na zastav�né území Rousm�rova, pZípadn� na zastav�né území Labtovi�ek. Zastavitelná plocha 
výroby zem�d�lské navazuje na stávající zem�d�lský areál.  
 
(5) V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zaZízení, a jiná 
opatZení pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodáZství, tě~bu nerostů, pro ochranu pZírody a 
krajiny, pro veZejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pZípojky a ú�elové komunikace,  
pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků,  
a dále taková technická opatZení a stavby, které zlepaí podmínky jeho vyu~ití pro ú�ely rekreace  
a cestovního ruchu, napZíklad cyklistické stezky, hygienická zaZízení, ekologická a informa�ní 
centra; doplňková funkce bydlení �i pobytové rekreace není u uvedených staveb pZípustná. 
Uvedené stavby, zaZízení a jiná opatZení v�etně staveb, které s nimi bezprostZedně souvisejí 
v�etně oplocení, lze v nezastavěném území umisťovat v pZípadech, pokud je územně plánovací 
dokumentace z důvodu veZejného zájmu výslovně nevylu�uje. 
Podmínky vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití stanovené územním plánem chrání 
nezastav�né území obce. PZípadné umíst�ní staveb a zaZízení ve volné krajin� je mo~né 
uskute�nit podle § 18 odst. 5 stavebního zákona. Umíseování t�chto staveb a zaZízení nesmí 
narubit zejména pZírodní hodnoty území a krajinný ráz území. V územním plánu je u vybraných 
ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, které jsou zastoupeny v nezastav�ném území, stanovena 
podmín�ná pZípustnost t�chto staveb a zaZízení. Dále je u uvedených ploch stanoveno nepZípustné 
vyu~ití. 
 
Úkoly územního plánování 
 
a) Zjiaťovat a posuzovat stav území, jeho pZírodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty. 
Základním úkolem bylo zachování hodnot území vzniklých pZedchozím vývojem a jejich udr~ení 
pro budoucí generace. V územním plánu jsou zohledn�ny hodnoty obsa~ené v ÚAP, zejména 
urbanistické a architektonické hodnoty, historické a kulturní hodnoty a pZírodní hodnoty území. Tyto 
hodnoty jsou v územním plánu specifikovány a jsou stanoveny podmínky ochrany t�chto hodnot.  
 
b) Stanovovat koncepci rozvoje území, v�etně urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty  
a podmínky území. 
V ÚP je stanovena urbanistická koncepce a koncepce uspoZádání krajiny. V rámci urbanistické 
koncepce jsou stanoveny podmínky plobného a prostorového uspoZádání, které jsou v podrobnosti 
územního plánu obsa~eny v grafické a textové �ásti územního plánu. Jsou stanoveny podmínky 
vyu~ití jednotlivých ploch s RZV. Sou�ástí ÚP jsou také podrobn�jbí podmínky, za kterých je mo~né 
zm�ny v území provád�t. V ÚP je umo~n�n rozvoj jednotlivých funkcí obce. V ÚP jsou stanoveny 
zásady koncepce uspoZádání krajiny s ohledem na zachování a rozvoj jednotlivých funkcí krajiny. 
Navr~ená urbanistická koncepce a koncepce uspoZádání krajiny respektuje hodnoty území, které 
byly vyhodnoceny v ÚAP a v doplňujících prpzkumech.  
 



 - 43 - 

c) PrověZovat a posuzovat potZebu změn v území, veZejný zájem na jejich provedení, jejich pZínosy, 
problémy, rizika s ohledem napZíklad na veZejné zdraví, ~ivotní prostZedí, geologickou stavbu 
území, vliv na veZejnou infrastrukturu a na její hospodárné vyu~ívání. 
PZi návrhu zm�n v území byly zohledn�ny po~adavky na veZejné zdraví, ~ivotní prostZedí a pZírodní 
podmínky území. Navrhované rozvojové plochy jsou vymezeny tak, aby umo~nily ú�elné  
a ekonomické napojení rozvojových ploch na veZejnou infrastrukturu. 
 
d) Stanovovat urbanistické, architektonické a estetické po~adavky na vyu~ívání a prostorové 
uspoZádání území a na jeho změny, zejména na umístění, uspoZádání a Zeaení staveb a veZejných 
prostranství. 
Urbanistické, architektonické a estetické po~adavky na zm�ny v území jsou stanoveny zejména 
v podmínkách ochrany urbanistických, architektonických, historických a kulturních hodnot území a 
podmínkách plobného a prostorového uspoZádání (urbanistické koncepci). 
 
e) Stanovovat podmínky pro provedení změn v území, zejména pak pro umístění a uspoZádání 
staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území a na vyu~itelnost navazujícího území. 
Po~adavky jsou uvedeny v podmínkách ochrany urbanistických a architektonických hodnot, 
v podmínkách vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, v podmínkách prostorového uspoZádání 
v�etn� základních podmínek ochrany krajinného rázu, v podmínkách vymezení zastavitelných 
ploch a systému veZejné zelen�. 
 
f) Stanovovat poZadí provádění změn v území (etapizaci). 
Etapizace výstavby není stanovena.  
 
g) VytváZet v území podmínky pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof  
a pro odstraňování jejich důsledků, a to pZedevaím pZírodě blízkým způsobem. 
Vodní toky protékající Zebeným území nemají stanovené záplavové území.  
V územním plánu je stanovena vbeobecná pZípustnost protierozních a protipovodňových úprav 
v jednotlivých plochách s RZV dle stanovených podmínek jejich vyu~ití. Konkrétní protipovodňová 
a protierozní opatZení bude tZeba Zebit pZedevbím v rámci pZípadných Komplexních pozemkových 
úprav. Pro posílení ekologické stability jsou v nezastav�ném území vymezeny prvky ÚSES.  
 
h) VytváZet v území podmínky pro odstraňování důsledků náhlých hospodáZských změn. 
Funkce obce je ale pZedevbím obytná a rekrea�ní (plochy a objekty individuální rekreace, turistika). 
Pro posílení hospodáZského rozvoje jsou vymezeny stávající a zastavitelné plochy výroby 
zem�d�lské.  
 
i) Stanovovat podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní struktury, pro kvalitní bydlení a pro rozvoj 
rekreace a cestovního ruchu.  
Sou�asná sídlení struktura Zebeného území je respektována. Územní plán vytváZí podmínky  
pro stabilizaci a vyvá~ený rozvoj návrhem nových zastavitelných ploch pro smíbené území obytné.  
 
j) PrověZovat a vytváZet v území podmínky pro hospodárné vynakládání prostZedků z veZejných 
rozpo�tů na změny v území. 
Územní plán vytváZí podmínky pro hospodárné vynakládání prostZedkp vymezením zastavitelných 
ploch v návaznosti na stávající zastav�né území obou sídel s ohledem na veZejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu.  
 
k) VytváZet v území podmínky pro zajiatění civilní ochrany. 
Po~adavky civilní ochrany jsou uvedeny v kapitole 4.2 textové �ásti odpvodn�ní územního plánu. 
 
l) Ur�ovat nutné asana�ní, rekonstruk�ní a rekultiva�ní zásahy do území. 
Územní plán nenavrhuje v Zebeném území pZímou asanaci objektp, jsou navr~eny plochy pZestavby 
v Labtovi�kách, kde ji~ byla provedena �áste�ná asanace bývalých zem�d�lských objektp.  
 
m) VytváZet podmínky pro ochranu území podle zvláatních právních pZedpisů pZed negativními vlivy 
záměrů na území a navrhnout kompenza�ní opatZení, pokud zvláatní právní pZedpisy nestanoví 
jinak.  
Územní plán respektuje podmínky pro ochranu území stanovené ve zvlábtních právních 
pZedpisech.  



 - 44 - 

 
n) Regulovat rozsah ploch pro vyu~ití pZírodních zdrojů. 
Územní plán nevymezuje nové plochy pro vyu~ívání pZírodních zdrojp.  
 
o) Uplatňovat poznatky zejména z oborů architektury, urbanismu, územního plánování a ekologie a 
památkové pé�e.  
Územní plán uplatňuje a koordinuje poznatky z oboru architektury, urbanismu, územního 
plánování, ekologie, ale i dalbích oborp.   
 
 

3. VYHODNOCENÍ SOULADU S PO}ADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO 
PROVÁD�CÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo 

 
PZi poZizování územního plánu bylo postupováno dle zákona �. 183/2006 Sb., o územním 
plánování  
a stavebním Zádu (stavební zákon) v platném zn�ní a jeho provád�cích vyhlábek v platném zn�ní. 
Územní plán je vyhotoven v souladu s po~adavky výbe uvedeného stavebního zákona, zejména 
pak  
v souladu s vyhlábkou �.  500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací 
dokumentaci a zppsobu evidence územn� plánovací �innosti, v aktuálním zn�ní platném  
od 1. 1. 2023, a vyhlábkou �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, 
v aktuálním zn�ní platném od 1. 1. 2023.  
Od 1. 1. 2023 je v platnosti vyhlábka �. 418 ze dne 9. prosince 2022, kterou se m�ní vyhlábka  
�. 500/2006 Sb. o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zppsobu 
evidence územn� plánovací �innosti, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, a vyhlábka �. 360/2021 Sb., 
kterou se m�ní vyhlábka �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisp, ve zn�ní vyhlábky �. 164/2022 Sb.   
 
 

4. VYHODNOCENÍ SOULADU S PO}ADAVKY ZVLÁaTNÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo  
 

Po~adavky vycházející ze zvlábtních právních pZedpisp jsou v územním plánu zabezpe�eny 
zejména stanovením podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, podmínek a zásad 
pro �innost v t�chto plochách a podmínek umiseování staveb v nich.  
Územní plán Rousm�rov zohledňuje zejména následující právní pZedpisy v platných zn�ních  
a ve zn�ních pozd�jbích pZedpisp: 
 Jsou respektovány vodní toky v Zebeném území, v územním plánu je stanovena podmínka 

respektovat manipula�ní pásmo vodních tokp - zákon �. 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� 
n�kterých zákonp - vodní zákon).  

 Územní plán respektuje silnice a ochranné pásmo silnic I. a III. tZídy dle §30 a §32 zákona  
�. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.  

 Jsou respektovány pozemky ur�ené pln�ní funkce lesa, jsou specifikovány podmínky vyu~ití 
území ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa - zákon �. 289/1995 Sb., o lesích – lesní zákon.  

 Je respektován zákon �. 114/1992 Sb., o ochran� pZírody a krajiny. 
 Nejsou navrhovány nové významné zdroje zne�ibt�ní (Zákon �. 201/2012 Sb., o ochran� 

ovzdubí).  
 Respektovány jsou objekty v zájmu památkové pé�e (archeologické lokality), respektována je 

urbanistická struktura v �ástech ppvodní zástavby  - zákon �. 20/1987 Sb., o státní památkové 
pé�i. 

 Respektovány jsou po~adavky dalbích zvlábtních pZedpisp - napZ. 258/2000 Sb.,  
o ochran� veZejného zdraví, ve zn�ní ú�inném k 1. 1. 2023, zákon �. 44/1988., o ochran� a 
vyu~ití nerostného bohatství v aktuálním zn�ní od 1. 2. 2022.  

 Vyhodnocení záboru zem�d�lské ppdy je zpracováno v souladu s po~adavky § 4 a 5 zákona  
�. 334/1992 Sb. v platném zn�ní a rozsahu stanoveném pZílohou vyhlábky �. 271/2019 
v platném zn�ní. 

 
  



 - 45 - 

4. 1. SOULAD SE STANOVISKY DOTENÝCH ORGÁNo  
 
Viz �ást zpracovaná poZizovatelem.   
 
  



 - 46 - 

4. 2. KOORDINACE Z HLEDISKA PO}ADAVKo OCHRANY OBYVATELSTVA 
 
Vyhodnocení pZedpokládaných dpsledkp na kvalitu ovzdubí  
 

 V rámci zájmového území a jeho blízkého okolí je kvalita ovzdubí sni~ována pZedevbím vlivem 
emisí z automobilového provozu na dopravn� zatí~ené komunikací I/37, na které bylo 
provedeno s�ítání dopravy a je zde v�tbí dopravní zát�~.  

 Dalbím významným zdrojem zne�ibt�ní ovzdubí jsou zvlábt� v zimním období lokální topenibt� 
s vyu~íváním pevných paliv. V obci není provedena plynofikace. 

 V Zebeném území se jihovýchodn� od obce nachází areál zem�d�lské výroby.   
 
Vliv dopravy 

 Hlukovou zát�~í jsou ovlivňovány objekty v bezprostZední blízkosti silnice I/37, která prochází 
zastav�ným územím Rousm�rova i místní �ásti Labtovi�ky.  

 Zastavitelné plochy s chrán�nými prostory, které navazují na tyto silnice, jsou vymezeny  
s  podmíne�n� pZípustným vyu~itím a to:  
 Výstavba chrán�ných prostorp dot�ených pZedpokládanou zvýbenou hlukovou zát�~í 

z provozu na silnici I. tZídy mp~e být realizována po provedení takových opatZení, která 
zamezí nebo budou eliminovat tuto zvýbenou hlukovou zát�~. 

}eleznice 

 Pro Rousm�rov je t�leso trat� daleko a pro Labtovi�ky je v záZezu. Dochází zde sice k soub�hu 
dvou zdrojp hluku, tj. ze silnice I/37 a ~eleznice.  

 Výstavba v Labtovi�kách je navrhovaná v dostate�né vzdálenosti od ~elezni�ní trati.  
Vliv z ploch výroby a skladování  
 V Zebeném území se nachází stávající zem�d�lský areál, který nemá vyhlábené ochranné 

pásmo.  
 Areál je situován v mírn� odsunuté poloze jihovýchodním sm�rem. V areálu je blí~e k obci 

truhlárna, dále pak bramborárna a kravín s navrhovanou kapacitou 96 kusp.  
 V blízkosti tohoto zem�d�lského areálu nejsou vymezeny nové zastavitelné plochy 

s chrán�nými prostory.  
 
V ÚP Rousm�rov je navr~ena vbeobecná ochrana zdravých ~ivotních podmínek a ochrana 
veZejného zdraví a to: 
 Nov� vymezené chrán�né prostory lze umístit pouze do lokality v ní~ celková hluková zát�~ 

(v�etn� zát�~e ze stavebn� �i územn� povolených, ale dosud nerealizovaných zám�rp) 
nepZekra�uje hodnoty stanovených hygienických limitp pro tyto prostory.  

 Výstavba chrán�ných prostorp dot�ených pZedpokládanou zvýbenou hlukovou zát�~í (napZ. 
poblí~ silnice I. tZídy, ~eleznice, výrobních ploch) mp~e být realizována po provedení takových 
opatZení, která zamezí nebo budou eliminovat tuto zvýbenou hlukovou zát�~ a vbechny 
zjibt�né negativní vlivy. 

 U pZípustných nebo podmín�n� pZípustných �inností v ostatních plochách s rozdílným 
zppsobem vyu~ití, je~ mohou být zdrojem hluku, nesmí negativní vlivy t�chto �inností 
zasahovat stávající i navrhované chrán�né prostory. 

 V plochách s pZeva~ující funkcí bydlení (plochy bydlení, ploch smíbené obytné) jsou 
nepZípustné stavby a �innosti, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí a veZejné zdraví 
pZekra�ují limity stanovené v souvisejících právních pZedpisech.  

 PZi posuzování vlivp na prostZedí jednotlivých ploch bude posuzování provedeno sumárn�  
ze vbech provozp umíst�ných v dané plobe, popZ. sou�tem negativních vlivp zasahujících tuto 
plochu. 

 V územním plánu jsou stanoveny podmínky vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití a 
základní podmínky prostorového uspoZádání pro zástavbu navrhovaných ploch objekty.  
Ty jsou popsány v podmínkách vyu~ití zastavitelných ploch. 

 
Chrán�né prostory - tj. prostory, kde se lidé pZevá~n� pohybují, resp. pobývají jsou:  

 Chrán�ný venkovní prostor - nezastav�né pozemky, které jsou u~ívány k rekreaci, lázeňské 
lé�ebn� rehabilita�ní pé�i a výuce, s výjimkou lesních a zem�d�lských pozemkp  
a venkovních pracovibe.  

 Chrán�ný venkovní prostor staveb  - prostor do vzdálenosti 2 m pZed �ástí jejich obvodového 
plábt�, významný z hlediska pronikání hluku zven�í do chrán�ného vnitZního prostoru bytových 



 - 47 - 

domp, rodinných domp, staveb pro pZedbkolní a bkolní výchovu a vzd�lávání, staveb pro 
zdravotní a sociální ú�ely a staveb funk�n� obdobných. 

 Chrán�ný vnitZní prostor staveb - do chrán�ného vnitZního prostoru staveb patZí obytné a 
pobytové místnosti definované legislativními pZedpisy na úseku ochrany veZejného zdraví 
(pobytové místnosti ve stavbách pro pZedbkolní a bkolní výchovu a vzd�lávání,  
pro zdravotní a sociální ú�ely a ve funk�n� obdobných stavbách a obytné místnosti  
ve vbech stavbách). 

 
Program ke zlepbení kvality ovzdubí Kraje Vyso�ina obsahuje konkrétní opatZení (projekty), Tyto 
konkrétní projekty se netýkají Zebeného území. 
Dále obsahuje opatZení obecn�jbího charakteru. Z obecných opatZení, která se týkají Zebeného 
území lze uvést:    
 Omezení prabnosti z plobných a liniových zdrojp (povrchy komunikací). 
 Zvýbení plynulosti silni�ní dopravy  - rekonstrukce prptahu silnic.  
 Podpora veZejné dopravy. 
 Podpora úspory energií v domácnostech. 
 Vzd�lávání a ekologické podv�domí v problematice zne�ibt�ní ovzdubí vytáp�ním domácností.  
 Zlepbení regulace vytáp�ní veZejných budov.  
 
Yebení územního plánu je v souladu s „Programem ke zlepbení kvality ovzdubí Kraje Vyso�ina<  
ve zn�ní 3. Aktualizace (rok 2012).  
V územním plánu nejsou navr~ena ~ádná konkrétní opatZení ke zlepbení ochrany ovzdubí.  
 
Po~adavky po~ární bezpe�nosti 
Po~adavky na zajibt�ní po~árního zásahu budou Zebeny v souladu s ustanovením § 21 vyhlábky 
�.137/1998 Sb., o obecných technických po~adavcích na výstavbu. Jedná se zejména o zajibt�ní 
dostate�ného zdroje po~ární vody a dále zajibt�ní pZístupových komunikací, pZípadn� nástupních 
ploch pro po~ární techniku v souladu s normovými hodnotami. V dalbích fázích územní a stavební 
dokumentace staveb je tZeba respektovat po~adavky na zajibt�ní po~árního zásahu, ty budou 
Zebeny v souladu s ustanovením § 21 vyhlábky �.137/1998 Sb., o obecných technických 
po~adavcích  
na výstavbu. Jedná se zejména o zajibt�ní dostate�ného zdroje po~ární vody a dále zajibt�ní 
pZístupových komunikací, pZípadn� nástupních ploch pro po~ární techniku v souladu s normovými 
hodnotami 
 
Koordinace z hlediska civilní ochrany 
Podle ustanovení §19 a §20 vyhlábky �. 380/2002 Sb., (ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp)  
a podle rozpracovaných úkolp Havarijního plánu Kraje Vyso�ina. 
 
a) Ochrana území pZed prpchodem prplomové vlny vzniklé zvlábtní povodní 
 
Vodní toky 

 Vodní toky v Zebeném území nemají vyhlábené záplavové území.  
 Územní plán respektuje tzv. manipula�ní pásmo vodních tokp. 
 
Vodní plochy 

 Území zvlábtní povodn�: zvlábtní povodeň je povodeň zppsobená um�lými vlivy, napZ. poruchou 
nebo urychleným vypoubt�ním.  

 Vodní plochy v Zebeném území v pZípad� zvábní povodn� (protr~ení hráze) neohrozí zastav�né 
území Rousm�rova ani Labtovi�ek.  

 
b) Vymezení zón havarijního plánování 
 

 Yebené území není zaZazeno v zón� havarijního plánování.  
 
c) Ukrytí obyvatelstva v dpsledku mimoZádné události 
 

 ukrytí se pZedpokládá v úkrytech budovaných v dob� ohro~ení; 
 k úkrytpm budou vyu~ívány pZedevbím prostory bývalé budovy bkoly, skladovací a sklepy; 



 - 48 - 

 úkryty by m�ly být prostory zcela zapubt�né, výjime�n� �áste�n� zapubt�né (ochranný 
sou�initel  

 K = min. 5); 

 situování úkrytp by m�lo být takové, aby bylo zajibt�no jejich rychlé obsazení, opubt�ní a pZi 
pobkození úkrytp mo~nost vyprobt�ní; 

 potZebná plocha úkrytu vychází z po~adavku 1,5 m2
 plochy na osobu; 

 kryty nutno situovat v dostupné vzdálenosti od pracovibe a obydlí - 100 a~ 500 m; 
 
Obecné zásady situování úkrytp 
 

 U individuální zástavby doporu�it budování suterénních prostor.  
 Zajistit ukrytí u veZejné ob�anské vybavenosti.  
 
d) Evakuace obyvatelstva a jeho ubytování 
 

 V obci Rousm�rov není po�ítáno s evakuací obyvatelstva mimo území obce, ani není po�ítáno 
s ubytovací povinností v obci. 

 
e) Skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci 
 

 PZi skladování materiálp humanitární pomoci lze vyu~ít napZ.: 
- objekt obce na návsi.    

 
f) Vymezení a uskladn�ní nebezpe�ných látek mimo zastav�né území obce 
 

 Není vymezeno.  
 Pro pZípadné havarijní ulo~ení t�chto látek je výb�r úlo~ibt� tZeba provést tak, aby nebyla 

zasa~ena obytná zóna obce, objekty ob�anského vybavení, vodní zdroje.  
 
g) Záchranné, likvida�ní a obnovovací práce pro odstran�ní nebo sní~ení bkodlivých ú�inkp 

kontaminace, vzniklých pZi mimoZádné události 
 

 Stanovibt� vyprobeovací techniky, umývárny a chemické odmoZování: lze vyu~ít napZ. areál 
zem�d�lské výroby na jihovýchodním okraji Rousm�rova.  

 
h) Ochrana pZed vlivy nebezpe�ných látek skladovaných v území 
 

 V Zebeném území nejsou skladovány nebezpe�né látky ani není s jejich skladováním 
uva~ováno. 

 
i) Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií 
 

 Nouzové zásobování je mo~né: 
Dovozem pitné vody z cisteren pln�ných z jiných zdrojp (podle Plánu rozvoje vodovodp a 
kanalizací Kraje Vyso�ina).  

 Návrh Zebení zásobení elektrickou energií - náhradní zdroj v nutném rozsahu (stanovibt� první 
pomoci, velitelské stanovibt�). 

 
4. 3. OCHRANA A BEZPENOST STÁTU  
 
Zvlábtní zájmy Ministerstva obrany R 

 

 V Koordina�ním výkresu odpvodn�ní ÚP Rousm�rov je citováno:  
 Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany R - vzdubný 

prostor pro létání v malých a pZízemních výbkách.  
 Celé správní území je zájmovým územím MO R z hlediska povolování vybraných druhp 

staveb (podle ustanovení § 175 zákona �. 183/2006 Sb.).   
 
 



 - 49 - 

LK TSA - vzdubný prostor pro létání v malých a pZízemních výbkách 
Do Zebeného území zasahuje vzdubný prostor pro létání v malých a pZízemních výbkách (dle 
ustanovení § 175 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním Zádu), který je 
respektován podle ustanovení § 41 zákona �. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o zm�n� a dopln�ní 
zákona �.455/1991 Sb. o ~ivnostenském podnikání. V tomto vymezeném území lze umístit a 
povolit výstavbu vysíla�p, výbkových staveb, staveb tvoZících dominanty v terénu, v�trných 
elektráren, speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (napZ. stZelnice, nádr~e plynu, 
trhací jámy), venkovního vedení vn a vnn, rozbíZení stávajících nebo povolení nových t�~ebních 
prostorp (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
Zádu) jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany. 
Ve vzdubném prostoru vyhlábeném od zem� je nutno posoudit také výsadbu vzrostlé zelen�. 
Výstavba a výsadba mp~e být výbkov� omezena nebo zakázána. 
 

 Na celém správním území lze umístit a povolit ní~e uvedené stavby jen na základ� závazného 
stanoviska Ministerstva obrany:  
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálni�ní sít�, rychlostních komunikací, silnic I., II. a III. tZídy 
- výstavba a rekonstrukce ~elezni�ních tratí a jejich objektp 
- výstavba a rekonstrukce letibe vbech druhp v�etn� zaZízení 
- výstavba vedení VN a VVN 
- výstavba v�trných elektráren, 
- výstavba radioelektronických zaZízení (radiové, radioloka�ní, radionaviga�ní, telemetrická) 

v�etn� anténních systémp a op�rných konstrukcí (napZ. základnové stanice...) 
- výstavba objektp a zaZízení vysokých 30 m a více nad terénem 
- výstavba vodních nádr~í (pZehrady, rybníky) 
- výstavba objektp tvoZících dominanty v území (napZ. rozhledny).  

 
 

5. VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ PO}ADAVKo ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
SPLN�NÍ PO}ADAVKo PODLE JEDNOTLIVÝCH BODo ZADÁNÍ: 
 
Poznámka: 
íslováno dle jednotlivých bodp zadání 
 

A. PO}ADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, VYJÁDYENÉ 
ZEJMÉNA V CÍLECH ZLEPaOVÁNÍ DOSAVADNÍHO STAVU, VETN� ROZVOJE OBCE A 
OCHRANY HODNOT JEJÍHO ÚZEMÍ, V PO}ADAVCÍCH NA ZM�NU CHARAKTERU 
OBCE, JEJÍHO VZTAHU K SÍDELNÍ STRUKTUYE A DOSTUPNOSTI VEYEJNÉ 
INFRASTRUKTURY.  

 
UPYESN�NÍ PO}ADAVKo VYPLÝVAJÍCÍCH Z POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
 

 Územní plán je zpracován v souladu s Politikou územního rozvoje eské republiky ve zn�ní 
Aktualizací �. 1, 2, 3, 4 a 5.  

 Vyhodnocení a respektování po~adavkp na základní koncepci vyplývající z Politiky územního 
rozvoje R ve zn�ní Aktualizací �. 1, 2, 3, 4 a 5 je podrobn� uvedeno v „Odpvodn�ní ÚP 
Rousm�rov<, kap. 1. 1. - Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje R.  

 
UPYESN�NÍ PO}ADAVKo VYPLÝVAJÍCÍCH Z ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 
VYDANÉ KRAJEM 
 

 Územní plán Rousm�rov respektuje podmínky vyplývající pro Zebení území ze Zásad územního 
rozvoje Kraje Vyso�ina ve zn�ní Aktualizací �. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 (ZÚR).   

 Vyhodnocení a respektování po~adavkp na základní koncepci vyplývající ze ZÚR Kraje 
Vyso�ina  
v platném zn�ní je uvedeno v „Odpvodn�ní ÚP Rousm�rov= kap. 1. 2. - Vyhodnocení souladu  
s územn� plánovací dokumentací vydanou krajem.  

 
  



 - 50 - 

DALaÍ PO}ADAVKY Z HLEDISKA aIRaÍCH VZTAHo 
 
Po~adavky: 
 Územní plán Rousm�rov bude koordinován s územn� plánovací dokumentací sousedních obcí 

(nejen s platnou, ale i s rozpracovanou), s územn� plánovacími podklady okolních obcí a 
s dokumenty strategického plánování.  

Yeaení: 
 Návrh ÚP Rousm�rov je koordinován s platnou i rozpracovanou územn� plánovací 

dokumentací sousedních obcí – Bohdalec, Ostrov nad Oslavou, Sklené nad Oslavou, Bory a 
Kn�~eves.  

 V územním plánu je zejména koordinováno vymezení prvkp ÚSES, koridor technické 
infrastruktury pro umíst�ní nadzemního vedení VVN 110 kV Velké MeziZí�í - R Ostrov  
nad Oslavou.   

 
PO}ADAVKY NA YEaENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMN� ANALYTICKÝCH PODKLADo  
A PYÍPADN� Z DOPLGUJÍCÍCH PRoZKUMo A ROZBORo 
 
Po~adavky: 
 Respektovat stávající limity vyu~ití Zeaeného územní obsa~ené v ÚAP a zjiat�né v doplňujících 

prpzkumech a rozborech. 
 Stanovit podmínky pro ochranu hodnot území identifikovaných v ÚAP ORP Velké MeziZí�í, 

doplňujících prpzkumech a rozborech nebo zjiat�ných pZi zpracování návrhu územního plánu. 
 Limity vyu~ití území vyplývající z platných právních pZedpisp i stanovené rozhodnutími 

správních orgánp budou pZi Zeaení respektovány, v mo~né míZe zobrazeny a v textu odpvodn�ní  
v souvislostech objasn�ny. PZípadn� v prpb�hu poZízení aktualizovány nebo dopln�ny. 

 V odvodn�ní územního plánu bude uveden pZínos Zeaení k zajiat�ní vyvá~enosti pilíZp 
udr~itelného rozvoje území a problémp k Zeaení v územn� plánovacích dokumentacích 
vytipovaných v ÚAP. 

 Je po~adováno respektovat a chránit nemovité kulturní památky a evidované území 
s archeologickými nálezy. 

 Nad rámec existující ochrany stanovit koncepci ochrany hodnot (zejména urbanistických a 
architektonických) a podmínky ochrany t�chto hodnot. 

 Vyzna�it tzv. památky místního významu, stavby a objekty, které nejsou evidovány jako kulturní 
památky, ale mají svpj kulturní a urbanistický význam (drobné sakrální stavby, kapli�ky, kZí~e, 
kameny). Tyto objekty budou respektovány a hájeny. 

 Prov�Zit a pZípadn� odpvodnit vymezení architektonicky cenných staveb. 
 Je nutno respektovat památné stromy: 4 lípy „Ke Sklenému< v�etn� ochranného pásma. 
 Respektovat biotop vybraných zvláat� chrán�ných druhp savcp. 
 V územním plánu prov�Zit mo~nosti vymezení nových ploch pro rybníky za ú�elem zvýaení 

reten�ní schopnosti krajiny. 
 Budou stanoveny podmínky pro umíst�ní vodních ploch v nezastav�ném území. 
 Respektovat lesní ppdu v Zeaeném území. 
 V koordina�ním výkrese znázornit 50 m pásmo od pozemkp ur�ených k pln�ní funkce lesa. 
  Yeaení: 
 Po~adavky jsou respektovány. 
 Limity, pZevzaté z ÚAP, jsou v ÚP respektovány a zapracovány do textové i grafické �ásti. 
 Nemovité kulturní památky, evidovaná území s archeologickými nálezy jsou respektovány, jsou 

zakresleny v Koordina�ním výkresu odpvodn�ní.  
 Je stanovena koncepce ochrany historických a architektonických hodnot.  
 Jsou vymezeny památky místního významu a je stanovena jejich ochrana.  
 Jsou vymezeny architektonicky cenné stavby a je stanovena jejich ochrana.  

 Památné stromy jsou respektovány a vyzna�eny v Koordina�ním výkresu.  
 Biotop vybraných zvlábt� chrán�ných druhp je respektován a zakreslen v Koordina�ním 

výkresu. Nejsou v n�m navr~eny ~ádné zm�ny, které by m�li vliv na prostupnost krajiny pro velé 
savce.  

 Z hlediska návrhu nových vodních ploch jsou vymezeny plochy zm�n v krajin� pro tyto zám�ry 
a je stanovena pZípustnost, pZípadn� podmín�ná pZípustnost výstavby dalbích vodních ploch 
v krajin�.  



 - 51 - 

 Lesní ppda je respektována a jsou stanoveny podmínky výstavby ve vzdálenosti 50, respektive 
25 m od lesní ppdy.   

 
A.1. Po~adavky na urbanistickou koncepci, zejména na prov�Zení plobného a 

prostorového uspoZádání zastav�ného území a prov�Zení mo~ných zm�n, v�etn� 
vymezení zastavitelných ploch.  

 
Po~adavky: 
 Stávající urbanistická koncepce bude respektována, obec bude rozvíjena v návaznosti na 

stávající sídlo. Mimo návaznost na stávající sídla nebudou vytváZeny samoty ani izolovaná 
obytná zástavba. 

 Rozvoj území navá~e na urbanistickou koncepci stanovenou v platném Územním plánu 
Rousm�rov, který nabyl ú�innosti 5. 2. 2013. 

 Jednotlivé plochy uvedené v dosud platném ÚP budou prov�Zeny a pZípadn� pZehodnoceny. 
Nové zastavitelné plochy budou vymezovány zejména v návaznosti na zastav�né území a bude 
zajiat�no jejich napojení na veZejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 

 Bude prov�Zeno vymezení rozvojových ploch pro bydlení na pozemcích obce. 
 Ve smyslu stavebního zákona budou v grafické �ásti vymezena zastav�ná území s ur�ením 

data, ke kterému bylo vymezení provedeno. V textové �ásti pak bude uveden rámcový popis 
vymezených zastav�ných území. 

 Zastav�né území bude vymezeno nad aktuální katastrální mapou (k. ú. Rousm�rov – KMD 
platná od 28. 4. 2015) a uvedeno do souladu s právním stavem v území. Prov�Zit a vyhodnotit 
ú�elné vyu~ití zastav�ného území. 

 PZi návrhu ploch pro bydlení nebo s pZevahou bydlení (plochy bydlení, ploch smíaených 
obytných) je tZeba v maximální míZe vyu~ít proluk a lokalit v zastav�ném území. 

 Bude minimalizován kontakt ploch bydlení s pZípadnými plochami výroby a skladování a 
plochami dopravy, popZípad� navr~ena opatZení k eliminaci dopadp (ochranná a izola�ní zeleň 
apod.). 

 Správní území obce bude �len�no na plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití dle vyhláaky  
�. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území ve zn�ní pozd�jaích pZedpisp. 
Plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití bude mo~no s ohledem na specifické podmínky a 
charakter území dále podrobn�ji �lenit. Vymezení nové kategorie ploch nad rámec vyhláaky 
bude Zádn� zdpvodn�no. 

 Budou stanoveny podmínky pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití – hlavní vyu~ití, 
pZípustné vyu~ití, nepZípustné vyu~ití, event. podmín�n� pZípustné vyu~ití se stanovením v�cné 
podmínky. 

 Budou stanoveny podmínky prostorového uspoZádání v�etn� základních podmínek ochrany 
krajinného rázu (intenzita zastav�ní, výaková hladina zástavby, charakter zástavby, kompozi�ní 
vazby apod.). 

 Bude respektován stávající charakter zástavby obce v�etn� výakové hladiny zástavby. 
 Podle ú�elnosti budou vymezeny plochy a koridory územních rezerv s cílem prov�Zit mo~nost 

budoucího vyu~ití pro stanovený ú�el. 
 V pZípad� potZeby bude stanoveno poZadí zm�n v území – etapizace. 
 Podle potZeby budou vymezeny plochy pZestavby. 
 Budou vymezena a pZípadn� dopln�na stávající veZejná prostranství. 
 Stávající plochy zelen� budou zachovány a za�len�ny do ploch veZejných prostranství nebo 

ploch zelen�. 
 Rozvojové lokality budou navr~eny pouze v rozsahu pZim�Zeného rozvoje obce s respektováním 

pohledových horizontp a dálkových pohledp. 
Yeaení: 
 Po~adavky na urbanistickou koncepci jsou respektovány.  
 Zastavitelné plochy navazují na jednotlivá zastav�ná území (Rousm�rov, Labtovi�ky, 

zem�d�lský areál). V krajin� nejsou vymezeny ~ádné zastavitelné plochy.  
 Zastavitelné plochy vymezené v sou�asn� platné ÚPD jsou respektovány, tyto plochy jsou vbak 

pro rozvoj obce nedostate�né. Nové zastavitelné plochy jsou vymezeny v návaznosti na 
stávající komunikace a technickou infrastrukturu.  

 Z hlediska rozvoje ploch obce je vymezena plocha pro smíbené území obytné v Labtovi�kách.  
 Zastav�né území je vymezeno k 01. 08. 2023 nad aktuální katastrální mapou.  



 - 52 - 

 V Rousm�rov� je pro smíbené území obytné vymezena v zastav�ném území jedna zastavitelná 
plocha. V Labtovi�kách jsou navr~eny plochy pZestavby z ploch bývalého zem�d�lského areálu 
(ji~ z �ásti asanovaného) na plochy smíbené obytné venkovské.  

 Plochy s chrán�nými prostory nejsou vymezeny v blízkosti stávající i navrhované zem�d�lské a 
lesnické výroby. Plochy s chrán�nými prostory u silnice I/37 jsou navr~eny s podmíne�n� 
pZípustným vyu~itím z hlediska hluku z dopravy.  

 Jednotlivé plochy s RZV jsou �len�ny dle vyhlábky �. 418 ze dne 9. prosince 2022, kterou se 
m�ní vyhlábka �. 500/2006 Sb. a vyhlábka �. 501/2006 Sb.  

 Dalbí po~adavky na zpracování jsou respektovány.  

 Územní rezervy, etapizace nejsou stanoveny. Rozvojové plochy jsou vymezeny v pZim�Zeném 
rozsahu tak, aby byl podpoZen mírný nárpst po�tu obyvatel, který v posledních letech klesá.   

 
Po~adavky obce 
 
Po~adavky: 
 Budou prov�Zeny podn�ty obce a ob�anp a na zm�ny ve vyu~ití území. – viz v pZíloze �. 1  

k zadání územního plánu Rousm�rov - Vyhodnocení projednání návrhu zadání ÚP Rousm�rov, 
kapitola 3. dalbí po~adavky na zpracování návrhu územního plánu vyplývající z projednání 
zadání a ze zvlábtních právních pZedpisp - po~adavek �. 19). 

 Bude prov�Zeno vymezení rozvojových ploch v místní �ásti Labtovi�ky. 
Yeaení: 
 Po~adavek obce a ob�anp byly prov�Zeny a b�hem zpracování konzultovány se zástupcem 

obce i jednotlivých vlastníkp.  
 
 

A.2. Po~adavky na koncepci veZejné infrastruktury, zejména na prov�Zení uspoZádání 
veZejné infrastruktury a mo~nosti jejich zm�n 

 
A. 2. 1. Dopravní infrastruktura 
 
Silni�ní doprava 
 
Po~adavky: 
 Prov�Zit na silnici I/37 umíst�ní obchvatu obce Rousm�rov – viz v pZíloze �. 1 k zadání 

územního plánu Rousm�rov - Vyhodnocení projednání návrhu zadání ÚP Rousm�rov, kapitola 
3. Dalbí po~adavky na zpracování návrhu územního plánu vyplývající z projednání zadání a ze 
zvlábtních právních pZedpisp – po~adavek �. 18).  

 Silni�ní ochranná pásma (v rozsahu podle § 30 zákona �.13/1997 Sb. v platném zn�ní) budou 
pZi Zebení rozvojových ploch respektována. S pZihlédnutím k �itelnosti budou ve výkresové �ásti 
odpvodn�ní zobrazeny v úsecích silnic mimo souvisle zastav�né území. 

 PZi návrhu silni�ní sít� i místních komunikací je nutné pZedcházet stZetpm v území – zohlednit, 
~e v navazující dokumentaci staveb bude po~adováno technické Zebení dle SN 736101 
„Projektování silnic a dálnic, SN 766110 „Projektování místních komunikací< a SN 736102 
„Projektování kZi~ovatek na silni�ních komunikacích<. 

 V pZípad� potZeby navrhnout jednozna�n� lokalizované místní komunikace pro zajibt�ní 
pZístupu k rozvojovým plochám a zlepbení pZístupu ke stávajícím plochám. 

 Trasy in~enýrských sítí volit tak, aby bylo dot�ení silnic minimalizováno. 
 V odpvodn�ní ÚP zobrazit cestní síe v krajin�, stanovit její ochranu a mo~nosti rozbiZování. 
 Prov�Zit mo~nost umíst�ní parkovibe v plochách s rozdílným zppsobem vymezení, umo~nit 

umíst�ní parkovibe v rozvojových plochách. 
 V odpvodn�ní ÚP zakreslit stávající a navrhované cyklistické trasy a cyklostezky. 
 V odpvodn�ní ÚP popsat umíst�ní autobusových zastávek. 
 
Yeaení: 
Konkrétní koridor dopravní infrastruktury pro obchvat Rousm�rova není v ZÚR Kraje Vyso�ina 
vymezen. Neexistuje ~ádná podrobn�jbí projektová dokumentace (studie proveditelnosti) na 
obchvat Rousm�rova. Usnesením zastupitelstva obce �. 9/2020 bylo rozhodnuto o zrubení 
obchvatu obce v územním plánu. Na základ� t�chto skute�ností není dopravní koridor pro obchvat 



 - 53 - 

obce vymezen. Úprava stávající trasy silnice je mo~ná v rámci podmínek vyu~ití navazujících ploch 
RZV.  

 Silnice I/37 prochází zastav�ným území Rousm�rova i Lavi�ek od severozápadu k jihovýchodu 
s napojením na D1 e Velké Bítebi. 

 V ZÚR KV je stanoven úkol prov�Zit a stabilizovat na silnici I/37 umíst�ní obchvatu obce. 
 V aktuální  ZÚR je tento po~adavek uveden pouze ve výroku textové �ásti, v grafické �ásti není 

koridor pro pZelo~ku I/37 vymezen. 
 Vymezený koridor pro pZelo~ku  I/37 byl Aktualizací �. 4  ZÚR zruben. Stejn� byl zruben i koridor 

pro homogenizaci silnice I/37. 

 V dosavadní územn� plánovací dokumentaci obce byla trasa pZelo~ky I/37 vedena 
jihozápadním obchvatem Rousm�rova. V místní �ásti Labtovi�ky byl ponechán prptah obcí. 

 Obec vydala usnesení zastupitelstva obce (UZO) �. 9/2020 , ve kterém ZO rozhodlo o schválení 
zrubení obchvatu obce silnicí I/37. Nesouhlas s pZelo~kou I/37 obec odpvodňuje: 
o Trasa pZelo~ky obsa~ená v minulé dokumentaci Zebila jen t�sný obchvat Rousm�rova a 

neZebila obchvat sídla Labtovi�ky. 
o T�sný obchvat Rousm�rova a ponechání prptahu Labtovi�ek  neZebí dopravní a hygienické 

závady v obci. 
o T�sný obchvat Rousm�rova brání vyu~ití pozemkp JZ od stávající trasy I/37. 

 
 Silni�ní ochranná pásma jsou zakreslena v „Odpvodn�ní ÚP - Koordina�ní výkres= a jsou 

respektována. 
 PZi návrhu silni�ní sít� a místních komunikací bylo postupováno s platnou legislativou. 

 Hlavní ú�elové komunikace v krajin� jsou sou�ástí plochy DS - doprava silni�ní, ostatní polní a 
lesní cesty nejsou samostatn� vymezeny a jsou sou�ástí jednotlivých ploch s RZV vymezených 
v krajin�. RozbíZení cestní sít� je umo~n�no dle stanovených podmínek vyu~ití v jednotlivých 
plochách s RZV. 

 Samostatná parkovibt� nejsou navrhována. V rozvojových plochách je v podmínkách s RVZ 
umo~n�na výstavba parkovacích stání.  

 Stávající cyklotrasy a cyklostezka mezi Rousm�rov�m a Labtovi�kami jsou zakresleny 
v Koordina�ním výkresu a jsou sou�ástí ploch DS. Nové cyklotrasy a cyklostezky nejsou 
vymezeny. Je stanovena pZípustnost, pZípadn� podmín�ná pZípustnost jejich výstavby 
v jednotlivých plochách s RZV. Konkrétní zám�ry bude tZeba Zebit v projektové dokumentaci.  

 Autobusové zastávky jsou popsány v Koordina�ním výkresu.  
 
A. 2. 2.  Technická infrastruktura 
 
Zásobování pitnou vodou 
 
Po~adavky: 
 Koncepce zásobování vodou obce je v řeaeném územní stabilizována a bude převzata do ÚP. 
 Je nutné respektovat stávající vodovodní zařízení a objekty na síti včetně jejich ochranných 

pásem. 
Yeaení: 
 Stávající koncepce je respektována a je v souladu s PRVK Kraje Vyso�ina.  
 Stávající vodovodní Zady jsou respektovány.  
 
Odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod 
 
Po~adavky: 
 Vzhledem k nízkému po�tu obyvatel budou odpadní vody i v budoucnu zneakodňovány 

individuálním zppsobem (napZ. domovní �istírny odpadních vod, jímka na vyvá~ení) dle platné 
legislativy. 

 Nové lokality budou rovn�~ odkanalizovány individuálním zppsobem. Je mo~no vyu~ít 
domovních �istíren odpadních vod, nebo jim ekvivalentních technologií �iat�ní odpadních vod, 
které jsou v souladu s platnou legislativou. 

 Yeait nakládání se srá~kovými vodami. Nezne�iat�né srá~kové vody je tZeba v maximální míZe 
likvidovat na pZímo na pozemcích (akumulace pro zalévání, vsakování). 

 Tato koncepce je v souladu s Plánem rozvoje vodovodp a kanalizací kraje (PRVK). 
  



 - 54 - 

Yeaení: 
 Koncepce není v souladu s Plánem rozvoje vodovodp a kanalizace Kraje Vyso�ina, ale je 

stanovena na základ� po~adavku Povodí Moravy, státní podnik, který uplatnil své stanovisko 
k projednávanému ÚP pod zn. PM-19861/2023/5203/D� ze dne 8. 6. 2023, ve kterém mimo jiné 
konstatuje: „Obec Rousm�rov a místní �ást Labtovi�ky se nachází v povodí vodárenské nádr~e 
Mostibt�, kde podle schválených PDP Dyje 2021-2027 platí list opatZení DYJ30300005 s 
názvem Sní~ení zne�ibt�ní v povodí VN Mostibt�, kde je nezbytné u �ibt�ných OV zavád�ní 
srá~ení fosforu. Dále zde platí list opatZení DYJ30300009 s názvem Omezení obsahu fosforu ve 
vybraných útvarech povrchových vod v povodí vodárenských nádr~í. V ÚP je po�ítáno s 
individuální likvidací odpadních vod, co~ není vzhledem k sní~ení zne�ibt�ní v povodí 
vodárenských nádr~í podporováno. Vzhledem k výbe uvedeným skute�nostem preferujeme 
odkanalizování obce splabkovou kanalizací zakon�enou na centrální mechanicko-biologické 
OV. Dpvodem je, ~e v odborn� provozovaných mechanicko-biologických OV je mo~né 
dosahovat vybbí a ekonomicky pZízniv�jbí ú�innosti �ibt�ní odpadních vod ne~ v DOV, 
pZedevbím pak v odstraňování fosforu. Za alternativním zppsob Zebení odkanalizování obce lze 
pova~ovat i akumulaci odpadních vod v nepropustných bezodtokových jímkách a jejich 
vyvá~ení k nezávadnému znebkodn�ní na OV.= 

 Na základ� vyhodnocení pZipomínek po spole�ném jednání je v návrhu ÚP stanovena nová 
koncepce odkanalizování obce Rousm�rov s vybudováním oddílné kanalizace zakon�ené 
�istírnou odpadních vod.  

 Územní plán vymezuje zastavitelnou plochu technické infrastruktury Z.10 pro �istírnu odpadních 
vod. 

 V místní �ásti Labtovi�ky a v plochách, které nebude mo~né z technických dpvodp napojit  
na kanaliza�ní systém obce je mo~ná individuální likvidace odpadních vod v souladu s platnou 
legislativou.  

 Odvád�ní srá~kových vod ze zastav�ných nebo zpevn�ných ploch bude v souladu s platnou 
legislativou Zebeno pZednostn� vsakováním, není–li mo~né vsakování pak zadr~ováním a 
regulovaným odtokem, není-li mo~né zadr~ování a regulovaný odtok pak regulovaným 
vypoubt�ním do debeové kanalizace.   

 Pom�r vým�ry �ásti pozemku schopné vsakování debeových vod k celkové vým�Ze pozemku 
bude u zástavby samostatn� stojících rodinných domp nejmén� 0,4. 

 
Zásobování plynem 
 
Po~adavky: 
 Bez po~adavkp, obec není plynofikována ani se s její plynofikací nepo�ítá. 
 
Zásobování elektrickou energií 
 
Po~adavky: 
 V Zeaeném území je v ZÚR vymezen koridor pro nadzemní vedení VVN 110 kV R Velké MeziZí�í 

– R Ostrov nad Oslavou v aíZce 400 m. Bude prov�Zeno jeho zpZesn�ní uvnitZ koridoru 
vymezeného v ZÚR. 

 Katastrálním územím prochází napájecí vedení distribu�ní soustavy o nap�tí 220 kV. 
 Yeaené katastrální území obce bude i do výhledu zásobováno elektrickou energií z hlavního 

venkovního vedení VN 22kV. Z tohoto hlavního vedení jsou pZipojeny transforma�ní stanice 
22/0,4 v Rousm�rov� a v Laatovi�kách. Zem�d�lský areál v Rousm�rov� je napájen 
samostatnou trafostanicí. 

 Bude posouzeno kapacitní pokrytí nárpstu potZeby elektrické energie pro novou výstavbu, 
pZípadn� budou navr~eny nové trafostanice. 

 Stávající energetická zaZízení v�etn� jejich ochranných pásem budou respektována. 
Yeaení: 
 Po~adavky jsou respektovány.  
 Územní plán vymezuje v Zebeném území koridor technické infrastruktury nad plochami s RZV 

CNZ.E15 pro umíst�ní stavby nadzemního vedení VVN 110 kV Velké MeziZí�í - R Ostrov nad 
Oslavou. ZÚR vymezují pro tento zám�r koridor E15 v bíZce 400 m. Koridor CNZ.E15 je v ÚPD 
zú~en na bíZi 200 m se zú~ením u zastav�ného území Rousm�rova. Zú~ení koridoru bylo pZi 
návrhu územního plánu konzultováno s provozovatelem sít� - firmou EG.D, a. s. - p. Martin 
Hroudný (PZíprava investic VVN), který vymezení koridoru pZedb�~n� odsouhlasil.   

 Stávající zaZízení VVN a VN v�etn� trafostanic jsou respektována.  



 - 55 - 

 Nové trafostanice nejsou v ÚP vymezeny. Je stanovena pZípustnost technické infrastruktury 
v jednotlivých plochách s RZV. PZípadná nadzemní vedení a umíst�ní trafostanic bude tZeba 
Zebit pZi pZíprav� jednotlivých zám�rp. 

 Stávající energetická zaZízení v�etn� jejich ochranných pásem jsou respektována.  
 
Spoje, zaZízení spojp 
 
Po~adavky: 
 Na severním okraji obce Rousm�rov je situována základnová stanice anténního systému 

mobilní telefonní sít�. 
 V Zeaeném území se nachází podzemní provozovaná síe elektronických komunikací. 
 ZaZízení spojp budou respektována, v mo~né míZe zobrazeny a budou stanoveny podmínky 

ochrany. 
Yeaení: 
 Hlavní telekomunika�ní zaZízení je zakresleno v Koordina�ním výkrese odpvodn�ní.  
 Vebkerá telekomunika�ní zaZízení pak v doplňujícím Koordina�ním výkrese - telekomunikace.  

 Telekomunika�ní zaZízení jsou respektována v�etn� ochranných pásem.  
 
Nakládání s odpady 
 
Po~adavky: 
 Likvidace komunálních odpadp bude Zebena v souladu s programem odpadového hospodáZství 

kraje (Plánu odpadového hospodáZství Kraje Vyso�ina), tj. svozem a ukládáním na skládku. 
Yeaení: 
 Po~adavek respektován.  
 
Ob�anská vybavenost 
 
Po~adavky: 
 Umíst�ní ob�anské vybavenosti bude umo~n�no v rámci pZípustného vyu~ití vybraných ploch  

s rozdílným zppsobem vyu~ití. 
 Respektovat stávající ob�anskou vybavenost v obci a pov�Zit potZebu vymezení nových ploch. 
Yeaení: 
 Stávající ob�anská vybavenost je respektována.  
 Nové plochy nejsou vymezeny, je stanovena pZípustnost, pZípadn� podmíne�ní pZípustnost  

ob�anské vybavenosti v jednotlivých plochách s RZV dle stanovených podmínek jejich vyu~ití.  
 
VeZejná prostranství 
 
Po~adavky: 
 Bude stanovena celková koncepce veZejných prostranství. 
 VeZejná prostranství budou vymezena zejména v prostoru návsi, ulic a na plochách veZejné 

zelen�. 
 V pZípad�, ~e budou vymezeny rozvojové plochy v�taí ne~ 2 ha, je po~adováno, aby na ka~dé 2 

ha zastavitelné plochy bydlení, rekreace, ob�anského vybavení nebo smíaené obytné byla 
vymezena s touto plochou související plocha veZejného prostranství o vým�Ze nejmén� 1000 
m2. Vymezení plochy veZejného prostranství v ÚP musí být jednozna�né. 

Yeaení: 
 VeZejná prostranství jsou vymezena, je stanovena koncepce veZejných prostranství a jejich 

ochrany.  

 Zastavitelné plochy, které mají více jak 2 ha, nejsou v Zebeném území navr~eny.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 56 - 

 
A. 3.  Po~adavky na koncepci uspoZádání krajiny, zejména na prov�Zení plobného  

a prostorového uspoZádání nezastav�ného území a na prov�Zení mo~ných zm�n, 
v�etn� prov�Zení, ve kterých plochách je vhodné vylou�it umísfování staveb, zaZízení 
a jiných opatZení pro ú�ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona 

 
 
Po~adavky: 
 PZi Zeaení územního plánu budou zohledn�ny zásady pro �innost v území a rozhodování v 

území, je~ stanovují ZÚR pro zastoupené oblasti krajinného rázu a zastoupené typy krajiny. 
 Územní plán stanoví koncepci uspoZádání ploch v nezastav�ném území, v�etn� základních 

podmínek ochrany krajinného rázu. 
 Zastavitelné plochy pokud mo~no vymezovat v návaznosti na urbanizovaná území. 
 Omezit stZet zastavitelných ploch s limity vyu~ití území (ppdy I. a II. tZídy ochrany, s územním 

systémem ekologické stability, s ochrannými pásmy vodních zdrojp I. a II. stupn� – jsou-li v 
území zastoupené). 

 Dbát na posílení reten�ní schopnosti krajiny. VytvoZit podmínky pro ochranu území pZed 
záplavami a erozemi. 

 Podporovat obnovu bZehových porostp, ochranu koryt vodních tokp a vodních zdrojp. 
 V územním plánu prov�Zit mo~nost navr~ení nových ploch pro rybníky za ú�elem zvýaení 

reten�ní schopnosti krajiny. 
 Záplavové území u vodních tokp není vyhláaeno. 
 Respektovat tzv. manipula�ní pásmo vodních tokp. 
 Bude navr~eno nebo umo~n�no dopln�ní zelen� v krajin�. 
 Bude zakreslena hlavní cestní síe podstatná z hlediska prostupnosti krajiny. 
 Bude prov�Zena mo~nost zalesn�ní ploch v nezastav�ném území. 
 Do Zeaeného území nezasahuje lokalita soustavy Natura 2000 ani evidovaná pta�í oblast. 
 Respektovat památné stromy 4 lípy „Ke Sklenému=. 
 V Zeaeném území se nenacházejí registrované významné krajinné prvky ani evidované lokality 

ochrany pZírody a krajiny nadmístního významu. 
 V Zeaeném území se nevyskytují oblasti výhradních lo~isek nerostp nebo jejich prognózní zdroj 

a nejsou zde stanovena chrán�ná lo~isková území.  
 V Zeaeném území není stanoven dobývací prostor, sesuvná území, poddolované území ani  

pro výhradní lo~iska radioaktivních nerostp. 
Yeaení: 
 Po~adavky na koncepci uspoZádání krajiny jsou respektovány.  
 Je stanovena vbeobecná ochrana pZírody a krajiny, ochrana pZírodních hodnot, památných 

stromp atd.  
 Zastavitelné plochy jsou vymezeny v návaznosti na jednotlivá zastav�ná území. V krajin� 

nejsou vymezeny zastavitelné plochy.  
 Z hlediska ochrany zvlábt� chrán�né ppdy je z Výkresu pZedpokládaných záborp patrné,  

~e kolem zastav�né �ásti Rousm�rova i Labtovi�ek  je vysoce kvalitní zem�d�lská ppda I. a II. 
tZídy ochrany, které se nelze vyhnout. 

 Je stanovena pZípustnost pZípadn� podmín�ná pZípustnost vodních ploch a zalesn�ní v krajin�.  
 Je respektován manipula�ní pruh od vodních tokp.  
 V jednotlivých plochách s RZV je umo~n�no dopln�ní krajinné zelen�, kolem stávajících  

a zastavitelných ploch zem�d�lské výroby je sm�rem do volné krajiny stanoveno v rámci 
prostorového uspoZádání vysázení ochranné a izola�ní zelen�.  

 
Vylou�ení umísfování staveb, zaZízení a jiných opatZení v nezastav�ném území pro ú�ely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona v platném zn�ní 
 
Po~adavky: 
 V územním plánu bude prov�Zeno vylou�ení uvedených staveb, zaZízení a opatZení. 
Yeaení: 
 Bylo prov�Zováno a v rámci jednotlivých ploch s RZV jsou tyto stavby, zaZízení a opatZení 

uvedeny v pZípustném, pZípadn� podmín�n� pZípustné vyu~ití. Dále je u n�kterých ploch 
stanoveno nepZípustné vyu~ití. 

 



 - 57 - 

Územní systém ekologické stability 
 
Po~adavky: 
 Sou�ástí Zeaení Územního plánu Rousm�rov bude návrh územního systému ekologické 

stability. 
 Místní systém ekologické stability bude zpracován podle Metodiky zapracování ÚSES  

do územních plánp m�st a obcí. 
 Bude respektován nadregionální i regionální ÚSES vymezený v ZÚR v platném zn�ní. 
 U prvkp (nebo skupin prvkp) ÚSES budou v závazné �ásti stanoveny pZehledným zppsobem 

minimáln� následující základní atributy (regulativy): funk�ní typ a biogeografický význam, typ 
cílového spole�enstva (= cílový typ ekosystémp), zppsob ochrany prvkp a základní podmínky 
vyu~ití území za�len�ného do ÚSES. 

 Prvky ÚSES budou nezastavitelným územím. 
 Bude prov�Zena návaznost Zeaení ÚSES sousedních obcí se schválenou nebo rozpracovanou 

územn� plánovací dokumentaci sousedních obcí. 
Yeaení: 
 Vbechny výbe uvedené po~adavky jsou respektovány.  
 Vymezení prvkp ÚSES, soulad se ZÚR Kraje Vyso�ina, soulad s navazující ÚPD je podrobn� 

popsán v samostatné kapitole odpvodn�ní ÚPD.   
 
Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních pZedpisp 

 
Po~adavky: 
 Podkladem pro Zeaení Územního plánu Rousm�rov a pro jeho odpvodn�ní budou nejen platné 

právní pZedpisy a naZízení, ale také aktuální metodiky Ministerstva místního rozvoje (dálkov� 
dostupné na www.mmr.cz a na www.uur.cz) a oficiální výklad právních pZedpisp (dle rozsudkp 
správních soudp). 

 Vyhodnocení záboru zem�d�lské ppdy bude zpracováno v souladu s po~adavky § 4 a 5 zákona  
�. 334/1992 Sb. v platném zn�ní a rozsahu stanoveném pZílohou vyhláaky �. 271/2019 Sb.  
v platném zn�ní. PotZeba záboru bude odpvodn�na s ohledem na potenciál rozvoje území a 
míru vyu~ití zastav�ného území. Vyhodnocení záboru bude zpracováno podle spole�ného 
metodického doporu�ení „Vyhodnocení pZedpokládaných dpsledkp navrhovaného Zeaení na 
zem�d�lský ppdní fond v územním plánu<, které je dálkov� pZístupné na www.uur.cz – 
po~adavek se vztahuje pZedevaím na zpracování textové a tabulkové �ásti. 

 Pokud dojde k dot�ení pozemkp, které jsou sou�ástí ZPF, je nutno dodr~et zásady ochrany ZPF 
dle § 4 zákona o ochran� ZPF a dle § 5 odst. 1 zákona o ochran� ZPF a navrhnout takové 
Zeaení, které je z hlediska ochrany ZPF nejvýhodn�jaí, zpravidla ve srovnání s jiným mo~ným 
Zeaením. 

 V pZípad�, dot�ení pozemkp ur�ených k pln�ní funkcí lesa (v�etn� dot�ení ochranného pásma 
lesa), je zpracovatelpm nebo poZizovatelpm územn� plánovací dokumentace stanovena 
povinnost dbát zachování lesa a Zídit se pZitom ustanoveními lesního zákona. 

 Vyhodnocení záboru bude zpracováno v rozsahu po~adovaném platnými právními pZedpisy a 
dle po~adavkp dot�eného orgánu uplatn�ných pZi projednání. Zejména u návrhových ploch 
rekreace (i pZi „pouhém< umo~n�ní rozaíZení stávajících rekrea�ních staveb) je kladen dpraz na 
dpsledné vyhodnocení pZedpokládaného záboru lesního ppdního fondu a jeho odpvodn�ní. 
Stavby na PUPFL a do vzdálenosti 50 m od okraje lesních pozemkp budou navr~eny jako 
podmín�n� pZípustné; následn� vedená Zízení vy~adují závazné stanovisko státní správy lesp. 
Vzdálenost 50 m od okraje lesa bude vyzna�ena v grafické �ásti ÚP (v koordina�ním výkresu). 
V návrhu ÚP budou navr~ena pouze taková Zeaení, která jsou z hlediska zachování lesa, 
ochrany ~ivotního prostZedí a ostatních celospole�enských zájmp nejvhodn�jaí a bude 
provedeno vyhodnocení pZedpokládaných dpsledkp navrhovaného Zeaení, v�etn� mo~ného 
omezení hospodaZení v lese (§ 14 a § 15 ledního zákona. V návrhu budou zachovány stávající 
pZístupové cesty k lesním pozemkpm. 

Yeaení: 
 Po~adavky na vyhodnocení záboru ZPF jsou respektovány. Vyhodnocení záboru ZPF je 

zpracováno v souladu s platnou legislativou v samostatné kapitole odpvodn�ní.  
 Vyhodnocení pozemkp dot�ených k pln�ní funkce lesa je odpvodn�no v samostatné kapitole 

odpvodn�ní ÚP Rusm�rov. Jsou stanoveny podmínky výstavby ve vzdálenosti 50 m od okraje 
lesa a podmínky výstavby ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa dle známých po~adavkp 
dot�ených orgánp.  



 - 58 - 

Požadavky ochrany veZejného zdraví 
 
Po~adavky: 
 Nov� vymezené chrán�né prostory bude mo~né umístit pouze do lokality v ní~ celková hluková 

zát�~ (v�etn� zát�~e ze stavebn� �i územn� povolených, ale doposud nerealizovaných zám�rp) 
nepZesahuje hodnoty stanovených hygienických limitp pro tyto prostory, co~ bude dokladováno 
nejpozd�ji v dalaích Zízeních dle stavebního zákona. 

 Umíst�ní staveb, zaZízení, které by mohly být po uvedení do provozu zdrojem hluku, bude 
respektovat stávající, navrhované nebo v územním plánu teprve vymezené chrán�né prostory. 

 V návrhu územního plánu bude definován pojem chrán�né prostory. 
Yeaení: 
 V ÚP je stanovena vbeobecná koncepce ochrany veZejného zdraví.  
 Plochy s chrán�nými prostory u silnice I/37 jsou navr~eny s podmíne�n� pZípustným vyu~itím 

z hlediska hluku na této komunikaci.  
 Pojem chrán�né prostory je v ÚP definován.  
 
Požadavky civilní ochrany 
 
Po~adavky: 
 Budou zpracovány v souladu s ustanovením § 20 vyhláaky �. 380/2002 Sb., (ve zn�ní 

pozd�jaích pZedpisp). 
Yeaení: 
 Po~adavky jsou zapracovány a uvedeny v textové �ásti odpvodn�ní ÚP.  
 
Požadavek bezpe�nosti státu 
 
Po~adavky: 
 Yeaené území je zájmovým územím Ministerstva obrany. U vybraných staveb lze vydat územní 

rozhodnutí jen na základ� závazného stanoviska MO R. 
Yeaení: 
 Po~adavky Ministerstva obrany jsou zapracovány do Koordina�ního výkresu a do textové �ásti 

odpvodn�ní ÚP Rousm�rov.  
 
Požadavek na ochranu ložisek nerostných surovin - bez po~adavků. 
 
 

B. PO}ADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV  
A NA STANOVENÍ JEJICH VYU}ITÍ, KTERÉ BUDE NUTNO PROV�YIT  

 
UpZesn�ní požadavkp vyplývajících z politiky územního rozvoje - bez po~adavků. 
 
Požadavky vyplývající z územn� plánovací dokumentace vydané krajem - bez po~adavků.  
 
UpZesn�ní požadavkp vyplývajících z územn� analytických podkladp, zejména z problémp 
ur�ených k Zešení v územn� plánovací dokumentaci a pZípadn� z doplHujících prpzkump  
a rozborp - bez po~adavkp. 
 
Další požadavky: Požadavky obce, požadavky vyplývající z projednání s dot�enými orgány a 
veZejností 
 
Po~adavky: 
 Podle ú�elnosti mohou být vymezeny plochy a koridory územních rezerv s cílem prov�Zit 

mo~nost budoucího vyu~ití pro stanovený ú�el. 
Yeaení: 
 Plochy územních rezerv nejsou vymezeny.   
 
 



 - 59 - 

C. PO}ADAVKY NA PROV�YENÍ VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, 
VEYEJN� PROSP�aNÝCH OPATYENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ BUDE MO}NÉ 
UPLATNIT VYVLASTN�NÍ NEBO PYEDKUPNÍ PRÁVO 

 

 Územní plán prov�Zí vymezení veZejn� prosp�aných staveb, veZejn� prosp�aných opatZení, 
pZípadn� asanací, pro která lze práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit. 

 Dále mp~e dojít k vymezení veZejn� prosp�aných staveb a veZejných prostranství, pro které lze 
uplatnit pZedkupní právo, s uvedením v �í prosp�ch je pZedkupní právo zZizováno, parcelních 
�ísel pozemkp, názvu katastrálního území a pZípadn� dalaích údajp podle § 5 odst. 1 
katastrálního zákona. PZedkupní právo bude uplatn�no pouze v rozsahu po~adovaném obcí, 
krajem �i státem. Uplatn�ní pZedkupního práva se vaak nepZedpokládá, ale není vylou�eno. 

 
UpZesn�ní požadavkp vyplývajících z politiky územního rozvoje - bez po~adavků. 
 
Požadavky vyplývající z územn� plánovací dokumentace vydané krajem  
 
Po~adavky: 
 ZÚR vymezují tyto veZejn� prosp�ané stavby v oblasti energetiky: 
E15 – nadzemní vedení VVN 110 kV R Velké MeziZí�í – R Ostrov nad Oslavou  

Yeaení: 
 V ÚP je tento zám�r vymezen jako veZejn� prosp�bná stavba technické infrastruktury VT.1.  

 
UpZesn�ní po~adavkp vyplývajících z územn� analytických podkladp, zejména z problémp 
u�ených k Zebení v územn� plánovací dokumentaci a pZípadn� z doplHujících prpzkump  
a rozborp - bez po~adavkp. 
 
Po~adavky obce, po~adavky vyplývající z projednání s dot�enými orgány a veZejností 
 
Po~adavky: 
 Prov�Zit vymezení veZejn� prosp�bných staveb a opatZení (napZ. protierozní opatZení). 
Yeaení: 
 V ÚP je navr~ena veZejn� prosp�bná stavba: 
 VD.1 - pZístupová komunikace k navrhované �ístírn� odpadních vod; 
 VT.2 - �istírna odpadních vod.  

 Konkrétní protierozní opatZení nejsou navr~eny, je stanovena vbeobecná pZípustnost 
protierozních opatZení. Z tohoto dpvodu nejsou tato veZejn� prosp�bná opatZení navr~ena.    

 

D.  PO}ADAVKY NA PROV�YENÍ VYMEZENÍ PLOCHY A KORIDORo, VE KTERÝCH BUDE 
ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO VYDÁNÍM REGULANÍHO 
PLÁNU, ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE NEBO UZAVYENÍM DOHODY O PARCELACI 

 
UpZesn�ní po~adavkp vyplývajících z politiky územního rozvoje - bez po~adavkp. 
 
Po~adavky vyplývající z územn� plánovací dokumentace vydané krajem -bez po~adavkp. 
 
UpZesn�ní po~adavkp vyplývajících z územn� analytických podkladp, zejména z problémp 
ur�ených k Zebení v územn� plánovací dokumentaci a pZípadn� z doplHujících prpzkump a 
rozborp - bez po~adavkp. 
 
Po~adavky obce, po~adavky vyplývající z projednání s dot�enými orgány a veZejností 
 Po~adavek na prov�Zení zm�n v území regula�ním plánem nebo uzavZením dohody o parcelaci 

se nepZedpokládá. Po~adavek na zpracování územní studie bude prov�Zen. 
Yeaení: 
 Bylo prov�Zováno se zástupci obce, vzhledem k velikosti ploch nejsou plochy s podmínkou 

zpracování územní studie navr~eny.  
 
  



 - 60 - 

UpZesn�ní po~adavkp 
 
Po~adavek 

 Pokud bude po~adována územní studie, je nutné v územním plánu stanovit podmínky pro její 
poZízení a pZim�Zenou lhptu na vlo~ení dat o územní studii do evidence územn� plánovací 
�innosti. 

Yeaení: 
 V Územním plánu nejsou vymezeny plochy s podmínkami zpracování územní studie.  
 

E. VYMEZENÍ ÚZEMÍ, VE KTERÉM BUDE ÚZEMNÍ PLÁN POYÍZEN S PRVKY 
REGULANÍHO PLÁNU A PO}ADAVKY NA STANOVENÍ PRVKo REGULANÍHO 
PLÁNU 

 
Po~adavek: 
 Bez po~adavkp. 
 

F.  PO}ADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT YEaENÍ 
 
Po~adavek: 
 Bez po~adavkp. 
 

G.  PO}ADAVKY NA USPOYÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU  
A NA USPOYÁDÁNÍ OBSAHU JEHO ODoVODN�NÍ VETN� M�YÍTEK VÝKRESo  
A POTU VYHOTOVENÍ 

 
Yeaení: 
 Vebkeré po~adavky na zpracování ÚP jsou respektovány.  

 Územní plán je zpracován a projednán v souladu se zákonem �, 183/2006 Sb. stavební zákon 
v platném zn�ní a s jeho provád�cími vyhlábkami v platném zn�ní.  Územní plán je vyhotoven  
v souladu s po~adavky výbe uvedeného stavebního zákona, zejména pak v souladu s 
vyhlábkou �. vyhlábkou �.  500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� 
plánovací dokumentaci a zppsobu evidence územn� plánovací �innosti, v aktuálním zn�ní 
platném od 1. 1. 2023, a vyhlábkou �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání 
území, v aktuálním zn�ní platném od 1. 1. 2023.  

 U ploch RZV jsou stanoveny pZípustné, podmín�n� pZípustné a nepZípustné podmínky vyu~ití 
ploch a stanoveny podmínky plobného a prostorového uspoZádání. 

 Textová a grafická �ást územního plánu je vyhotovena dle jednotného metodického pokynu 
MMR „Standard vybraných �ástí územního plánu< 

 Výkresy grafické �ásti ÚP jsou zpracována nad aktuální katastrální mapou. Výkresy jsou 
zpracovány v m�Zítku 1 : 5 000, Výkres birbích vztahp je zpracován v m�Zítku 1 : 25 000, 
Koordina�ní výkres - výZez je zpracován v m�Zítku 1 : 2 880.  

 Územní plán je opatZen záznamem o ú�innosti.  
 Po~adavky na zppsob zpracování, po�et vyhotovení a dalbí po~adavky jsou respektovány a 

budou respektovány v prpb�hu odevzdání jednotlivých �ástí.  
 

H. PO}ADAVKY NA VYHODNOCENÍ PYEDPOKLÁDANÝCH VLIVo ÚZEMNÍHO PLÁNU  
    NA UDR}ITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

 
Po~adavky: 
 Uvedeno v pZíloze �. 1 k Zadání územního plánu Rousm�rov - Vyhodnocení projednání návrhu 

zadání ÚP Rousm�rov, kapitola 3. Dalaí po~adavky na zpracování návrhu územního plánu 
vyplývající z projednání zadání a ze zvláatních právních pZedpisp – po~adavek �. 2). 

Yeaení: 
 Krajský úZad Kraje Vyso�ina, odbor ~ivotního prostZedí a zem�d�lství, jako pZíslubný orgán dle § 

22 písm. b) zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivp na ~ivotní prostZedí a o zm�n� 
n�kterých souvisejících zákonp, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp (dále té~ „zákon o EIA<) na 
základ� pZedlo~eného zadání územního plánu Rousm�rov a podle § 10i odst. 2 zákona o EIA 
po~aduje ve svém stanovisku �j.: KUJI 632/2022 O}PZ 43/2022 ze dne 4. 1. 2022 zpracování 
vyhodnocení vlivp na ~ivotní prostZedí. Krajský úZad konstatoval, ~e pZedlo~ený návrh zadání 



 - 61 - 

mp~e vymezit plochy, u nich~ nelze vylou�it, ~e stanovují rámec pro realizaci zám�rp 
uvedených v pZíloze �. 1 citovaného zákona. Z projednání návrhu zadání dále vyplynulo, ~e 
pokud návrh územního plánu nebude obsahovat vymezení ploch a stanovení zppsobu vyu~ití 
ploch jako rámce pro výbe uvedené zám�ry, Vyhodnocení vlivu na ~ivotní prostZedí ani 
Vyhodnocení pZedpokládaných vlivp územního plánu na udr~itelný rozvoj území nebude 
zpracován a následn� bude získáno nové stanovisko. 

 
I. VÝSLEDKY PROJEDNÁNÍ S DOTENÝMI ORGÁNY, KRAJSKÝM ÚYADEM  

A SOUSEDNÍMI OBCEMI. 
 
Po~adavky: 
 Uvedeno v pZíloze �. 1 k Zadání územního plánu Rousm�rov - Vyhodnocení projednání návrhu 

zadání ÚP Rousměrov, kapitola 2. 
Yeaení: 
 Po~adavky jsou do Zebení ÚP zapracovány. 
 
 

 6. KOMPLEXNÍ ZDoVODN�NÍ PYIJATÉHO YEaENÍ. 
 
6. 1. ZDoVODN�NÍ VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 
 
Vymezení ú�elného vyu~ití zastav�ných území 
 

 Hranice zastav�ných území jsou vymezeny k datu 01. 08. 2023. 

 Územní plán vymezuje tato zastav�ná území:   
 zastav�né území obce Rousm�rov; 
 zastav�né území osady Labtovi�ky; 
 zastav�né území zastávky na ~eleznici a navazujících ploch SV; 
 zastav�né území ploch a objektp individuální rekreace rozptýlených v krajin�;  
 zastav�né území ploch a objektp technické infrastruktury rozptýlených v krajin�. 

 
 Do zastav�ného území jsou zahrnuty pozemky v intravilánu (tj. zastav�ná �ást vymezená  

k 1. záZí 1966 a vyzna�ená v mapách evidence nemovitostí). 
 Dále jsou do zastav�ného území zahrnuty pozemky vn� intravilánu, mezi které patZí: zastav�né 

stavební pozemky, kterými se rozumí pozemky evidované v katastru nemovitostí jako stavební 
parcely a dalbí pozemkové parcely zpravidla pod spole�ným oplocením, které tvoZí se stavební 
parcelou a na ní stojícími budovami souvislý celek, pozemní komunikace nebo jejich �ásti,  
ze kterých jsou vjezdy na ostatní pozemky zastav�ného území, ostatní veZejná prostranství.  

 
6. 2. ZDoVODN�NÍ ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE 

JEHO HODNOT 
 
6. 2. 1. ZDoVODN�NÍ ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE 

 Koncepce rozvoje území vychází z birbích vztahp území a po~adavkp obsa~ených v základních 
koncep�ních materiálech (PÚR R, ZÚR Kraje Vyso�ina).  

 Yebení územního plánu vytváZí pZedpoklady pro udr~itelný rozvoj území, spo�ívající  
ve vyvá~eném vztahu podmínek pro pZíznivé ~ivotní prostZedí, pro hospodáZský rozvoj a pro 
soudr~nost spole�enství obyvatel území, který uspokojuje potZeby sou�asné generace, ani~ by 
ohro~oval podmínky ~ivota generací budoucích.  

 Z hlediska vyvá~enosti pilíZp udr~itelného rozvoje je území obce zaZazeno do kategorie 3a 
s pozitivním hodnocením environmentálního pilíZe a s negativním hodnocením hospodáZského 
a sociodemografického pilíZe. 

 Navrhovaná koncepce rozvoje bydlení ve form� ploch smíbených obytných venkovských 
pZispívá k posílení pilíZe pro soudr~nost obyvatel. Pro posílení hospodáZského rozvoje jsou 
vymezeny stávající a zastavitelné plochy zem�d�lské výroby. Rovn�~ v plochách smíbených 
obytných jsou stanoveny podmínky umo~ňující realizaci neobt�~ující drobné výroby, Zemeslné 
výroby a slu~eb. Pro posílení pilíZe ~ivotního prostZedí je vymezen územní systém ekologické 
stability. Funkce obce je ale pZedevbím obytná a rekrea�ní.  

 Obyvatelé dojí~dí za prací pZedevbím do Velkého MeziZí�í, do }ďáru nad Sázavou.  



 - 62 - 

 Cílem návrhu územního plánu bylo vyhodnotit podmínky pro rozvoj obce a zajistit základní 
funkce sídla dané velikosti.  

 Koncepce rozvoje území a základní urbanistická koncepce respektují stávající urbanistickou 
strukturu obou místních �ástí.   

 Z hlediska technické infrastruktury je vymezen dle ZÚR Kraje Vyso�ina koridor technické 
infrastruktury nadmístního významu pro vedení VVN 110 kV.  

 Yebení místní technické infrastruktury vychází ze stávající koncepce technické infrastruktury. 
Obec není plynofikována, s plynofikací obce není uva~ováno, v zásobování vodou nejsou 
navr~eny zm�ny, vzhledem k velikosti obce je uva~ováno se samostatným �ibt�ním odpadních 
vod jednotlivých objektp v souladu s platnou legislativou. S vybudováním �istírny odpadních vod 
se neuva~uje.  

 
Demografické údaje 
 
Vývoj a prognóza po�tu trvale bydlících obyvatel v posledních letech (dle eského statistického 
úZadu) 
 

Sídlo 31. 12. 2001 31. 12. 2011 31. 12. 2015 31. 12. 2021 2035
 

Rousm�rov 109 129 122 106 130 

 
V�ková struktura obyvatelstva 

V�ková struktura obyvatelstva ve správním území obce Rousm�rov v roce 2021:  
20,75 % obyvatel v pZedproduktivním v�ku 
61,32 % obyvatel v produktivním v�ku 
17,93 % obyvatel v poproduktivním v�ku 
V obci je pZíznivá v�ková struktura. 
 
Prpm�rná v�ková struktura podle S�ítání v roce 2021 
v R (2011)  16,1 % - 63,5 % - 20,4 % 
Kraj Vyso�ina  15,91 % - 62,70 % - 21,39 % 
 
6. 2. 2. ZDoVODN�NÍ KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 
 
Ochrana historických a kulturních hodnot  
 
Nemovité kulturní památky 
  

�íslo 
rejstZíku 

ÚSKP 
Památka Umíst�ní a popis parcelní �íslo 

18158/7-4389 smír�í kámen 

Mohutný smír�í kámen ze 17. století nese na 
pZední st�n� plastický reliéf golgotského kZí~e s 
rameny vepsanými do kruhu, který vbak ji~ není 
v horní �ásti patrný. Kámen je situovaný v 
dZev�né ohrádce na okraji pole u silnice 
sm�Zující do Labtovi�ek. 

710/1, pozemek 
bez ochrany 
 

35317/7-4388 smír�í kámen 

Pozoruhodná kamenná památka nejasného stáZí 
i funkce nese na pZední st�n� hpZe �itelný rytý 
tZíZádkový nápis psaný snad ve staroslov�nském 
jazyce. áste�n� opracovaný oblý kámen je 
umíst�ný v dZev�né ohrádce severn� za obcí  
u silnice do Bohdalce. 

433, pozemek 
bez ochrany 

39692/7-4387 krucifix (kZí~) Vysoký kamenný kZí~ s rameny ukon�enými  
ve tvaru trojlistu spo�ívá na oZímsovaném 

720/1, pozemek 
bez ochrany 



 - 63 - 

�íslo 
rejstZíku 

ÚSKP 
Památka Umíst�ní a popis parcelní �íslo 

hranolovém soklu. Na kZí~i je pZibit 
polychromovaný plechový korpus Krista  
s nápisovou blánou. Krucifix z r. 1829 je 
situovaný na ji~ním okraji obce pZi hlavní 
komunikaci. 

37481/7-4390 
zvoni�ka 
Panny Marie 

Výrazn� situovaná návesní zvoni�ka z 19. století 
je vystav�ná na �tvercovém ppdorysu  
s �áste�n� ujmutými náro~ími. V prp�elí  
se nachází pravoúhlý vstup a nad ním hluboká 
nika s konchou. Zvoni�ka je zastZebena 
cibulovou bání se �tyZbokou lucernou. 

st. 97 

 
Seznam území s archeologickými nálezy: 
 

ID SAS 
PoZadové 
�íslo SAS 

Název ÚAN Umíst�ní 

23395 24-13-11/1 
StZedov�ké a novov�ké jádro 
obce Rousm�rov 

kategorie II. historický intravilán 

23397 24-13-11/3 
StZedov�ké a novov�ké jádro 
obce Labtovi�ky, ZVS 

kategorie II. areál osady Labtovi�ky 

 

 Nemovité kulturní památky a území s archeologickými nálezy II. kategorie jsou znázorn�ny 
v Koordina�ním výkresu odpvodn�ní ÚP.  

 Za území s archeologickými nálezy III. kategorie je pova~ováno celé Zebené území. 
 
Ochrana archeologických lokalit 

 
Sou�ástí kulturních a civiliza�ních hodnot území jsou i archeologické památky (archeologické 
nálezy  
ve smyslu § 23 odst. 1 zákona �. 20/1987 Sb. o Státní památkové pé�i ve zn�ní pozd�jbích 
pZedpisp. Má-li se provád�t stavební �innost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci ji~ 
od doby pZípravy stavby povinni tento zám�r oznámit Archeologickému ústavu a umo~nit mu nebo 
oprávn�né organizaci provést na dot�eném území archeologický výzkum (par. 22 odst. 2 zák.  
�. 20/1987 Sb. o Státní památkové pé�i ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp). 
Na základ� metodiky Národního památkového ústavu lze vy�lenit celkem �tyZi kategorie území 
s archeologickými nálezy (ÚAN): 
1) Území s archeologickými nálezy kategorie I: území s pozitivn� prokázanými a dále 

pZedpokládaným výskytem archeologických nálezp (v Zebeném není zastoupeno).  
2) Území s archeologickými nálezy kategorie II: území, na n�m~ dosud nebyl pozitivn� prokázán 

výskyt archeologických nálezp, ale ur�ité indicie tomu nasv�d�ují (v Zebeném se nachází 2 
lokality).  

3) Území s archeologickými nálezy kategorie III: území, na n�m~ nebyl dosud rozpoznán a 
pozitivn� prokázán výskyt archeologických nálezp a prozatím tomu nenasv�d�ují ~ádné indicie 
(vebkeré území státu krom� kategorie IV) - tedy celé území obce.  

4) Území s archeologickými nálezy kategorie IV: území, na n�m~ není reálná pravd�podobnost 
výskytu archeologických nálezp (vebkerá vyt�~ená území, doly, lomy, cihelny, pískovny apod.) - 
v Zebeném území se nenachází.  

 
V územním plánu jsou vymezeny historické a kulturní hodnoty: 
 
Památky místního významu: 
 kaple v Rousm�rov� (není památkov� chrán�ná);  
 kZí~e, bo~í muka.  
 



 - 64 - 

Pietní místa - v Zebeném území se nenacházejí.  
 
Památky místního významu jsou zakresleny v Hlavním a Koordina�ním výkresu.  
Z dpvodu zachování t�chto místních památek, je navr~ena v územním plánu jejich ochrana v�etn� 
bezprostZedního okolí, a to:  
 zachovat a respektovat výbe uvedené památky místního významu, které nejsou evidovány jako 

kulturní památky, ale mají svpj kulturní, historický a urbanistický význam; 
 je nutné respektovat stávající vn�jbí vzhled, pZípadn� Zebit obnovu ppvodního vzhledu; 
 v okolí t�chto staveb nepZipustit výstavbu a zám�ry, které by mohly nepZízniv� ovlivnit jejich 

vzhled, prostZedí a estetické ppsobení památky místního významu.    
 
Ochrana pZírodních hodnot území 
 
NATURA 2000  

 V Zebeném území se nenachází.  
 
Evidovaná pta�í oblast 
 V Zebeném území se nenachází. 
 
Maloplobná zvlábt� chrán�ná území (národní pZírodní památky, pZírodní památky, národní pZírodní 
rezervace, pZírodní rezervace)  
 V Zebeném území se nenachází. 
 
Památné stromy  

 V Zebeném území se nachází stromoZadí 4 lípy u Rousm�rova. 

 V UP jsou lípy respektovány v�etn� ochranného pásma. 
 
Registrované významné krajinné prvky  
 V Zebeném území se nenachází 
 
Evidované lokality ochrany pZírody nadmístního významu  
 V Zebeném území se dle ÚAP nenachází  
 
Významné krajinné prvky  

 V Zebeném území jsou dále zastoupeny významné krajinné prvky zákonné dle zák. �. 114/92 
Sb.,  
o ochran� pZírody a krajiny, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp – vodní toky, rybníky, lesy, údolní nivy. 

 
Registrovaný významný krajinný prvek 

 V Zebeném území se nenachází.   
 
Migra�ní propustnost krajiny pro velké savce 

 Biotop vybraných zvlábt� chrán�ných druhp savcp (migra�ní koridor) prochází severní a 
severovýchodní �ástí Zebeného území.  

 Biotop je zakreslen v Koordina�ním výkresu odpvodn�ní ÚP.  
 Tento biotop nahradil tZi vrstvy: migra�n� významná území, dálkové migra�ní koridory a 

bariérová místa dálkových migra�ních koridorp, poskytované v minulosti v rámci ÚAP. 
 Biotop se vztahuje na následující vybrané druhy velkých savcp: vlka obecného, rysa ostrovida, 

medv�da hn�dého a losa evropského. Vbechny tyto druhy mají specifické nároky na svpj biotop 
a sou�ástí jejich ~ivotní strategie jsou migrace na velké vzdálenosti, které jsou nezbytné pro 
jejich pZe~ití na nabem území. 

 Biotop pZedm�tných druhp byl vymezen v nezbytném (minimálním) rozsahu zajibeujícím jejich 
trvalou existenci na nabem území. 

 
Oblasti krajinného rázu (dle ZÚR v platném zn�ní) 
 
Yebené území spadá do oblasti krajinného rázu CZ0610-OB007 }ďársko - Bohdalovsko. 
 
 



 - 65 - 

Krajinné typy (dle ZÚR) 
 krajina lesozem�d�lská ostatní - pZevá~ná �ást Zebeného území.  
 krajina rybni�ní - jihovýchodní okraj Zebeného území.  
 
V územním plánu je ve výrokové �ásti kapitole 2.2.2. navr~ená vbeobecná ochrany pZírodních 
hodnot.  
 
6. 3. ZDoVODN�NÍ URBANISTICKÉ KONCEPCE VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE 

 
6. 3. 1. SOUASNÁ URBANISTICKÁ KONCEPCE A KOMPOZICE 
 

 Rousm�rov je venkovská obec s pZeva~ujícím zem�d�lským charakterem ppvodní zástavby. 

 Jádrem obce Rousm�rov je okrouhlý návesní prostor obestav�ný rozsáhlými zem�d�lskými 
usedlostmi. 

 Jádrem Labtovi�ek je uli�ní návesní prostor s památkov� chrán�nou kapli�kou uprostZed.  
 Z hlediska funk�ního pZeva~uje zástavba smíbená - rodinné bydlení se zahradami popZ. s 

drobnou zem�d�lskou �inností.  
 V prostorové skladb� pZevládají domy jednopodla~ní, z�ásti rekonstruované s �áste�ným 

podkrovím nebo se dv�ma podla~ími do ulice. 
 Architektonicky významnými objekty obou místních �ástí jsou kapli�ky.  
 Výrobní území je reprezentováno areálem zem�d�lské výroby na jihovýchodním okraji 

Rousm�rova. 
 Silnice I/37 prochází okrajem zastav�ného území Rousm�rova i Labtovi�ek.   
 V krajin� je pak situováno n�kolik ploch, pZípadn� samostatných objektp individuální rekreace.  
 Západn� od Labtovi�ek prochází ~elezni�ní trae �. 250 sm�r Havlí�kpv Brod - Brno.  
 
Mapa stabilního katastru 1825. 
 

 
 
 
  



 - 66 - 

6. 3. 2. ODoVODN�NÍ URBANISTICKÉ KOMPOZICE 
 
Územní plán vymezuje urbanistické a architektonické hodnoty: 
 

 Architektonicky významný objekty:  
 kaple v Rousm�rov�; 
 kaple na návsi v Labtovi�kách s památkovou ochranou. 

 
Z dpvodu ochrany urbanisticky a architektonicky významných objektp a stavebních dominant jsou 
v územním plánu navr~eny tyto zásady: 

 Bude respektován historický ppdorys zastav�ní a stávající urbanistická struktura sídla daná 
historickým vývojem obce s dprazem na za�len�ní nové zástavby do krajiny, respektování 
dálkových pohledp na obec a respektování obrazu obce a jeho krajiny.  

 U architektonicky významného objektu je nutné respektovat stávající vn�jbí plábe budovy, 
pZípadn� Zebit obnovu ppvodního vzhledu.   

 Nová zástavba v celém území obce musí respektovat m�Zítko prostoru a urbanistickou strukturu 
danou historickým vývojem.  

 PZi pZestavbách a zástavbách proluk v celém území obce respektovat charakter sou�asné okolní 
zástavby.  

 V zastav�ném území a rozvojových plochách v celém území obce nesmí být umíst�ny stavby, 
které by svým architektonickým ztvárn�ním, objemovými parametry, vzhledem, ú�inky provozu a 
pou~itými materiály znehodnotily uvedené architektonické a urbanistické hodnoty.  

 Respektovat cenné architektonické a urbanistické znaky sídla a doplňovat je hmotov� a tvarov� 
vhodnými stavbami.  

 
Podmínky prostorového uspoZádání nové zástavby. 
Stávající zástavba má výbkovou hladinu 1 nadzemní podla~í + podkroví a~ 2 nadzemní podla~í 
(�ást zástavby je pZestav�na a zvýbena).  
Vzhledem k zachování venkovského charakteru zástavby rodinných domp je navr~ena u nových 
zastavitelných ploch pro smíbené území obytné (SV) výbková hladina zástavby v Rousm�rov� i 
Labtovi�kách max. 1 nadzemní podla~í + podkroví.  
 
Vymezení pojmu podkroví 
Stavební zákon ani jeho provád�cí vyhlábky pojem podkroví nedefinují. Norma Obytné budovy  
SN 73 4301 definuje podkroví jako „pZístupný vnitZní prostor nad posledním nadzemním podla~ím 
vymezený konstrukcí krovu a dalbími stavebními konstrukcemi, ur�ený k ú�elovému vyu~ití“. Tato 
definice umo~nuje ozna�it jako podkroví i plnohodnotné patro, do n�ho~ napZ. nepatrn� zasahuje 
konstrukce krovu. Z tohoto dpvodu ÚP vymezuje pojem podkroví.    
Podkroví - podla~í, které svým stavebn� technickým Zebením dalbí podla~í opticky nevytváZí. 
Ohrani�ený vnitZní prostor pod bikmou stZechou vymezený konstrukcí krovu a ur�ený k ú�elovému 
vyu~ití (napZ. obytné podkroví). Do plného podla~í se zapo�ítává v pZípad�, kdy~ více jak ¾ plochy 
podkroví (vzta~eno na plochu pod ním le~ícího podla~í) má normovou výbku místnosti. 
 
6. 3. 3. ODoVODN�NÍ NAVRHOVANÉ URBANISTICKÉ KONCEPCE 
 

 Urbanistická koncepce je vyjádZená zejména vymezením ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití  
a stanovením podmínek jejich vyu~ití v�etn� podmínek prostorového uspoZádání.  

 Urbanistická koncepce vychází z respektování sou�asné urbanistické struktury obou sídel.  
 Nov� jsou vymezeny pZedevbím plochy pro bydlení ve form� ploch smíbených obytných 

venkovských.  
 Je navr~eno rozbíZení stávajícího areálu zem�d�lské výroby.  
 Nové plochy ob�anského vybavení, plochy rekreace nejsou navr~eny.  
 
Stanovení koncepce rozvoje bydlení 
 Územní plán vymezuje plochy stávajících nemovitostí s pZevahou bydlení jako plochy smíbené 

obytné venkovské.   
 Zastavitelné plochy jsou vymezeny jako plochy smíbené obytné venkovské.  
 
  



 - 67 - 

PZi stanovení koncepce rozvoje bydlení byly zohledn�ny následující východiska: 

 Respektování návaznosti na zastav�né území, dodr~ení kompaktního obvodu zástavby sídla 
nebo, dalbí nerozbiZování obytné zástavby do volné krajiny.  

 Vymezení rozvojových ploch bylo konzultováno s ur�eným zastupitelem.  
 
Prognóza vývoje po�tu obyvatel 
 

Sídlo 31. 12. 2001 31. 12. 2011 31. 12. 2019 31. 12. 2021 2035
 

Rousm�rov 109 129 122 106 130 

 
 
PZedpokládaný po�et bytových jednotek v plochách smíbených obytných: 
- Z.1 (SV) -  3 RD,- (dle parcel) 
- Z.2 (SV) - 1 RD,-  
- Z.3 - 1 RD (plocha v zastav�ném území, omezeno vedením vysokého nap�tí, �ást plochy 

podmá�ena, pZevá~ná �ást bude slou~it jako zahrada); 
- Z.4 (SV) - 3 RD; 
- Z.5, P1 (SV), Labtovi�ky - 2 RD, u silnice I. tZídy je plocha omezena vodovodními Zady 

nadmístního významu v�etn� zaZízení na vodovodní síti a jejich ochranných pásem, rodinné 
domy budou muset být realizovány v odstupu od silnice I. tZídy; 

- Z.6 (SV), Labtovi�ky  - 1 RD (dle parcely, pozemek obce);  
- Celkem je v plochách smíbených obytných navr~eno cca 11 bytových jednotek.  
- V samotné obci Rousm�rov je navr~eno cca 8 bytových jednotek, v Labtovi�kách pak  

3 bytové jednotky.  
 
6. 3. 5. KONCEPCE ROZVOJE PLOCH REKREACE 
 

 V Územním plánu Rousm�rov jsou vymezeny stabilizované plochy rekreace, jedná se o objekty 
individuální rekreace (chaty), z nich~ n�které se nachází na lesní ppd�.   

 K rekreaci jsou vyu~ívány rovn�~ stávající chalupy v plochách smíbených obytných. 
 Okolní krajina s lesními porosty má pZíznivé klimatické podmínky k dlouhodobé rekreaci. Je zde 

mo~nost koupání v nedalekých rybnících, v bezprostZední blízkosti obce za�íná les, jsou zde 
zpevn�né cesty pro cykloturistiku a pro vycházky. 

 Pro rekrea�ní a sportovní vyu~ití místních obyvatel slou~í víceú�elové hZibt�. 
 
Navrhovaná koncepce 

 V Zebeném území jsou vymezeny stávající plochy rekreace:  
 RI - rekreace individuální.  

 Na lesní ppd� jsou vymezeny plochy individuální rekreace pouze v rozsahu stávajícího 
rekrea�ního objektu. RozbíZení t�chto objektp není mo~né. Je mo~ná pouze rekonstrukce 
objektu ve stávajícím rozsahu. NepZípustnost rozbíZení rekrea�ního objektp je dána 
majetkoprávními vztahy, kdy objekt rekreace je v pZevá~né �ásti vymezen na lesním pozemku 
jiného majitele.  

 Plochy rekreace na zem�d�lské, pZípadn� ostatní ppd� jsou vymezeny ve v�tbím rozsahu. Jsou 
do nich zahrnuty i navazující pozemky stejného majitele, pZípadn� �ást t�chto pozemkp tak, aby 
byla mo~ná pZístavba stávajících objektp.  

 Nové plochy individuální rekreace nejsou v Zebeném území navrhovány. 
 
P�bí turistika a cykloturistika  
 Správním územím obce Rousm�rov prochází celostátn� zna�ená cyklotrasa �. 5240 v trase 

Bohdalec - Rousm�rov - Sklené - Vídeň - dobrá Voda - KZi~anov - Ruda - Jabloňov - Tasov, 
která v Zebeném území z �ásti vede po silnici III/3883 a z �ásti podél cesty sm�rem k Velkému 
sklenskému rybníku. 

 Podél silnice I/37 je vybudována zpevn�ná cyklostezka spojující Rousm�rov s Labtovi�kami.  
 Cyklotrasy a cyklostezky jsou pZípustnou �inností v jednotlivých plochách RZV dle stanovených 

podmínek t�chto ploch.  



 - 68 - 

 Mimo katastrální území západn� za tratí a jihovýchodn� od Zebeného území prochází 
dálková �ervená turistická trasa s prpb�hem: Nové M�sto na Morav� – Ye�ice – Oby�tov – 
Ostrov - Labtovi�ky – Sklené – Radebín – Bobrová – Zvole – BystZice nad Perbtýnem. 
Trasa má ~lut� zna�enou odbo�ku k vlakové zastávce Labtovi�ky. 

 Cyklotrasy a cyklostezky jsou pZípustnou �inností v jednotlivých plochách RZV dle stanovených 
podmínek jejich vyu~ití.  

 
6. 3. 6. KONCEPCE ROZVOJE PLOCH OBANSKÉHO VYBAVENÍ  
 
Základní informace o stávající ob�anské vybavenosti na území obce: 
 
Vzhledem k velikosti obce je zde zastoupena pouze základní ob�anská vybavenost.  
V�tbina ob�anské vybavenosti je dostupná pZedevbím ve Velkém MeziZí�í, }ďáru nad Sázavou, 
Velké Bítebi, pZípadn� Jihlav� a Brn�.  

 

Základní bkola 

 Základní bkola v obci není, ~áci navbt�vují Za v obci Bory.  
 
MateZská bkola  

 MateZská bkola v obci není, d�ti dojí~dí do Ma Bory.   
 
Obecní úZad 

 Obecní úZad sídlí ve zrekonstruovaném objektu ve stZedu obce. 
 
Pobta 

 Pobta v obci není, spádová pobo�ka pobty je ve }ďáZe nad Sázavou.  
 
Kaple, zvoni�ka 

 V Rousm�rov� se nachází kaple nedaleko obecního úZadu. 
 V Lavibtovi�kách je památkov� chrán�ná zvoni�ka Panny Marie v centrálním prostoru sídla. 
 
Kostel, hZbitov  
 Rousm�rov - Bory  

 Labtovi�ky - Ostrov nad Oslavou 
 
HZibt�, d�tské hZibt� 

 Sportovní víceú�elové hZibt� je na východním okraji Rousm�rova.  
 D�tské hZibt� v Labtovi�kách bude umíst�no v prostoru sídelní zelen� poblí~ autobusové 

zastávky.  
 
Zdravotnické slu~by 

 Zdravotní pé�e je poskytována v Borech, Radostín� nad Oslavou, dále pak ve }ďáZe nad 
Sázavou, Velkém MeziZí�í, pZíp. Jihlav� a Brn�.  

 
6. 3. 7. ODoVODN�NÍ NAVRHOVANÉ KONCEPCE OBANSKÉHO VYBAVENÍ 
 

 Plochy ob�anského vybavení jsou v ÚP �len�ny na:  
 OU - Ob�anské vybavení vbeobecné; 
 OS - Ob�anské vybavení – sport.   

 Sou�asná koncepce ob�anského vybavení je respektována.  
 Nové zastavitelné plochy ob�anského vybavení nejsou vymezeny.  
 Ob�anská vybavenost mp~e být umíseována i na jiných plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití 

v rámci stanovených podmínek vyu~ití jednotlivých ploch s RZV.  
 
6. 3. 8. KONCEPCE ROZVOJE PLOCH VÝROBY 
 
Stávající výrobní zaZízení v Zebeném území: 
 

 V Zebeném území se nachází stávající zem�d�lský areál.  



 - 69 - 

 Areál je situován v mírn� odsunuté poloze jihovýchodním sm�rem. V areálu je blí~e k obci 
truhlárna, dále pak bramborárna a kravín s navrhovanou kapacitou 96 kusp.  

 
6. 3. 9. KONCEPCE PLOCH VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
 

 V Zebeném území jsou vymezeny stabilizované plochy výroby a skladování - výroba 
zem�d�lská a lesnická - VZ, která umo~ňuje i jiný druh výroby - drobnou a lehkou výrobu.  

 Územní plán vymezuje v návaznosti na stávající plochu výroby a skladování zastavitelnou 
plochu Z8 s podmínkami VZ.1. Tato plocha umo~ňuje pouze realizaci objektp zem�d�lské 
rostlinné �i ~ivo�ibné výroby. Jiný druh výroby zde není pZípustný.  

 
6. 3. 10. KONCEPCE VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
 

 V Zebeném území jsou vymezeny plochy veZejných prostranství PU - veZejná prostranství 
vbeobecná.  

 Územní plán vymezuje stabilizované plochy veZejných prostranství.  
 Plochy veZejných prostranství mohou být umiseovány i na jiných plochách s rozdílným 

zppsobem vyu~ití v rámci pZípustného vyu~ití t�chto ploch, pZedevbím v plochách smíbených 
obytných venkovských, plochách ob�anského vybavení apod.  

 
6. 3. 11. ZDoVODN�NÍ LEN�NÍ ÚZEMÍ OBCE NA PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM 

VYU}ITÍ 
 
Odpvodn�ní vymezení ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití: 
 

 Základní �len�ní ploch s rozdílným zppsobem je v souladu s vyhlábkou �. vyhlábkou  
�. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, v aktuálním zn�ní platném  
od 1. 1. 2023.  

 
Územní plán vymezuje v rámci Zebeného území tyto plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití 
 

Ozna�ení Název Odpvodn�ní 

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ 

SV Smíbené obytné venkovské  

Plochy jsou vymezeny jako polyfunk�ní s hlavní 
obytnou funkcí spole�n� s mo~ným vyu~itím pro 
rekreaci, ob�anskou vybavenost veZejnou i komer�ní 
zaZízení menbího rozsahu, pZípadn� drobnou 
výrobu, neobt�~ující slu~by a zem�d�lské 
malovýrobu bez negativních vlivp na okolí (na 
chrán�né prostory).  
S ohledem na charakter zástavby, její urbanistickou 
strukturu a zppsob jejího vyu~ití jsou takto vymezeny 
vbechny stávající rodinné domy a zem�d�lské 
usedlosti a nov� vymezené zastavitelné plochy  
pro bydlení.      

PLOCHY REKREACE 

RI Rekreace individuální 

Ú�elem samostatného vymezení této plochy je 
zajibt�ní podmínek pro pZim�Zené umíst�ní, 
dostupnost a vyu~ívání staveb rodinné rekreace 
k zajibt�ní podmínek pro jejich u~ívání v souladu 
s jejich ú�elem.  
Takto jsou vymezeny stávající plochy jak na 
zem�d�lské ppd�, tak i objekty rekreace na lesní 
ppd�.   
Na lesní ppd� jsou vymezeny plochy individuální 



 - 70 - 

Ozna�ení Název Odpvodn�ní 

rekreace pouze v rozsahu stávajícího rekrea�ního 
objektu. RozbíZení t�chto objektp není mo~né. Je 
mo~ná pouze rekonstrukce objektu ve stávajícím 
rozsahu. NepZípustnost rozbíZení rekrea�ního 
objektp je dána majetkoprávními vztahy, kdy objekt 
rekreace je v pZevá~né �ásti vymezen na lesním 
pozemku jiného majitele.  
Plochy rekreace na zem�d�lské, pZípadn� ostatní 
ppd� jsou vymezeny ve v�tbím rozsahu. Jsou do 
nich zahrnuty i navazující pozemky stejného 
majitele, pZípadn� �ást t�chto pozemkp tak, aby byla 
mo~ná pZístavba stávajících objektp.  
Nové plochy individuální rekreace nejsou v Zebeném 
území vymezeny.  
 

PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ  

OU Ob�anské vybavení vbeobecné 

Ú�elem samostatného vymezení této plochy je 
zajibt�ní podmínek pro pZim�Zené umíst�ní, 
dostupnost a vyu~ívání staveb veZejného a 
komer�ního ob�anského vybavení a k zajibt�ní 
podmínek pro jejich u~ívání v souladu s jejich 
ú�elem.   
Podmínky v plochách umo~ňují realizovat veZejnou 
vybavenost i komer�ní vybavenost menbího 
rozsahu. 
V Zebeném území je takto vymezen víceú�elový 
objekt na návsi, kapli�ky v Rousm�rov� i 
Labtovi�kách, �ekárny pro cestující, objekt u hZibt�.  

OS Ob�anské vybavení - sport  

Ú�elem samostatného vymezení této plochy je 
zajibt�ní podmínek pro pZim�Zené umíst�ní, 
dostupnost a vyu~ívání staveb veZejného 
ob�anského vybavení a k zajibt�ní sportovních 
funkcí obce. 
Takto je vymezena pouze stávající plocha na 
východním okraji Rousm�rova.  

PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

PU VeZejná prostranství vbeobecná 

K zajibt�ní podmínek pro pZim�Zené umíst�ní, 
rozsah a dostupnost pozemkp veZejných 
prostranství s pZeva~ující dopravní funkcí a 
k zajibt�ní podmínek pro jejich u~ívání v souladu s 
jejich významem a ú�elem. 
Takto jsou vymezeny pZedevbím místní, ú�elové a 
p�bí komunikace pZevá~n� v zastav�ném území 
s výjimkou ploch DS, prostor návsi.   

PLOCHY ZELEN� 

ZZ Zeleň - zahrady a sady  
Dpvodem vymezení je potZeba stanovit podmínky 
vyu~ití soukromých zahrad jak v krajin�, tak i 
v zastav�ném území a zastavitelných plochách.   

ZS Zeleň sídelní ostatní 

K zajibt�ní podmínek pro pZim�Zené umíst�ní, 
rozsah a dostupnost pozemkp s pZeva~ující funkcí 
zelen� uvnitZ zastav�ného území a k zajibt�ní 
podmínek pro jejich u~ívání v souladu s jejich 
významem a ú�elem.  



 - 71 - 

Ozna�ení Název Odpvodn�ní 

V�tbinou parkov� upravená a veZejn� pZístupná 
zeleň, soukromá zeleň kolem vodních tokp apod. 

ZK Zeleň krajinná 

Takto jsou vymezeny plochy vzrostlé zelen� 
pZírodního charakteru v nezastav�ném území 
pZevá~n� na ostatních nezem�d�lských ppdách,  
ale i intenzivní plochy náletové zelen�  
na zem�d�lské ppd�, pZedevbím kolem vodních tokp 
apod. 
Podmínky vyu~ití v této plobe jsou stanoveny 
s ohledem na § 18, odst. 5 zákona �. 183/2006 Sb. 
v platném zn�ní. 

 
 
 
PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY  

DS Doprava silni�ní   

Plochy jsou vymezeny k zajibt�ní dopravní 
pZístupnosti sídla. Takto jsou vymezeny v Zebeném 
území stávající silnice I. a III. tZídy, hlavní místní a 
ú�elové komunikace pZedevbím v krajin� a 
související pozemky.  
Jako zastavitelná plocha DS je vymezena pZíjezdová 
komunikace k �istírn� odpadních vod.   

DD Doprava drá~ní 

Plochy jsou vymezeny k zajibt�ní provozu  
na ~eleznici.  
Takto jsou vymezeny plochy ~eleznice (pozemky 
dráhy). 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY  

TW Vodní hospodáZství  

Vymezeny k zajibt�ní ploch technické infrastruktury 
- zaZízení na vodovodech a kanalizacích. 
V Zebeném území je takto vymezena zastavitelná 
plocha Z.10 pro výstavbu �istírny odpadních vod  
a jedna stávající drobná plocha.   

TS Elektronické komunikace 

Vymezeny k zajibt�ní ploch technické infrastruktury 
- telekomunika�ního zaZízení.  
Takto je vymezena stávající plocha 
telekomunika�ního zaZízení (vysíla�e) ji~n� od 
silnice I/37 v Rousm�rov�.   

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ  

VZ, VZ.1 Výroba zem�d�lská a lesnická  

VZ - K zajibt�ní podmínek pro zem�d�lskou výrobu 
a skladování, pZípadn� pro jiný druh výroby, 
komer�ní a obchodní aktivity.  
VZ.1 - Plochy pro zem�d�lskou prvovýrobu a 
�innosti související se zem�d�lskou prvovýrobou.  

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ  

WT Vodní a vodních tokp 

Jako vodní plochy a toky jsou vymezeny pozemky 
vodních tokp, vodní plochy (rybníky) 
hospodáZského, protipovodňového, rekrea�ního 
charakteru v�etn� hrází a zaZízení na nich. Jsou 
vymezeny k zajibt�ní podmínek pro nakládání s 
vodami, ochranu pZed jejich bkodlivými ú�inky 
a suchem, regulaci vodního re~imu území a pln�ní 
dalbích ú�elp stanovených právními pZedpisy 
upravujícími problematiku na úseku vod a ochrany. 



 - 72 - 

Ozna�ení Název Odpvodn�ní 

Drobné vodní toky nebo drobné vodní plochy (tpňky, 
mokZady apod.) mohou být i sou�ástí ostatních 
ploch RZV - napZ. ploch smíbených nezastav�ného 
území, ploch lesních apod.   
Vzhledem k tomu, ~e vodní plochy a toky jsou 
vymezeny i v krajin�, jsou podmínky vyu~ití v této 
plobe stanoveny s ohledem na § 18, odst. 5 zákona  
�. 183/2006 Sb. v platném zn�ní.  

PLOCHY ZEM�D�LSKÉ  

AU Zem�d�lské vbeobecné 

K zajibt�ní podmínek pro pZeva~ující zem�d�lské 
vyu~ití nezastav�ného území - pZevá~n� orná ppda, 
pZípadn� louky a pastviny (trvalý travní porost).  
Zahrnují té~ související dopravní infrastrukturu - 
polní cesty.  
Podmínky vyu~ití v této plobe jsou stanoveny 
s ohledem na § 18, odst. 5 zákona �. 183/2006 Sb. 
v platném zn�ní.  

PLOCHY LESNÍ  

LU Lesní vbeobecné  

K zajibt�ní podmínek vyu~ití pozemkp pro les, 
pZípadn� dalbí pozemky související s touto lesní 
ppdou - lesní cesty, ostatní ppda, vodní toky, 
pZípadn� drobné vodní plochy na lesní ppd� apod.  
Podmínky vyu~ití v této plobe jsou stanoveny 
s ohledem na § 18, odst. 5 zákona �. 183/2006 Sb. 
v platném zn�ní.  

PLOCHY PYÍRODNÍ  

NU PZírodní vbeobecné 

Jsou vymezeny k zajibt�ní podmínek pro ochranu 
pZírody a krajiny, biocenter.  
V Zebeném území jsou takto vymezena lokální 
biocentra.  
Plochy pZírodní v biocentrech vymezených na lesní 
ppd�, v místech s krajinnou zelení nebo v údolních 
nivách jsou vymezeny jako stabilizované.  
V Zebeném území jsou takto vymezeny plochy 
v nadregionálním biocentru NRBC 61 Raspveň a 
v lokálním biocentru LBC 1.  
Podmínky vyu~ití v této plobe jsou stanoveny 
s ohledem na § 18, odst. 5 zákona �. 183/2006 Sb. 
v platném zn�ní.  

PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  

MU 
Smíbené nezastav�ného území 
vbeobecné 

K zajibt�ní podmínek pro pZeva~ující zem�d�lské 
vyu~ití s významným podílem na ekologické stabilit� 
území. 
Jsou to v�tbinou plochy trvalých travních porostp, 
ostatní ppda - meze, remízky, pZípadn� pozemky 
menbích vodních ploch a koryt a pozemky 
související dopravní infrastruktury (ú�elové 
komunikace).  
Podmínky vyu~ití v této plobe jsou stanoveny 
s ohledem na § 18, odst. 5 zákona �. 183/2006 Sb. 
v platném zn�ní.  

 



 - 73 - 

ZDoVODN�NÍ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PYESTAVBY 
 

Plocha 
Vým�ra celkem 

(ha) 
Popis  

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ 
SV – SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 

Z.1 
Rousm�rov 

0,2873 

 Plocha je pZevzata ze sou�asn� platné ÚPD pro stejný ú�el, tedy 
pro bydlení.  

 Jedná se o plochu pro 3 rodinné domy. Prakticky proluka mezi 
stávající zástavbou.  

Z.2 
Rousm�rov 

0,1667 

 Plocha je z velké �ásti pZevzata ze sou�asn� platné ÚPD. Na 
základ� po~adavku majitele pozemkp je plocha mírn� zv�tbena.  

 PZedpokládá se realizace 1 rodinného domu s hospodáZským 
zázemím. 

 Do plochy zasahuje ochranné pásmo bývalých vodních zdrojp, 
které jsou vbak ji~ mimo provoz.   

 Plocha je vymezena s podmíne�n� pZípustným vyu~itím 
z hlediska hluku - provozu na silnici I/37.  

Z.3 
Rousm�rov 

0,4176 

 Plocha v zastav�ném území. PZedpokládá se realizace 1 objektu 
pro bydlení s hospodáZským zázemím.  

 Plocha je vymezena ve v�tbím rozsahu, ale je omezena vedením 
vysokého nap�tí v�etn� ochranného pásma a také vodním 
tokem, které musí být zachováno.     

Z.4 
Rousm�rov 

0,4982 
 Nov� vymezená zastavitelná plocha podél silnice I/37  

pro cca 3 rodinné domy.  

Z.5  
Labtovi�ky 

0,4847 

 Nov� vymezená zastavitelná plocha.  
 Plocha Z.5 + plocha P.1 je vymezena na ~ádost stejného 

majitele, který zde chce realizovat 2 rodinné domy 
s hospodáZským zázemím. Plocha Z.5 je omezena vodovodními 
Zady nadmístního významu v�etn� zaZízení na vodovodní síti a 
jejich ochranných pásem, rodinné domy budou muset být 
realizovány v odstupu od silnice I. tZídy.   

Z.6 
Labtovi�ky 

0,1446 
 Nov� vymezená zastavitelná plocha pro 1 rodinný dpm na 

pozemku obce.  
P.1 

Labtovi�ky 
0,2885  Plocha pZestavby z bývalých ploch zem�d�lské výroby.  

PLOCHY ZELEN� 
ZZ – ZELEG - ZAHRADY A SADY  

Z.7 
Labtovi�ky 

0,1586 
 Zastavitelné zahrady. 

P.2 
Labtovi�ky 

0,2137 
 Zastavitelné zahrady. 
 Obe plochy Z7 a P7 souvisí s plochami Z.5 a P.1. Jedná  

se o zahrady k t�mto plochám pro smíbené území obytné.  
PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY  
DS - DOPRAVA SILNINÍ 

Z.9 
Rousm�rov 

0,0260 

 PZíjezdová komunikace k zastavitelné plobe Z.10 pro �istírnu 
odpadních vod. 

 Plocha je veZejn� prosp�bnou stavbou VD.1. 
 Dopln�no na základ� vyhodnocení pZipomínek po spole�ném 

jednání.  
PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
TW - VODNÍ HOSPODÁYSTVÍ 

Z.10 
Rousm�rov 

0,0225 

 Plocha pro �istírnu odpadních vod. 
 Plocha je veZejn� prosp�bnou stavbou VT.2. 
 Dopln�no na základ� vyhodnocení pZipomínek po spole�ném 

jednání. 



 - 74 - 

Plocha 
Vým�ra celkem 

(ha) 
Popis  

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
VZ.1 - VÝROBA ZEM�D�LSKÁ A LESNICKÁ 

Z.8 
Rousm�rov 

0,5197 

 Plocha je vymezena v návaznosti na stávající plochy výroby 
zem�d�lské a lesnické. 

 Podmínky stanovené v této plobe umo~ňují realizaci pouze 
objektp a zaZízení pouze pro zem�d�lskou prvovýrobu a 
�innosti související se zem�d�lskou prvovýrobou. Jiný druh 
výroby zde není pZípustný.  

 
6. 4. ZDoVODN�NÍ KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY 
 
6. 4. 1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
 
airbí dopravní vztahy 
 

 Obec Rousm�rov se rozprostírá u silnice I/37, která je zaZazena do celostátní silni�ní sít�. 
 Dopravní napojení na dálnici D1 je mo~né na dálni�ní kZi~ovatce ve Velkém MeziZí�í na exitu 

141 sm�rem na krajské m�sto Jihlavu a exitu 146 sm�rem na Brno ve vzdálenosti cca 17 km. 
 Krajské m�sto Jihlava je vzdáleno cca 46 km a je dostupné pod dálnici D1, pZípadn� po silnici 

II/602 pZes Velké MeziZí�í.  
 Krajské m�sto Brno je vzdáleno cca 63 km a je dostupné po silnici I/37 a dále po dálnici D1, 

pZípadn� po silnici II/602.  
 M�sto Velké MeziZí�í je vzdálené cca 21 km a je dostupné po silnici II/390 a dálnici D1, 

pZípadn� po silnici II/602.  
 M�sto Velká Bíteb je vzdálena cca 25 km a je dostupné po silnici I/37.  
 Silnice I/37 propojuje Jihomoravský a Pardubický kraj pZed Kraj Vyso�ina. 
 Yebeným území prochází elektrifikovaná dvoukolejná ~elezni�ní trae �. 250 Havlí�kpv Brod - 

Brno. Trae je zaZazena do kategorie celostátních dráhy a evropského ~elezni�ního systému. 
}elezni�ní zastávka pro osobní dopravu se nachází v místní �ásti Labtovi�ky. 

 
Silni�ní doprava 
 
Yebeným územím prochází tyto silnice: 
 I/37 Trutnov – Hradec Králové – Pardubice – }ďár nad Sázavou – Velká Bíteb; 

 III/36049 Velké MeziZí�í – Horní Bory – Rousm�rov; 
 III/3883 Rousm�rov – Bohdalec. 
 
Silnice I/37 Hradec Králové - Pardubice - Chrudim - }ďár nad Sázavou  - Velká Bíteb 

 Silnice I/37 prochází zastav�ným území Rousm�rova i Lavi�ek od severozápadu k jihovýchodu 
a navazuje mimoúrovňovou kZi~ovatkou ve Velké Bítebi na D1.  

 V sou�asn� platné ÚPD je navr~en koridor pro homogenizaci stávajícího tahu a umíst�ní nové 
stavby (obchvatu).   

 ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prov�Zit a stabilizovat na silnici I/37 umíst�ní 
obchvatu obce Rousm�rov. Konkrétní koridor dopravní infrastruktury pro obchvat Rousm�rova 
není v ZÚR Kraje Vyso�ina vymezen. Neexistuje ~ádná podrobn�jbí projektová dokumentace 
(studie proveditelnosti) na obchvat Rousm�rova. Usnesením zastupitelstva obce �. 9/2020 bylo 
rozhodnuto o zrubení obchvatu obce v územním plánu.  

 Na základ� t�chto skute�ností není dopravní koridor pro obchvat obce vymezen.  

 Stávající silnice I/37 je v Zebeném území stabilizovaná. Mezi Rousm�rovem a Labtovi�kami byla 
vybudována podél této silnice cyklostezka.  

 Silnice I/37 (provoz) je hlukovou zát�~í v území (problém v ÚAP PH.2). Z  tohoto dpvodu jsou 
plochy u této silnice vymezeny s podmín�n� pZípustným vyu~ití.   

 
Silnice III/36049 Velké MeziZí�í - Horní Bory - Rousm�rov 

 Silnice vychází z kZi~ovatky se silnicí I/37 mimo zastav�né území obce Rousm�rov a pokra�uje 
ji~ním sm�rem na obec Bory.  



 - 75 - 

 Silnice zajibeuje spojení obce Rousm�rov s Velkým MeziZí�ím a napojení na nadZazenou silni�ní 
síe, dálnici D1.  

 V ÚP Rousm�rov nejsou navr~eny zm�ny na této komunikaci.   
 VeZejná dopravní infrastruktura je pZípustnou �inností v jednotlivých plochách RZV. PZípadné 

bíZkové úpravy této silnice je mo~né realizovat v rámci t�chto ploch.  
 
Silnice III/3883 Rousm�rov - Bohdalec 

 Silnice vychází z kZi~ovatky se silnicí I/37 v ji~ní �ásti zastav�ného území a je spojnicí s obcí 
Bohdalec. 

 Silnice prochází okrajovou �ástí zastav�ného území a zajibeuje obsluhu pZilehlých objektp. 
 V ÚP Rousm�rov nejsou navr~eny zm�ny na této komunikaci.   
 VeZejná dopravní infrastruktura je pZípustnou �inností v jednotlivých plochách s RZV.  

 PZípadné bíZkové úpravy této silnice je mo~né realizovat v rámci t�chto ploch.  
 
Místní a ostatní komunikace, zem�d�lská doprava 

 Trasy stávajících místních komunikací jsou stabilizované. 
 Místní komunikace, pZedevbím v zastav�ném území, jsou v územním plánu vymezeny jako 

plochy PU - veZejná prostranství vbeobecná. 
 V krajin� jsou pak místní nebo hlavní ú�elové komunikace vymezeny jako plochy DS - doprava 

silni�ní. 
 Pro napojení zastavitelné plochy pro �ibt�ní odpadních vod je vymezena podél toku pZíjezdová 

komunikace (zastavitelná plocha Z.9.  
 Ostatní ú�elové komunikace v krajin� (polní a lesní cesty) jsou sou�ástí ostatních ploch s RZV 

(napZíklad ploch zem�d�lských, ploch lesních, ploch smíbených nezastav�ného území.  
 Umíst�ní staveb dopravní infrastruktury (tedy i místních a ú�elových komunikací) je pZípustné, 

v jednotlivých plochách s RZV dle stanovených podmínek jejich vyu~ití.  
 
Dalbí po~adavky na silni�ní síe 
 Úpravy silnic budou výhledov� probíhat dle zásad SN 73 6101 „Projektování silnic a dálnic=  

(a podle schválené Kategorizace silni�ní a dálni�ní sít�).  
 V zastav�ném území budou úpravy silnic provád�ny v odpovídající funk�ní skupin� a typu, dle 

zásad SN 73 6110 „Projektování místních komunikací=.  
 PZi výstavb� in~enýrských sítí bude tZeba v následné projektové dokumentaci minimalizovat 

dot�ení silnic. 
 PZi návrhu rozvojových ploch jsou respektována silni�ní ochranná pásma v rozsahu podle § 30 

zákona �. 13/1997 Sb. v platném zn�ní (zakresleny v Koordina�ním výkresu odpvodn�ní ÚP 
mimo souvisle zastav�né území. 

 PZi návrhu pZipojení nových ploch je nutné pZednostn� vyu~ít stávajících sjezdp, event. místních 
komunikací, aby nedocházelo ke zvybování po�tu sjezdp ze silnic I. tZídy; 

 Vlastník pozemku v blízkosti dálnice a silnice I. tZídy se musí zdr~et vbeho, �ím by vá~n� 
ohro~oval výkon práv vlastníka silnice I. tZídy; 

 Plochy nacházející se v blízkosti silnice I. tZídy musí splňovat podmínky §77 zákona �. 258/200 
Sb., o ochran� veZejného zdraví, v platném zn�ní. 

 
Cyklistické a turistické trasy a cyklostezky 

 Správním územím obce Rousm�rov prochází celostátn� zna�ená cyklotrasa �. 5240 v trase 
Bohdalec - Rousm�rov - Sklené - Vídeň - dobrá Voda - KZi~anov - Ruda - Jabloňov - Tasov, 
která v Zebeném území z �ásti vede po silnici III/3883 a z �ásti podél cesty sm�rem k Velkému 
sklenskému rybníku. 

 Podél silnice I/37 je vybudována zpevn�ná cyklostezka spojující Rousm�rov s Labtovi�kami 
 Cyklotrasy a cyklostezky jsou pZípustnou �inností v jednotlivých plochách RZV dle stanovených 

podmínek t�chto ploch.  
 Mimo katastrální území západn� za tratí a jihovýchodn� od Zebeného území prochází 

dálková �ervená turistická trasa s prpb�hem: Nové M�sto na Morav� – Ye�ice – Oby�tov – 
Ostrov - Labtovi�ky – Sklené – Radebín – Bobrová – Zvole – BystZice nad Perbtýnem. 
Trasa má ~lut� zna�enou odbo�ku k vlakové zastávce Labtovi�ky. 

 Cyklotrasy a cyklostezky jsou pZípustnou �inností v jednotlivých plochách RZV dle stanovených 
podmínek jejich vyu~ití.  

 



 - 76 - 

Parkovibt� 

 V obci jsou parkovací místa na návsi u obecního úZadu a u hZibt�.   
 V územním plánu nejsou navrhovány samostatné zastavitelné plochy pro parkovibt�. 
 Umíst�ní parkovibt� je pZípustné na v�tbin� ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití v zastav�ném 

území i zastavitelných plochách.  
 V navazujících Zízeních je tZeba respektovat po~adavek na umíst�ní odstavných a parkovacích 

stání na stavebním pozemku podle vyhlábky �. 501/2006 Sb. 
 
Gará~e 

 Gará~e jsou sou�ástí ostatních ploch s RZV, napZ. ploch smíbených obytných apod.  
 Plochy samostatných gará~í nejsou vymezeny.  
 Ve výhledu se u nové zástavby pZedpokládá umiseování vozidel ve vlastních objektech  

nebo na vlastních pozemcích. 
 Umíst�ní gará~í je pZípustné v jednotlivých plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití  

dle stanovených podmínek jednotlivých ploch. 
 
Chodníky      

 Chodníky v obci jsou vybudovány v úseku podél silnice I/37.  
 Výstavba chodníkp je mo~ná Zebit v rámci stávajících ploch dopravních a veZejných 

prostranství. 
 Dopravní infrastruktura (tedy i umíst�ní chodníkp) je pZípustnou �inností v jednotlivých plochách 

RZV v zastav�ném území.  
 
Hromadná doprava  
 Hromadná doprava je zajibeována autobusovými linkami hromadné dopravy a ~elezni�ní 

dopravou.  

 V Zebeném území se nachází tyto autobusové zastávky:  
 Rousm�rov – ve sm�ru na Sklené je zZízena �ekárna pro cestující, zastávkový pruh a 

nástupibt�. V protism�ru, na Ostrov nad Oslavou je vybudován zastávkový pruh mimo 
vozovku. 

 Labtovi�ky - v místní �ásti nejsou vybudovány zálivy pro zastavení, autobusy zastavují 
na silnici I/37 ve vyzna�eném prostoru. ekárna pro cestující je vybudována ve sm�ru 
na Rousm�rov. 

 Zastávka na ~elezni�ní trati pro osobní dopravu je severn� od místní �ásti Labtovi�ky, cca 2 
km od Rousm�rova. Zastávka je bez obsluhy a je vybavena �ekárnou.  

 V ÚP nejsou navr~eny zm�ny, vybudování zálivp na silnicích, pZípadn� �ekáren pro cestující je 
mo~né v rámci jednotlivých ploch s RZV.  

 
}elezni�ní doprava 

 Yebeným území prochází elektrifikovaná dvoukolejná trae �. 250 Havlí�kpv Brod - Brno. 

 Trae je zaZazena do kategorie dráhy celostátní a do evropského ~elezni�ního systému. 
 V Zebeném území se nachází ~elezni�ní stanice „Labtovi�ky= severozápadn� od místní �ásti 

Labtovi�ky. 
 Ochranné pásmo dráhy �iní 60 m od osy krajní koleje nebo 30 m od hranice ~elezni�ního 

pozemku.  

 Ochranné pásmo je zakresleno v Koordina�ním výkresu odpvodn�ní ÚP.   
 Zastavitelné plochy do ochranného pásma nezasahují. 
 
6. 4. 2. VODNÍ HOSPODÁYSTVÍ 
 

Vodní toky a vodní plochy  
 

 Vodní plochy a vodní toky zaujímají v katastrálním území pouze cca 8,7173 ha, co~ je 1,60 % 
z celkové rozlohy katastrálního území. 

 Území nále~í do povodí Moravy, do vodárenského toku Oslava. 
 Ji~ní �ást s Rousm�rovem spadá do povodí potoka Baba�ka, severní �ást s Labtovi�kami do 

povodí Suckého potoka, který se vlévá do Hodibovského potoka. 
 Severní �ást území je odvodňována hlavn� levobZe~ním pZítokem Suckého potoka, vodote� má 

dv� pramenibt�, jedno le~í na k. ú. Kn�~eves v blízkosti ~elezni�ní trati, kde jsou rozsáhlé 



 - 77 - 

zamokZené pozemky, druhé je situováno v mokZin� východn� od Labtovi�ek, kde je voda jímána  
do obecního rybníka. 

 Ji~ní �ást spadá do pramenné oblasti potoka Baba�ka, pramenné vody jsou zadr~ovány  
ve Sklenském rybníku (k. ú Sklené nad Oslavou), potok dále protéká kaskádou rybníkp, ale 
mimo katastr Rousm�rova, z kterého pZibírá n�kolik pZítokp. 

 Jeden pZítok zachycuje pramenné oblasti pZímo v obci, které jsou svedeny do vodote�e pZes tZi 
menbí vodní nádr~e.  

 Severn� od místní �ásti Laatovi�ky pramení Sucký potok. Východn� od sídla Rousm�rov 
pramení vodní tok Baba�ka. V ji~ní �ásti katastrálního území se nachází bezejmenné pZítoky 
Baba�ky, z nich~ v�taina v území pramení. 

 V Zebeném území se nachází n�kolik menbích vodních ploch.  
 Jihovýchodn� od zastav�ného území se na bezejmenném vodním toku nachází dva rybníky, 

Michalpv a Nedompv. 
 Opatovský rybník se nachází v ji~ním cípu katastrálního území.  
 Na pZítoku Opatovského rybníka je vybudováno n�kolik menbích vodních ploch. 
 V zastav�ném území obce se nachází po~ární vodní nádr~.  
 U místní �ást Labtovi�ky se nachází rybník na pZítoku Suckého potoka. 
 V Zebeném území se nachází jebt� n�kolik velmi malých vodních ploch.  
 Celkov� je zastoupení vodních ploch v Zebeném území velmi malé.   
 V Územním plánu jsou navr~eny plochy zm�n v krajin� K.1 - K.3 pro výstavbu nových vodních 

ploch.    

 Výstavba rybníkp je pZípustná, pZípadn� pak podmín�n� pZípustná v jednotlivých plochách RZV  
dle stanovených podmínek jejich vyu~ití.  

 
Seznam vodních tokp dle Centrální evidence tokp: 
 

ID Název toku Správce 

10191979 Sucký potok Lesy R, s. p. 

10203264 LP Suckého potoka Lesy R, s. p. 

10205373 PP Suckého potoka Lesy R, s. p. 

10200330 Baba�ka Povodí Moravy, s. p. 

10192148 bezejmenný Povodí Moravy, s. p. 

10208173 bezejmenný Povodí Moravy, s. p. 

10206618 bezejmenný Povodí Moravy, s. p. 

10191937 bezejmenný Povodí Moravy, s. p. 

10200092 bezejmenný Povodí Moravy, s. p. 

10197967 bezejmenný Povodí Moravy, s. p. 
 
Ochrana vodních tokp  
 U vbech vodních tokp v Zebeném území budou respektována ochranná (provozní) pásma  

v souladu s vodním zákonem – zák. �. 254/2001 Sb. ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, § 49, odst. 
(2). 

 U drobných vodních tokp je ochranné (provozní) pásmo 6 m od bZehové hrany toku. 
 
Ochranná pásma vodních zdrojp 

 V Zebeném území se nenachází ochranná pásma vodních zdrojp. 
 
Záplavová území 
 V Zebeném území není záplavové území vyhlábeno. 
 
  



 - 78 - 

ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 

 
Stávající stav 
 

 Obec Rousm�rov má vybudovaný veZejný vodovod. Zdrojem vody je ÚV Mostiat�.  
 Obec je pZipojena na pZivad�� Mostiat� – }ďár nad Sázavou pZes reduk�ní aachtu.  
 Místní �ást Laatovi�ky má vybudovaný veZejný vodovod. Laatovi�ky jsou napojeny na pZivad�� 

Mostiat� – }ďár nad Sázavou pZímo pZes armaturní aachtu. 
 Vlastníkem vodovodu je Svaz vodovodů a kanalizací }ďársko, provozovatelem VAS, a. s., 

divize }ďár nad Sázavou. 
 
Poznámka:  

 PZed vybudováním vodovodního pZivad��e byly jednotlivé nemovitosti zásobovány 
individuáln� z vlastních studní, tyto zdroje jsou v�tbinou zachovány a vyu~ívány jako 
doplňkový zdroj vody napZ. pro zálivku zahrad.  

 Na severním okraji obce je situováno pramenibt� se 4 studnami, které dZív slou~ilo jako 
zdroj pitné vody pro obec, hospodáZský areál m�l pramenibt� vlastní. 

 Po zprovozn�ní nového vodovodu v roce 1993 byla tato pramenibt� odstavena a 
v sou�asné dob� nejsou vyu~ívána. Pásma hygienické ochrany u obecního pramenibt� 
jsou stále platná, i kdy~ nedochází ke kontrole dodr~ování jejich podmínek z dpvodp jejich 
nevyu~ívání, to se nepZedpokládá ani v dohledné dob�.  

 Místní �ást Labtovi�ky byla napojena na stejný pZivad�� v roce 1995, zásobování bylo do té 
doby individuální, tedy ze soukromých studní a veZejných studní.   

 
Ochranná pásma vodovodu 

 Ochranné pásmo vodovodu do prpm�ru 500 mm v�etn� je 1,5 m od líce potrubí - zákon  
�. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích … v platném zn�ní (zákon o vodovodech  
a kanalizacích). 

 Ochranné pásmo vodovodu nad prpm�r 500 mm: 2,5 m od líce potrubí - zákon  
�. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích … v platném zn�ní (zákon o vodovodech  
a kanalizacích).    

 
Navrhovaná koncepce 

 Bude respektována stávající koncepce zásobování pitnou vodou Rousm�rova i Labtovi�ek.  
 Je nutné respektovat vodovodní Zady a ostatní vodovodní zaZízení v Zebeném území.  
 Pro novou výstavbu budou dobudovány nové vodovodní Zady.   
 Vodovodní Zady budou pZednostn� zaokruhovány.  
 Nové vodovodní Zady budou umiseovány zejména na veZejných prostranstvích  

a na jednotlivých zastavitelných plochách.  

 Vodovodní Zady a dalbí zaZízení na vodovodní síti je tZeba v následné dokumentaci navrhnout 
tak, aby bylo minimalizováno dot�ení ploch dopravní infrastruktury – silni�ní.   

 Technická infrastruktura (vodovodní Zady a dalbí zaZízení na vodovodní síti v�etn� nových 
studní �i vrtp) je pZípustná ve vbech plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití v zastav�ném 
území. V nezastav�ném území je pak pZípustná veZejná technická infrastruktura a pZípojky. 

 Tato koncepce je v souladu s Plánem rozvoje vodovodp a kanalizací kraje (PRVK). 
 
ODKANALIZOVÁNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

 

Stávající stav 

 Obec Rousm�rov ani místní �ást Laatovi�ky nemají vybudovanou splaakovou kanaliza�ní síe 
ani �istírnu odpadních vod.  

 V Rousm�rov� i v Laatovi�kách jsou vybudovány pouze díl�í �ásti kanaliza�ních stok, které 
slou~í pro odvád�ní deaeové vody. 

 Vlastní kanalizace se skládá ze tZí stok, které odvádí jak debeovou vodu, tak balastní z prostoru 
obce, samostatn� jsou pak vyúst�ny do recipientp. Kanalizace je v nevyhovujícím stavu, a v 
sou�asné dob� nesplňuje po~adavky na kvalitu a provoz. Chybí debeové vpusti, místn� 
nedostate�né krytí potrubí, pravd�podobná net�snost potrubí. Pasport kanalizace se 
zam�Zením není zpracován, tak~e nelze pZesn�ji zhodnotit stávající stav.  



 - 79 - 

 Splabkové odpadní vody jsou zachycovány v nepropustných jímkách na vyvá~ení, pZípadn� 
pZed�ibt�ny v septicích a vsakovány pomocí trativodp. V n�kterých pZípadech dochází i k 
zaúst�ní splabkových vod do debeové kanalizace 

 
Ochranná pásma kanalizace 

 Ochranné pásmo vodovodu a kanalizace do prpm�ru 500 mm v�etn� je 1,5 m od líce potrubí - 
zákon �. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích… v platném zn�ní (zákon o vodovodech  
a kanalizacích).  

 Ochranné pásmo vodovodu a kanalizace nad prpm�r 500 mm: 2,5 m od líce potrubí - zákon  
�. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích … v platném zn�ní (zákon o vodovodech  
a kanalizacích).    

 
Navrhovaná koncepce 
 

 Na základ� vyhodnocení pZipomínek po spole�ném jednání je v návrhu ÚP stanovena nová 
koncepce odkanalizování obce Rousm�rov s vybudováním oddílné kanalizace zakon�ené 
�istírnou odpadních vod.  

 Územní plán vymezuje zastavitelnou plochu technické infrastruktury Z.10 pro �istírnu odpadních 
vod. 

 V místní �ásti Labtovi�ky a v plochách, které nebude mo~né z technických dpvodp napojit  
na kanaliza�ní systém obce je mo~ná individuální likvidace odpadních vod v souladu s platnou 
legislativou.  

 Do doby realizace nové koncepce odkanalizování je mo~né individuální �ibt�ní odpadních vod 
v souladu s platnou legislativou.  

 Technická infrastruktura (kanaliza�ní Zady a dalbí zaZízení na kanaliza�ní síti, napZ. jímka na 
vyvá~ení, domovní �istírny odpadních vod apod.) je pZípustná ve vbech plochách s rozdílným 
zppsobem vyu~ití v zastav�ném území. V nezastav�ném území je pak pZípustná veZejná 
technická infrastruktura a pZípojky.  

 Nové úseky kanalizace je tZeba v následné dokumentaci navrhnout tak, aby bylo 
minimalizováno dot�ení ploch dopravní infrastruktury – silni�ní. 

 Odvád�ní debeových vod musí být Zebeno tak, aby nedocházelo ke zhorbování vodních pom�rp 
v povodí.  

 Odvád�ní srá~kových vod ze zastav�ných nebo zpevn�ných ploch bude v souladu s platnou 
legislativou Zebeno pZednostn� vsakováním, není–li mo~né vsakování pak zadr~ováním a 
regulovaným odtokem, není-li mo~né zadr~ování a regulovaný odtok pak regulovaným 
vypoubt�ním do debeové kanalizace.   

 Pom�r vým�ry �ásti pozemku schopné vsakování debeových vod k celkové vým�Ze pozemku 
bude u zástavby samostatn� stojících rodinných domp nejmén� 0,4. 

 Koncepce není v souladu s Plánem rozvoje vodovodp a kanalizace Kraje Vyso�ina, ale je 
stanovena na základ� po~adavku Povodí Moravy, státní podnik, který uplatnil své stanovisko 
k projednávanému ÚP pod zn. PM-19861/2023/5203/D� ze dne 8. 6. 2023, ve kterém mimo jiné 
konstatuje: „Obec Rousm�rov a místní �ást Labtovi�ky se nachází v povodí vodárenské nádr~e 
Mostibt�, kde podle schválených PDP Dyje 2021-2027 platí list opatZení DYJ30300005 s 
názvem Sní~ení zne�ibt�ní v povodí VN Mostibt�, kde je nezbytné u �ibt�ných OV zavád�ní 
srá~ení fosforu. Dále zde platí list opatZení DYJ30300009 s názvem Omezení obsahu fosforu ve 
vybraných útvarech povrchových vod v povodí vodárenských nádr~í. ÚP je po�ítáno s 
individuální likvidací odpadních vod, co~ není vzhledem k sní~ení zne�ibt�ní v povodí 
vodárenských nádr~í podporováno. Vzhledem k výbe uvedeným skute�nostem preferujeme 
odkanalizování obce splabkovou kanalizací zakon�enou na centrální mechanicko-biologické 
OV. Dpvodem je, ~e v odborn� provozovaných mechanicko-biologických OV je mo~né 
dosahovat vybbí a ekonomicky pZízniv�jbí ú�innosti �ibt�ní odpadních vod ne~ v DOV, 
pZedevbím pak v odstraňování fosforu. Za alternativním zppsob Zebení odkanalizování obce lze 
pova~ovat i akumulaci odpadních vod v nepropustných bezodtokových jímkách a jejich 
vyvá~ení k nezávadnému znebkodn�ní na OV.= 

 
  



 - 80 - 

6. 4. 3. ENERGETIKA 

 

ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ 
 
NadZazené soustavy 
 
Vedení VVN 220 kV 

 Yebeným územím prochází vedení distribu�ní soustavy o nap�tí 220 kV �. 203 Odpo�inek - 
Sokolnice. 

 
Vedení VVN 110 kV 

 Stávající vedení VVN 110 kV se v Zebeném území nenachází.  
 Územní plán vymezuje v Zebeném území koridor technické infrastruktury nad plochami s RZV 

CNZ.E15 pro umíst�ní stavby nadzemního vedení VVN 110 kV Velké MeziZí�í - R Ostrov  
nad Oslavou.  

 ZÚR vymezují pro tento zám�r koridor E15 v bíZce 400 m.  

 Koridor CNZ.E15 je v ÚPD zú~en na bíZi 200 m se zú~ením u zastav�ného území Rousm�rova. 
Zú~ení koridoru bylo pZi návrhu územního plánu konzultováno s provozovatelem sít� - firmou 
EG.D, a. s. - p. Martin Hroudný (PZíprava investic VVN), který vymezení koridoru pZedb�~n� 
odsouhlasil.   

 
Ochranná pásma: 
Ochranným pásmem zaZízení elektriza�ní soustavy je prostor v bezprostZední blízkosti tohoto 
zaZízení ur�ený k zajibt�ní jeho spolehlivého provozu a k ochran� ~ivota, zdraví a majetku osob. 
Ochrannými pásmy jsou chrán�na nadzemní a podzemní vedení, elektrické stanice, výrobny 
elektZiny a dalbí zaZízení. Ochranné pásmo nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený 
svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti m�Zené kolmo na 
vedení, která �iní od krajního vodi�e vedení na ob� jeho strany. 
 
 

Druh zaZízení 
Ochranné pásmo [m] 

pro vedení realizovaná: 
*do 31.12.1994 **od 1.1.1995 ***od 1.1.2001 

Nadzemní vedení 
Nap�tí 400 kV 25 20 20 

Nap�tí 110 kV a do 220 kV v�etn�  15 12 12 

nap�tí nad 1 kV a do 35 kV v�etn�:    

 bez izolace 10 7 7 

 s izolací základní - - 2 

 záv�sná kabelová vedení - - 1 

nap�tí nad 35 kV a do 110 kV v�etn� 15 12 12 

Podzemní vedení 
nap�tí do 110 kV v�etn� 1 1 1 

nap�tí nad 110 kV - 1 3 

Elektrické stanice s pZevodem nap�tí z úrovn� nad 1 kV a menbí ne~ 52 kV na úroveň nízkého nap�tí 
sto~árové 10 7 7 

kompaktní a zd�né 30 20 2 

vestav�né 30 20 1 

* podle vládního naZízení �. 80/1957** podle zákona 222/1994 Sb. v platném zn�ní 
*** podle zákona 458/2000 Sb. v platném zn�ní 
V ochranném pásmu je zakázáno: 
 zZizovat bez souhlasu vlastníka stavby, umiseovat konstrukce, uskladňovat hoZlavé a výbubné 

látky; 

 provád�t bez souhlasu vlastníka zemní práce; 



 - 81 - 

 provád�t �innosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpe�nost t�chto zaZízení; 
 provád�t �innosti, které by znemo~ňovaly nebo podstatn� znesnadňovaly pZístup k t�mto 

zaZízením.   
 
Vedení VN 22 kV 
 
Stávající stav 
 

 Yebené katastrální území obce bude i do výhledu zásobováno elektrickou energií z hlavního 
venkovního vedení VN 22kV.  

 Z tohoto hlavního vedení jsou pZipojeny transforma�ní stanice 22/0,4 v Rousm�rov�  
a v Labtovi�kách. Zem�d�lský areál v Rousm�rov� je napájen samostatnou trafostanicí. 

 Stávající zaZízení VN je pro sou�asné po~adavky na zajibt�ní elektrického výkonu vyhovující. 
 
Seznam stávajících trafostanic v Zeaeném území 
 

íslo 
Výkon/trafo 

(kVA) 
Popis  

TS.1 
Rousm�rov 

400/250 
Dvousloupová ~elezobetonová distribu�ní 
trafostanice.  

TS.2 
Rousm�rov - zem. 

areál  
250/100 Ocelová pZíhradová trafostanice.  

TS.3 
Labtovi�ky  

400/250 
Dvousloupová ~elezobetonová distribu�ní 
trafostanice.  

 
Rozvodná síe NN 

 Stávající distribu�ní rozvodná síe NN je provedená jako nadzemní venkovní vedení vodi�i 
AlFe na betonových sloupech.  

 Po mechanické i pZenosové stránce vyhovuje sou�asným potZebám. 
 Domovní pZípojky jsou provedené pZevá~n� záv�snými kabely, v malém rozsahu kabelem  

v zemi. Pro nov� navrhované lokality zástavby RD doporu�ujeme její rozbíZení provést 
kabelovým rozvodem v zemi. 

 
Navrhovaná koncepce 

 ÚP vymezuje koridor technické infrastruktury CNZ.E15 pro nadzemní vedení VVN 110 kV Velké 
MeziZí�í - R Ostrov nad Oslavou. 

 Stávající vedení ZVN 220 kV procházející Zebeným územím bude respektováno, v�etn� 
ochranného pásma tohoto vedení.   

 Bude respektován stávající systém zásobování elektrickou energií.  
 Technický stav TS je vyhovující i pro výhledové potZeby, umo~ňují zvýbení transforma�ního 

výkonu do jmenovité hodnoty konstruk�ního provedení. Nebude tedy pravd�podobn� potZeba 
vybudovat nové trafostanice. Zajibt�ní elektrické energie pro zastavitelné plochy bude Zebeno 
pZi realizaci jednotlivých zám�rp. 

 PZípadná dalbí nová nadzemní i podzemní vedení elektrické energie, jejich pZelo~ky, umíst�ní 
nových trafostanic a rekonstrukce stávajících na vybbí kapacitu jsou pZípustné dle stanovených 
podmínek v jednotlivých plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití.  

 Stávající energetická zaZízení v Zebeném území (vedení ZVN, vedení VVN, vedení VN, 
trafostanice a dalbí zaZízení) budou respektována.   

 

VeZejné osv�tlení 
 Je realizováno v celé obci, svítidla jsou osazena na podp�rných bodech rozvodné sít� NN 

v�. venkovního vedení. 
 
  



 - 82 - 

ZÁSOBOVÁNÍ ZEMNÍM PLYNEM 

 
Stávající stav 

 Yeaeným územím neprocházejí plynárenská zaZízení. 
 Obec Rousm�rov ani místní �ást Laatovi�ky není plynofikována. 
 
Navrhovaná koncepce 

 V územním plánu není navr~ena plynofikace obce ani v budoucnu se s ní nepo�ítá. 
 
6. 4. 4. SPOJE A ZAYÍZENÍ SPOJo 
 

 Na okraji Rousm�rova u I/37 sm�rem na Labtovi�ky je situováno telekomunika�ní zaZízení 
s ochranným pásmem. Ochranné pásmo je zakresleno v Koordina�ním výkresu odpvodn�ní 
ÚPD.  

 V Zebeném území se nachází podzemní provozovaná síe elektronických komunikací. 
 Yebeným územím prochází dálkové optické kabely. 
 PZes Zebené území vedou radioreleové trasy   

 Ve správním území pZi realizaci navrhovaných Zebení je nutné postupovat v souladu se zákona  
o telekomunikacích �. 151/2000 Sb.  

 Ve správním území je nutné respektovat telekomunika�ní zaZízení v�etn� jejich ochranných 
pásem. 

 
6. 4. 5. KONCEPCE NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
 

 Likvidace komunálních odpadp ve správním území je Zebeno v souladu s programem 
odpadového hospodáZství obce., tj. svozem specializovanou firmou a ukládáním na Zízenou 
skládku mimo Zebené území obce. 

 Vlastní nakládání a tZíd�ní odpadu je Zebeno dle obecn� závazné vyhlábky obce.  
 Koncepce nakládání s odpady v území je v souladu se závaznou �ástí Plánu odpadového 

hospodáZství Kraje Vyso�ina. 
 
6. 5. ZDoVODN�NÍ KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY 
 
6. 5. 1. PYÍRODNÍ PODMÍNKY 
 
Krajinná charakteristika území 
 
 Obec Rousm�rov le~í v nadmoZské výbce cca 540 – 592 m nad moZem.  

 Území má charakter mírn� zvln�né pahorkatiny. 
 Lesní spole�enstva jsou v�tbinou smrkové monokultury a borové porosty. Vybbí ekologické 

stability dosahují místy pouze porosty v podmá�ených místech kolem vodních tokp.  
 Celkov� je mo~no charakterizovat Zebené území jako území s nedostate�nou kostrou 

ekologické stability, v pZevá~n� zem�d�lské oblasti se zna�nou intenzitou technických zásahp 
do ppdy (meliorace), území s intenzivní zem�d�lskou výrobou. 

 Katastrální území obce je z výrobního hlediska charakterizováno pom�rn� vysokou intenzitou 
zem�d�lské výroby. Procento zorn�ní je pom�rn� vysoké, trvalé travní porosty se v�tbinou 
nacházejí v okolí vodních ploch.  

 
Lesy 

 Ve správním území se nachází celkem 215,5358 ha lesní ppdy, co~ je 39,62 % z celkové 
vým�ry celého Zebeného území.  

 Zalesn�nost správního území je mírn� nad prpm�rem eské republiky a i mírn� nad prpm�rem 
Kraje Vyso�ina.  

 Prpm�r eské republiky �iní 33,7 % z celkového území státu. Kraj Vyso�ina má pak prpm�rnou 
lesnatost 30,1 %. 

 V�tbí lesní komplex s pZesahem do okolního katastrálního území se rozkládá v severní �ásti 
správního území obce. 

 Lesní ppda lemuje rovn�~ západní, ji~ní a �ást východní hranice katastrálního území.  
 



 - 83 - 

6. 5. 2. ZDoVODN�NÍ NÁVRHU PLOCH ZM�N V KRAJIN� 
 
Územní plán vymezuje plochy zm�n v krajin�.  
Plochami zm�n v krajin� se rozumí soubor ploch vn� zastav�ného území, ve kterých se 
pZedpokládá zm�na vyu~ití.  
 

 
Plocha 

 
Návrh funk�ního vyu~ití Poznámka  

K.1 
Plochy vodní a vodohospodáZské - 
vodní a vodních tokp 

 Plocha pro výstavbu nového rybníka. 
 Není zde pZípustný intenzivní chov vodní 

drpbe~e a ryb. 

K.2 
Plochy vodní a vodohospodáZské - 
vodní a vodních tokp 

 Plocha pro výstavbu nového rybníka. 
 Není zde pZípustný intenzivní chov vodní 

drpbe~e a ryb. 

K.3 
Plochy vodní a vodohospodáZské - 
vodní a vodních tokp 

 Plocha pro výstavbu nového rybníka.  
 Není zde pZípustný intenzivní chov vodní 

drpbe~e a ryb. 

K.4 
Plochy smíbené nezastav�ného 
území vbeobecné - MU 

 Plocha zm�n v krajin� pro zalo~ení nefunk�ní 
�ásti lokálního biokoridoru LBK.1 zalo~eného  
na orné ppd�. 

 
6. 5. 3. ODoVODN�NÍ NÁVRHU ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY 
 

 Územní systém ekologické stability krajiny (ÚSES) je v zákon� �. 114/1992 Sb., o ochran� 
pZírody a krajiny, definován jako vzájemn� propojený soubor pZirozených i pozm�n�ných, avbak 
pZírod� blízkých ekosystémp, které udr~ují pZírodní rovnováhu. Rozlibuje se místní (lokální), 
regionální a nadregionální systém ekologické stability.  

 Základními skladebnými �ástmi (prvky) ÚSES, tvoZícími jeho povinnou sou�ást, jsou biocentra  
a biokoridory.  

 V Zebeném území jsou zastoupeny nadregionální, regionální a lokální prvky ÚSES.  
 
Podkladové dokumentace 
Hlavními výchozími podklady pro Zebení územního systému ekologické stability: 
 ZÚR  Kraje Vyso�ina ve zn�ní Aktualizací �. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 - v Zebeném území se nachází 

nadregionální a regionální prvky ÚSES.  
 Územn� analytické podklady.  
 Sou�asn� platná ÚPD obce Rousm�rov.  
 Schválené územní plány okolních obcí a m�st: 
 Obec Bohdalec (k. ú. Bohdalec) 

- Územní plán Bohdalec (nabytí ú�innosti 18. 12. 2007) - Studio P, Ing. arch. Jan Psota;  
 Obec Ostrov nad Oslavou (k. ú. Suky) 

- Územní plán Bohdalec (nabytí ú�innosti 24. 08. 2007) - Studio P, Ing. arch. Jan Psota;  
 Obec Sklené nad Oslavou (k. ú. Sklené nad Oslavou) 

- Územní plán Sklené nad Oslavou (nabytí ú�innosti 28. 08. 2013) - Urbanistické stZedisko 
Jihlava, spol. s r. o., Ing. arch. JiZí Habek;  

 Obec Bory (k. ú. Horní Bory) 
- Územní plán Bory (nabytí ú�innosti 05. 05. 2009) - Ateliér A. VE., Ing. arch. Helena 

Ko�ibová;  
- Rozpracovaný nový ÚP - Urbanistické stZedisko Jihlava, spol. s r. o., Ing. arch. JiZí Habek.  

 Obec Kn�~eves (k. ú. Kn�~eves)  
- Územní plán Kn�~eves (nabytí ú�innosti 07. 11. 2009) -  Ing. arch. Martin Dobiáb; 

 
Soulad se ZÚR Kraje Vyso�ina 

 ZÚR Kraje Vyso�ina vymezují na správním území obce Rousm�rov nadregionální biocentrum 
NRBC 61 Raspveň a regionální biokoridor RBK 1400.  

 Nadregionální biocentrum a regionální biokoridor jsou zapracovány do textové i grafické �ásti 
ÚP Rousm�rov v souladu se Zásadami územního rozvoje Kraje Vyso�ina.  

 



 - 84 - 

PZírodov�dná východiska, koncepce ÚSES 
Územní systém ekologické stability tvoZí biocentra a biokoridory. 
Biocentrum je plocha, která svojí polohou v krajin� a celkovou rozlohou umo~ňuje vznik sukcesn� 
vysp�lých a pZirozen� stabilních (odolných antropickým tlakpm z okolí) ekosystémp tvoZených 
autochtonními druhy organizmp.  
Biokoridor je pás území propojující biocentra a umo~ňující mezi biocentry bíZení autochtonních 
druhp organizmp.  
 
Funk�nost prvkp ÚSES 
Potenciální funk�nost biocenter a biokoridorp vychází z celkové koncepce uspoZádání prvkp 
v krajin� a dodr~ení prostorov� funk�ních parametrp. Významná je také poloha prvkp vzhledem 
k charakteru území. Aktuální funk�nost biocenter a biokoridorp je pak dána pZedevbím stavem bioty 
v daném prvku a v prvcích navazujících. 
 
Parametry lokálních prvkp ÚSES: 
 Jednou z podmínek zabezpe�ení funk�nosti základních skladebných �ástí ÚSES (a tedy i 

systému jako celku) je dodr~ení jejich limitujících prostorových parametrp. 
 V pZípad� biocenter je limitujícím parametrem minimální potZebná vým�ra. 
 V pZípad� biokoridorp jsou limitujícími parametry maximální pZípustná délka a minimální 

potZebná bíZka.   
 Limitující prostorové parametry pro biocentra a biokoridory v rozlibení podle jejich 

biogeografického významu a podle typp po~adovaných cílových spole�enstev jsou uvedeny 
v Metodice vymezování územního systému ekologické stability (M}P 2017).   

 Základních skladebných �ástí ÚSES v Zebeném území se týkají následující limitující parametry: 
1. Minimální velikost lokálních biocenter (v pZípad� ideálního kruhového tvaru): 

- spole�enstva lesní – minimální vým�ra 3 ha; 
- spole�enstva lu�ní – minimální vým�ra 3 ha; 
- spole�enstva mokZadní – minimální vým�ra 1 ha; 
- spole�enstva kombinovaná – minimální vým�ra 3 ha. 

2. Maximální délka lokálních biokoridorp a mo~nost jejich pZerubení: 
- spole�enstva lesní – maximální délka 2 000 m, mo~nost pZerubení do 15 m; 
- spole�enstva mokZadní – maximální délka 2 000 m, mo~nost pZerubení do 50 m zasta-

v�nou plochou, do 80 m ornou ppdou, do 100 m ostatními kulturami; 
- spole�enstva lu�ní – maximální délka 1 500 m, mo~nost pZerubení i 1 500 m; 
- spole�enstva kombinovaná – maximální délka 2 000 m, mo~nost pZerubení do 50 m 

zastav�nou plochou, do 80 m ornou ppdou, do 100 m ostatními kulturami. 
3. Minimální bíZka lokálních biokoridorp: 

- spole�enstva lesní – minimální bíZka 15 m; 
- spole�enstva mokZadní – minimální bíZka 20 m; 
- spole�enstva lu�ní – minimální bíZka 20 m. 

 V pZípad� biocenter reprezentujících zároveň dva základní typy stanovibe (stanovibt� bez 
významn�jbího ovlivn�ní podzemní vodou a stanovibt� významn� ovlivn�ná podzemní vodou) 
tvoZí minimální potZebná vým�ra sou�et minimáln� potZebných vým�r vyjádZených pro 
spole�enstva v rámci ka~dého z obou typp stanovibe zvlábe. 

 Z uvedených parametrp vyplývá, ~e se prostorové nároky na tvorbu funk�ních biocenter a 
biokoridorp u rpzných typp spole�enstev pon�kud libí.  

 Konkrétní vymezení skladebných �ástí ÚSES ovbem závisí pZedevbím na vhodných pZírodních 
podmínkách a na aktuálním stavu vyu~ití území. 

PZehled navr~ených biocenter a odpvodn�ní jejich vymezení 
 

Ozna�ení 
biocentra 

Funk�ní typ Odpvodn�ní vymezení 

NRBC.61 

Raspveň 
regionální biocentrum 

Nadregionální biocentrum je vymezení na ji~ním 
okraji Zebeného území. Biocentrum je vymezené 
zcela v souladu se ZÚR Kraje Vyso�ina.  

LBC.1 

Boroviny 
lokální biocentrum 

Mezofilní v�tev vymezená v souladu se sou�asn� 
platnou ÚPD a s ÚPD obce Bohdalec.  



 - 85 - 

PZehled navr~ených biokoridorp a odpvodn�ní jejich vymezení 
 

ozna�ení 
biokoridoru 

biogeografický význam a 
funk�ní typ 

Odpvodn�ní vymezení 

RBK.1400 
Kalvárie - 
Raspveň 

regionální biokoridor
 

Regionální biokoridor je vymezen v souladu se ZÚR 
Kraje Vyso�ina i v souladu s ÚPD obce Sklené nad 
Oslavou.   

LBK.1 lokální biokoridor 
Mezofilní v�tev z velké �ásti nefunk�ní.  
V�tev vymezená v souladu s ÚPD obce Sklené  
nad Oslavou.   

 
Poznámka 

 V sou�asn� platné ÚPD je vymezena jebt� mezofilní v�tev lokálního biokoridoru vedeného  
z lokálního biocentra LBC.1 Boroviny severní �ástí Zebeného území.  

 Vzhledem k tomu, ~e tato v�tev nemá návaznost na ÚPD sousední obce Kn�zeves, je tato 
v�tev lokálního biokoridoru vypubt�na.  

 
6. 5. 4. PROTIEROZNÍ OPATYENÍ 
 

 Katastrální území Rousm�rov je zranitelnou oblastí dle pZílohy �. 1 naZízení vlády �. 277/2020 
Sb., kterým se m�ní naZízení vlády �. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a ak�ním 
programu, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp  

 Podíl orné ppdy na celkové plobe území �iní dle katastru nemovitosti 44,49 % (242,0421 ha).  

 Podíl trvalých travních porostp (TTP) na celkové plobe území �iní dle katastru nemovitostí 8,39 
% (45,6415 ha).  

 Hlavními pZí�inami vodní eroze v daném území byly vytipovány tyto dpvody:  
 uspoZádání pozemkp do velkých celkp; 
 zppsob obhospodaZování s �astou orbou; 
 nevhodné osevní postupy. 

 OpatZení ke zmírn�ní negativního projevu vodní eroze (protierozní opatZení) zajibeují zejména 
odvedení povrchových vod z povodí, sní~ení povrchového odtoku a zachycování smyté zeminy, 
retenci vody v krajin� a ochranu zastav�ného území a komunikací pZed dpsledky eroze ppdy. 

 Protierozní opatZení jsou �len�na na:  
 na organiza�ní (napZ. vhodné umíst�ní plodin, osevní postupy, pásové p�stování plodin) 
 agrotechnická (napZ. ppdoochranné obd�lávání)  
 biotechnická (napZ. pZíkopy, prplehy, terasy, protierozní nádr~e, zatravn�ní).  

 Nejú�inn�jbí ochrana ohro~ení ppdy vzniká vhodnou kombinací t�chto opatZení.  
 Protierozní úpravy a protierozní opatZení by bylo tZeba Zebit pZedevbím v rámci Komplexních 

pozemkových úprav.  

 V Územním plánu Rousm�rov nejsou pZímo vymezeny plochy zm�n v krajin� s protierozním 
opatZením.   

 Obecn� jsou v územním plánu protierozní opatZení pZípustná v jednotlivých plochách 
s rozdílným zppsobem vyu~ití, vymezených v krajin�, dle stanovených podmínek jejich vyu~ití.  

 Protierozní význam má také vymezení ÚSES, cestní síe v krajin� a doprovodná ochranná  
a izola�ní zeleň.  

 
6. 5. 5. ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 
 

 V Zebeném území není vyhlábené záplavové území.  
 
6. 5. 6. NEROSTNÉ SUROVINY A STARÉ EKOLOGICKÉ ZÁT�}E 
 

 Do katastrálního území nezasahuje poddolované území. 
 V Zebeném území nejsou vyhodnocena výhradní lo~iska nerostných surovin. 
 V Zebeném území nejsou stanovena chrán�ná lo~isková území (CHLÚ). 
 V Zebeném území se nevyskytují schválené prognózní zdroje vyhrazených nerostp.  
 V Zebeném území není stanoven dobývací prostor.  
 V území nejsou evidována ~ádná sesuvná území.  



 - 86 - 

 V Zebeném území nejsou chrán�ná územím pro zvlábtní zásahy do zemské kpry.  
 
Radonové riziko 

 V�tbina Zebeného území spadá podle m�Zení radonového rizika z geologického podlo~í (podle 
radonové databáze GS a Asociace radonového rizika) do kategorie stZedního radonového 
rizika. Malé díl�í oblasti na jihu dot�eného území spadají do kategorie nízkého rizika.  

 V oblastech stZedního rizika GS doporu�uje v�novat zvýbenou pozornost protiradonovým 
opatZením ve stávajících budovách nebo pZi výstavb� nových. PZípadná výstavba je podmín�na 
podrobným radonovým prpzkumem.  

 PZi vyu~ívání místních zdrojp podzemní vody pro pitné ú�ely GS doporu�uje provedení 
analýzy podzemní vody na radioaktivní prvky; je pravd�podobná potZeba jejích technologických 
úprav. Zabezpe�ení staveb by dle zákona �. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve zn�ní pozd�jbích 
pZedpisp, m�lo odpovídat SN 73 0601 „Ochrana staveb proti radonu z podlo~í<. 

 
6. 6. ZDoVODN�NÍ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM  
        ZPoSOBEM  VYU}ITÍ A PODMÍNEK A ZÁSAD PRO INNOST V KRAJIN� 
 

 PZi poZizování územního plánu bylo postupováno dle zákona �. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním Zádu (stavební zákon) v platném zn�ní a jeho provád�cích vyhlábek 
v platném zn�ní. 

 Územní plán je vyhotoven v souladu s po~adavky výbe uvedeného stavebního zákona, zejména 
pak v souladu s vyhlábkou �. vyhlábkou �.  500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, 
územn� plánovací dokumentaci a zppsobu evidence územn� plánovací �innosti, v aktuálním 
zn�ní platném od 1. 1. 2023, a vyhlábkou �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na 
vyu~ívání území, v aktuálním zn�ní platném od 1. 1. 2023.  

 Od 1. 1. 2023 je v platnosti vyhlábka �. 418 ze dne 9. prosince 2022, kterou se m�ní vyhlábka  
�. 500/2006 Sb. o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zppsobu 
evidence územn� plánovací �innosti, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, a vyhlábka �. 360/2021 Sb., 
kterou se m�ní vyhlábka �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území,  
ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, ve zn�ní vyhlábky �. 164/2022 Sb.   

 Stanovuje se hlavní vyu~ití, pZípustné vyu~ití, pZípadn� podmín�n� pZípustné vyu~ití  
a nepZípustné vyu~ití v jednotlivých plochách RZV. Dále jsou stanoveny podmínky prostorového 
vyu~ití.   
a) stupeň  pZípustné - optimální vyu~ití plochy, splňující podmínky, které jsou v území b�~né, 

bezkolizní vztahy. 
b) stupeň podmíněně pZípustné - plocha je k danému ú�elu vyu~itelná pZi spln�ní uvedené 

podmínky.  
c) stupeň nepZípustné - zakázaný, nedovolený zppsob vyu~ívání plochy. Jde o �innosti �i d�je, 

které nesplňují ur�ující funkci dané plochy a jsou s ní v rozporu. U stupn� nepZípustné 
nejsou ve vý�tu �inností v regulativech ploch uvedeny �innosti stojící v jasném a zásadním 
protikladu s funkcí hlavní.  

 Základní pojmy v rámci stanovených podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití 
jsou stanoveny platnými právními pZedpisy.  

 V souladu s po~adavkem na zajibt�ní srozumitelnosti a jednozna�nosti jsou pro ú�ely 
Územního plánu Rousm�rov pou~ity a upZesn�ny n�které pojmy. Vymezení pojmp pou~itých 
v tomto územním plánu je popsáno v samostatné kapitole.  

 
6. 7.  ZDoVODN�NÍ VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� 

 PROSP�aNÝCH OPATYENÍ, STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIaT�NÍ OBRANY  
 A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA    
 K POZEMKoM VYVLASTNIT 

 

 V souladu s § 170 zákona �. 183/2006 Sb., v platném zn�ní jsou v Územním plánu Rousm�rov 
vymezeny veZejn� prosp�bné stavby technické a dopravní infrastruktury, pro které lze práva 
k pozemkpm a stavbám vyvlastnit.  

 Ozna�ení a grafické znázorn�ní veZejn� prosp�bných staveb je v souladu s pZílohou �. 21 
k vyhlábce 500/2006 Sb, v aktuálním zn�ní platném od 1. 1. 2023. 

 
 



 - 87 - 

 
Ozna�ení v ÚP  

 
Ozna�ení v ZÚR  Specifikace, poznámka.     

VeZejn� prosp�bné stavby dopravní infrastruktury 

VD.1 - 
 PZístupová komunikace k navrhované �istírn� odpadních 

vod.  

VeZejn� prosp�bné stavby technické infrastruktury 

VT.1 E15 

 Nadzemní vedení VVN 110 kV Velké MeziZí�í - R Ostrov 
nad Oslavou ve vymezeném koridoru technické 
infrastruktury CNZ.E15.  

 Stavbou v koridoru se rozumí celý soubor vzájemn� 
souvisejících staveb v�etn� staveb vedlejbích, které 
mohou zasahovat i mimo koridor technické infrastruktury.   

 Vymezeno v souladu se ZÚR. 
VT.2 -  istírna odpadních vod. 

 

6. 8. ZDoVODN�NÍ VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO 

 
VeZejn� prosp�bné stavby a veZejná prostranství s uplatn�ním pZedkupního práva nejsou v ÚP 
Rousm�rov vymezeny.  
 
6. 9. ZDoVODN�NÍ STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50 ODST. 6 

STAVEBNÍHO ZÁKONA 
 
Kompenza�ní opatZení nejsou stanovena.  
 
 

7. VYHODNOCENÍ ÚELNÉHO VYU}ITÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTYEBY 
VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH. 

 
Vymezení ú�elného vyu~ití zastav�ných území 
 

 Hranice zastav�ných území jsou vymezeny k datu 01. 08. 2023. 

 Územní plán vymezuje tato zastav�ná území:   
 zastav�né území obce Rousm�rov; 
 zastav�né území osady Labtovi�ky; 
 zastav�né území zastávky na ~eleznici a navazujících ploch pro bydlení; 
 zastav�né území ploch a objektp individuální rekreace rozptýlených v krajin�;  
 zastav�né území ploch a objektp technické infrastruktury rozptýlených v krajin�. 

 
 Do zastav�ného území jsou zahrnuty pozemky v intravilánu (tj. zastav�ná �ást vymezená  

k 1. záZí 1966 a vyzna�ená v mapách evidence nemovitostí). 
 Dále jsou do zastav�ného území zahrnuty pozemky vn� intravilánu, mezi které patZí: zastav�né 

stavební pozemky, kterými se rozumí pozemky evidované v katastru nemovitostí jako stavební 
parcely a dalbí pozemkové parcely zpravidla pod spole�ným oplocením, které tvoZí se stavební 
parcelou a na ní stojícími budovami souvislý celek, pozemní komunikace nebo jejich �ásti,  
ze kterých jsou vjezdy na ostatní pozemky zastav�ného území, ostatní veZejná prostranství.  

 
  



 - 88 - 

Vývoj po�tu obyvatel 
 

Historický vývoj po�tu obyvatel Rousm�rov 

Rok 1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011 

Obyvatel 238 235 207 219 199 174 179 157 175 165 161 146 109 129 

 
Vývoj a prognóza po�tu obyvatel/1 byt: 
 

ROK 
2001 

(údaj ze s�ítání) 
2011 

(údaj ze s�ítání) 
2021 

(údaj ze s�ítání) 2035 

Po�et obyvatel 109 129 106 130 

Po�et trvale 
obydlených bytp 

40 43 44 52 

Obyvatel/byt 2,73 3,00 2,41 2,50 

 
Domácnosti se zmenbují: v roce 1961 tvoZily jednu domácnost v prpm�ru 3,0 osoby, v roce 2011 
jen 2,3 osoby.  
Z uvedené tabulky je patrné, ~e po�et obyvatel v poslední dob� klesá. Navrhovaný po�et obyvatel 
odpovídá po�tu obyvatel v roce 2011.  
 
Prognóza potZeby po�tu bytp: 
 
PotZeba bytp vyplývající z pZedpokládaného demografického vývoje:  
Nárpst po�et trvale bydlících obyvatel: 2021 – 106 obyvatel, 2035 – 130 obyvatel, nárpst  
24 obyvatel.  
Obyvatel/1 byt: 2,50 ob/byt  
PotZeby bytp pro nárpst po�tu obyvatel: 24 ob. : 2,50 ob/byt = cca 10 bytp  
PZedpokládaný po�et bytových jednotek v plochách smíbených obytných: 
- Z.1 (SV) -  3 RD,- (dle parcel) 
- Z.2 (SV) - 1 RD,-  
- Z.3 - 1 RD (plocha v zastav�ném území, omezeno vedením vysokého nap�tí, �ást plochy 

podmá�ena, pZevá~ná �ást bude slou~it jako zahrada); 
- Z.4 (SV) - 3 RD; 
- Z.5, P.1 (SV), Labtovi�ky - 2 RD, u silnice I. tZídy je plocha omezena vodovodními Zady 

nadmístního významu v�etn� zaZízení na vodovodní síti a jejich ochranných pásem, rodinné 
domy budou muset být realizovány v odstupu od silnice I. tZídy; 

- Z.6 (SV), Labtovi�ky  - 1 RD (dle parcely, pozemek obce);  
- Celkem je v plochách smíbených obytných navr~eno cca 11 bytových jednotek.  
- V samotné obci Rousm�rov je navr~eno cca 8 bytových jednotek, v Labtovi�kách pak 3 

bytové jednotky.  
 
Rekapitulace: 

 Územní plán vymezuje plochy stávajících nemovitostí s pZevahou bydlení jako plochy smíbené 
obytné venkovské. Zastavitelné plochy s pZevahou bydlení jsou rovn�~ vymezeny jako plochy 
smíbené obytné venkovské. Vzhledem k venkovskému charakteru zástavby a s mo~ností 
funkce bydlení s drobnou neobt�~ující výrobou a dalbími funkcemi se pZedpokládají v�tbí 
parcely.  

 Vypo�tená potZeba �iní 10 bytp, navr~ených bytp je 11, z toho v samotné obci Rousm�rov  
je navr~eno cca 8 bytových jednotek, v Labtovi�kách pak 3 bytové jednotky.  



 - 89 - 

 Demografický vývoj ukazuje, ~e v roce 2011 bylo v obci 129 obyvatel. Od tohoto roku po�et 
obyvatel v obci klesá.  

 Navrhovaný po�et obyvatel v roce 2035 odpovídá cca po�tu obyvatel v roce 2011 (129 versus 
130).  

 Návrhem nových ploch bylo tZeba podpoZit nárpst po�tu obyvatel v této obci.  
 Obec Rousm�rov le~í na silnici I/37 mezi }ďárem nad Sázavou a Velkou Bítebí.   
 
 

8. INFORMACE O VÝSLEDCÍCH VYHODNOCENÍ VLIVo NA UDR}ITELNÝ ROZVOJ SPOLU 
S INFORMACÍ, ZDA A JAK BYLO RESPEKTOVÁNO STANOVISKO K VYHODNOCENÍ 
VLIVo NA }IVOTNÍ PROSTYEDÍ, POPYÍPAD� ZDoVODN�NÍ, PRO TOTO STANOVISKO 
NEBO JEHO ÁST, NEBYLO RESPEKTOVÁNO. 
 

 Na správním území obce Rousm�rov se nenachází evropsky významná lokalita soustavy  
Natura 2000.  

 Na správním území obce Rousm�rov není evidována pta�í oblast. 
 Z uvedených skute�ností lze pZedpokládat, ~e koncepce rozvoje navrhovaná územním plánem 

by nem�l mít negativní vliv na evropsky významnou lokalitu nebo pta�í oblast, resp. ochranu 
pZírody a krajiny.  

 Krajský úZad Kraje Vyso�ina, O}PZ, pZíslubný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona ve svém stanovisku �j.: KUJI 632/2022 O}PZ 43/2022 ze dne 4. 1. 2022, 

konstatuje,  
~e Zebení pZedlo~eného návrhu zadání územního plánu Rousm�rov nebude mít významný vliv  
na pZedm�t ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo pta�í oblasti (Natura 
2000).  
V Zebeném území se tyto lokality nevyskytují. Zadání neobsahuje zám�ry, které by mohly 
uvedené lokality ovlivnit pZímo nebo nepZímo (dálkov�). Toto stanovisko je souhlasné pouze za 
pZedpokladu respektování koridoru pro migraci velkých druhp savcp. V dot�eném území nesmí 
být navrhovány ~ádné zastavitelné plochy, které by znemo~nily nebo narubily migra�ní 
prostupnost. Tato podmínka je v územním plánu spln�na, v migra�ním koridoru nejsou navr~eny 
~ádné zastavitelné plochy, které by bránily v migra�ní propustnosti krajiny. 

 Krajský úZad Kraje Vyso�ina, odbor ~ivotního prostZedí a zem�d�lství, jako pZíslubný orgán dle § 
22 písm. b) zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivp na ~ivotní prostZedí a o zm�n� 
n�kterých souvisejících zákonp, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp (dále té~ „zákon o EIA<) na 
základ� pZedlo~eného zadání územního plánu Rousm�rov a podle § 10i odst. 2 zákona o EIA 
po~aduje  
ve svém stanovisku �j.: KUJI 632/2022 O}PZ 43/2022 ze dne 4. 1. 2022 zpracování 
vyhodnocení vlivp na ~ivotní prostZedí. Krajský úZad konstatoval, ~e pZedlo~ený návrh zadání 
mp~e vymezit plochy, u nich~ nelze vylou�it, ~e stanovují rámec pro realizaci zám�rp 
uvedených v pZíloze �. 1 citovaného zákona. Z projednání návrhu zadání dále vyplynulo, ~e 
pokud návrh územního plánu nebude obsahovat vymezení ploch a stanovení zppsobu vyu~ití 
ploch jako rámce pro výbe uvedené zám�ry, Vyhodnocení vlivu na ~ivotní prostZedí ani 
Vyhodnocení pZedpokládaných vlivp územního plánu na udr~itelný rozvoj území nebude 
zpracován a následn� bude získáno nové stanovisko. 

 
 

9. VÝET ZÁLE}ITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU OBSA}ENY 
V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE S ODoVODN�NÍM POTYEBY JEJICH VYMEZENÍ. 

 

 Zále~itosti nadmístního významu, které nejsou obsa~eny v ZÚR Kraje Vyso�ina nejsou 
v Územním plánu Rousm�rov vymezeny.  

 
 
 
 
 
 
 



 - 90 - 

10.  VYHODNOCENÍ PYEDPOKLÁDANÝCH DoSLEDKo NAVRHOVANÉHO YEaENÍ  
       NA ZEM�D�LSKÝ PoDNÍ FOND 

 
10. 1. PYÍRODNÍ PODMÍNKY PRO ZEM�D�LSKOU VÝROBU, BPEJ, TYÍDY OCHRANY 

ZEM�D�LSKÉ PoDY 
 
Bilance druhp pozemkp (kultur) zastoupených v Zebeném území: 

   k. ú. Rousm�rov 
celkem 

ha % 

 zem�d�lská ppda 290,7559 53,44 

 z toho - orná ppda 242,0421 44,49 

 - zahrada 3,0723 0,56 

 - ovocné sady 0 0 

 - travní porosty 45,6415 8,39 

  nezem�d�lská ppda 253,3090 46,56 

 z toho - lesní pozemek 215,5358 39,62 

 - vodní plocha 8,7173 1,60 

 - zastav�ná plocha a nádvoZí 3,5041 0,64 

 - ostatní plochy 25,5518 4,70 

CELKEM 544,0649 100,00 

 
 
PZehled BPEJ v Zebeném území a jejich zaZazení do tZíd ochrany zem�d�lské ppdy 
 

BPEJ TYÍDA OCHRANY ZPF 

72901 I 

72904 II 

72911 I 

72914 III 

73201 II 

73204 III 

73204 III 

73211 II 

73214 V 

73715 V 

74700 III 

74702 III 

74702 III 



 - 91 - 

BPEJ TYÍDA OCHRANY ZPF 

74710 III 

74710 V 

75004 IV 

76401 III 

76401 III 

76411 III 

76701 V 

76811 V 

76811 V 

 
10. 2. DALaÍ VÝCHOZÍ ÚDAJE 
 
Ve Výkresu pZedpokládaných záborp jsou znázorn�ny tyto jevy:  
1. hranice Zebeného území; 
2. zastav�ná území; 
3. zastavitelné plochy (Z); 
4. plochy pZestavby (P); 
5. plochy zm�n v krajin� (K); 
6. koridory nad plochami s RZV z nadZazené dokumentace (CNZ); 
7. hranice BPEJ; 
8. kódy BPEJ, tZídy ochrany zem�d�lské ppdy; 
9. ppda I. a II. tZídy ochrany; 
10. plochy s provedenou investicí do ppdy (meliorace); 
11. pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa; 
12. plochy vodní a vodohospodáZské - vodní a vodních tokp; 
13. vodní toky v ostatních plochách s RZV; 
14. vzdálenost 50 m od pozemkp ur�ených k pln�ní funkce lesa; 
15. plochy ur�ené k zástavb� v sou�asn� platné ÚPD; 
 
Poznámka: 
 PZi výpo�tu vým�ry záboru pro potZeby ÚP je vým�ra a kultura celých zabíraných parcel 

pZevzata  
z oficiálních internetových stránek katastrálního úZadu.  

 ásti zabíraných parcel jsou pak zm�Zeny v po�íta�i.   
 
10. 3. PYEHLED ZASTAVITELNÝCH PLOCH VETN� TABULKOVÉ ÁSTI 
 
ZDoVODN�NÍ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PYESTAVBY 
 

Plocha 
Vým�ra 
celkem 
(ha) 

z toho ZPF 
(ha) 

Popis 

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ 
SV – SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 

Z.1 
Rousm�rov 

0,2873 0,2873 

 Plocha je pZevzata ze sou�asn� platné ÚPD pro stejný 
ú�el, tedy pro bydlení.  

 Jedná se o plochu pro 3 rodinné domy. Prakticky proluka 
mezi stávající zástavbou. Kultura – trvalý travní porost, 
orná ppda. 



 - 92 - 

Plocha 
Vým�ra 
celkem 
(ha) 

z toho ZPF 
(ha) 

Popis 

 BPEJ 72911 - I. tZída ochrany. 

Z.2 
Rousm�rov 

0,1667 0,1667 

 Plocha je z velké �ásti pZevzata ze sou�asn� platné ÚPD. 
Na základ� po~adavku majitele pozemkp je plocha mírn� 
zv�tbena.  

 PZedpokládá se realizace 1 rodinného domu 
s hospodáZským zázemím. 

 Do plochy zasahuje ochranné pásmo bývalých vodních 
zdrojp, které jsou vbak ji~ mimo provoz.   

 Kultura – orná ppda. 

 BPEJ 72911 - I. tZída ochrany. 

Z.3 
Rousm�rov 

0,4176 0,0802 

 Plocha v zastav�ném území. PZedpokládá se realizace  
1 objektu pro bydlení s hospodáZským zázemím.  

 Plocha je vymezena ve v�tbím rozsahu, ale je omezena 
vedením vysokého nap�tí v�etn� ochranného pásma, 
které musí být zachováno a také vodním tokem,.     

 Kultura – trvalý travní porost, ostatní, vodní plochy. 

 BPEJ 76401 - III. tZída ochrany. 

Z.4 
Rousm�rov 

0,4982 0,4832 

 Nov� vymezená zastavitelná plocha podél silnice I/37  
pro cca 3 rodinné domy. 

 Kultura - orná ppda, trvalý travní porost, zahrada, ostatní 
plocha. 

 BPEJ 73211 - II. tZída ochrany. 

Z.5 
Labtovi�ky 

0,4847 0,4847 

 Nov� vymezená zastavitelná plocha.  
 Plocha Z5 + plocha P.1 je vymezena na ~ádost stejného 

majitele, který zde chce realizovat 2 rodinné domy 
s hospodáZským zázemím. Plocha Z.5 je omezena 
vodovodními Zady nadmístního významu v�etn� zaZízení 
na vodovodní síti a jejich ochranných pásem, rodinné 
domy budou muset být realizovány v odstupu od silnice  
I. tZídy.   

 Kultura – orná ppda. 

 BPEJ 73204 - III. tZída ochrany, 75004 - IV. tZída 
ochrany. 

 Do plochy zasahují pozemky s provedenou investicí  
do ppdy (meliorace). 

Z.6 
Labtovi�ky 

0,1446 0 

 Nov� vymezená zastavitelná plocha pro 1 rodinný dpm  
na pozemku obce.  

 Plocha bez záboru ZPF. 
 Kultura - ostatní plocha. 

P.1 
Labtovi�ky 

0,2885 0,0284 

 Plocha pZestavby z bývalého zem�d�lského areálu 
pZevá~n� na ostatní ppd�.  

 Plocha v místní �ásti Labtovi�ky. 
 Kultura -  pZedevbím ostatní, �áste�n� orná ppda.  
 BPEJ 73204 - III. tZída ochrany, 75004 - IV. tZída 

ochrany. 

 Do plochy zasahují pozemky s provedenou investicí do 
ppdy (meliorace). 

PLOCHY ZELEN� 
ZZ – ZELEG - ZAHRADY A SADY 

Z.7 
Labtovi�ky 

0,1586 0,1586 

 Nov� navr~ená plocha. 
 Zahrada k navazující zastavitelné plobe pro bydlení.  
 Kultura – orná ppda. 

 BPEJ 75004 - IV. tZída ochrany. 

 Do plochy zasahují pozemky s provedenou investicí  
do ppdy (meliorace). 



 - 93 - 

Plocha 
Vým�ra 
celkem 
(ha) 

z toho ZPF 
(ha) 

Popis 

P.2 
Labtovi�ky 

0,2137 0 

 Plocha pZestavby bez záboru zem�d�lské ppdy.  
 Zahrada k navazující zastavitelné plobe pro bydlení.  
 Plocha bez záboru ZPF. 
 Kultura - ostatní, zastav�ná plocha. 
 Do plochy zasahují pozemky s provedenou investicí  

do ppdy (meliorace). 
PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY  
DS– DOPRAVA SILNINÍ  

Z.9 
Labtovi�ky 

0,0260 0,0260 

 PZíjezdová komunikace k zastavitelné plobe Z.10  
pro �istírnu odpadních vod.  

 Kultura – orná ppda. 
 BPEJ 76401 - III. tZída ochrany. 
 Do plochy zasahují pozemky s provedenou investicí  

do ppdy (meliorace). 
 Vymezeno na základ� vyhodnocení pZipomínek po 

spole�ném jednání.  
 Zám�r je zároveň veZejn� prosp�bnou stavbou VD.1.  

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
TW – VODNÍ HOSPODÁYSTVÍ 

Z.10 
Labtovi�ky 

0,0225 0,0225 

 Plocha pro �istírnu odpadních vod.  
 Kultura – orná ppda. 
 BPEJ 76401 - III. tZída ochrany. 
 Do plochy zasahují pozemky s provedenou investicí  

do ppdy (meliorace). 
 Vymezeno na základ� vyhodnocení pZipomínek po 

spole�ném jednání.  
 Zám�r je zároveň veZejn� prosp�bnou stavbou VT.2. 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
VZ.1 - VÝROBA ZEM�D�LSKÁ A LESNICKÁ 

Z.8 0,5197 0,5197 

 Nov� navr~ená plocha. 
 Plocha je vymezena v návaznosti na stávající plochy 

výroby zem�d�lské a lesnické. 
 Podmínky stanovené v této plobe umo~ňují realizaci 

pouze objektp a zaZízení pouze pro zem�d�lskou 
prvovýrobu a �innosti související se zem�d�lskou 
prvovýrobou. Jiný druh výroby zde není pZípustný. 

 Kultura – orná ppda. 
 BPEJ 72901 - I. tZída ochrany. 

 



 - 94 - 

Katastrální území: ROUSM�ROV 
Klimatický region: 7 
ZASTAVITELNÉ PLOCHY A PLOCHY PYESTAVBY 

OZNAENÍ 

PLOCHY/ 

KORIDORU 

NAVR}ENÉ VYU}ITÍ 

SOUHRN 

VÝM�RY 

ZÁBORU 

(ha) 

VÝM�RA ZÁBORU PODLE TYÍD OCHRANY 

(ha) 

ODHAD VÝM�RY 

ZÁBORU, NA KTERÉ 

BUDE PROVEDENA 

REKULTIVACE 

NA ZEM�D�LSKOU 

PoDU 

INFORMACE 

O EXISTENCI 

ZÁVLAH 

INFORMACE 

O EXISTENCI 

ODVODN�NÍ 

INFORMACE  

O EXISTENCI 

STAVEB 

K OCHRAN� 

POZEMKU  

PYED EROZNÍ 

INNOSTÍ VODY 

INFORMACE 

PODLE 

USTANOVENÍ 

§ 3 ODST. 1 

PÍSMENO g) I. II. III. IV. V. 

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ            

Z.1 Smíbené obytné venkovské 0,2873 0,2873 0 0 0 0 - - - - ano 

Z.2 Smíbené obytné venkovské 0,1090 0,1090 0 0 0 0 - - ano - ano (�ást) 

Z.3 Smíbené obytné venkovské 0,3374 0 0 0,3374 0 0 - - - -  

Z.4 Smíbené obytné venkovské 0,4832 0 0,4832 0 0 0 - - - -  

Z.5 Smíbené obytné venkovské 0,4847 0 0 0,4441 0,0406 0 - - ano -  

Z.6 
Smíbené obytné venkovské 
(plocha bez záboru ZPF) 0 0 0 0 0 0 - - ano -  

P.1 Smíbené obytné venkovské 0,0284 0 0 0,0071 0,0213 0 - - ano -  

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ CELKEM 1,7300 0,3963 0,4832 0,7886 0,0619 0 - - - -  

PLOCHY ZELEN�            

Z.7 Zeleň - zahrady a sady 0,1586 0 0 0 0,1586 0 - - ano - 
 
 

P.2 Zeleň - zahrady a sady 0 0 0 0 0 0 - - ano -  

PLOCHY ZELEN� 0,1586 0 0 0 0,1586 0 - - - -  

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY             

Z.9 PZíjezdová komunikace k OV 0,0260 0 0 0,0260 0 0 - - ano - 
 
 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
CELKEM   

0,0260 0 0 0,0260 0 0 - - - -  

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY            

Z.10 Vodní hospodáZství 0,0225 0 0 0,0225 0 0 - - ano - 
 
 



 - 95 - 

OZNAENÍ 

PLOCHY/ 

KORIDORU 

NAVR}ENÉ VYU}ITÍ 

SOUHRN 

VÝM�RY 

ZÁBORU 

(ha) 

VÝM�RA ZÁBORU PODLE TYÍD OCHRANY 

(ha) 

ODHAD VÝM�RY 

ZÁBORU, NA KTERÉ 

BUDE PROVEDENA 

REKULTIVACE 

NA ZEM�D�LSKOU 

PoDU 

INFORMACE 

O EXISTENCI 

ZÁVLAH 

INFORMACE 

O EXISTENCI 

ODVODN�NÍ 

INFORMACE  

O EXISTENCI 

STAVEB 

K OCHRAN� 

POZEMKU  

PYED EROZNÍ 

INNOSTÍ VODY 

INFORMACE 

PODLE 

USTANOVENÍ 

§ 3 ODST. 1 

PÍSMENO g) I. II. III. IV. V. 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
CELKEM 

0,0225 0 0 0,0225 0 0 - - - -  

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ            

Z.8 Výroba zem�d�lská a lesnická 0,5197 0,5197 0 0 0 0 - - ano - 
 
 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 0,5197 0,5197 0 0 0  - - - -  

             

 
  



 - 96 - 

PLOCHY ZM�N V KRAJIN� SE ZÁBOREM ZPF 

OZNAENÍ 

PLOCHY/ 

KORIDORU 

NAVR}ENÉ VYU}ITÍ 

SOUHRN 

VÝM�RY 

ZÁBORU 

(ha) 

VÝM�RA ZÁBORU PODLE TYÍD OCHRANY 

(ha) 

ODHAD VÝM�RY 

ZÁBORU, NA KTERÉ 

BUDE PROVEDENA 

REKULTIVACE 

NA ZEM�D�LSKOU 

PoDU 

INFORMACE 

O EXISTENCI 

ZÁVLAH 

INFORMACE 

O EXISTENCI 

ODVODN�NÍ 

INFORMACE  

O EXISTENCI 

STAVEB 

K OCHRAN� 

POZEMKU  

PYED EROZNÍ 

INNOSTÍ VODY 

INFORMACE 

PODLE 

USTANOVENÍ 

§ 3 ODST. 1 

PÍSMENO g) I. II. III. IV. V. 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ 
           

K.1 Vodní a vodních tokp 0,2259 0 0,0003 0,2256 0 0 - - ano -  

K.2 Vodní a vodních tokp 0,3158 0,0027 0 0 0 0,3131 - - - -  

K.3 Vodní a vodních tokp 0,8736 0 0,0138 0,0915 0 0,7683 - - ano   

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ CELKEM 1,4153 0,0027 0,0141 0,3171 0 1,0814 - - - -  

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             



 

 - 97 - 

 

KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

 

 
Ozna�ení 
koridoru 

 

Název koridoru Popis, poznámka  

CNZ. E15 

Koridor technické 
infrastruktury 
CNZ.E15  
pro nadzemní vedení 
VVN 110 kV Velké 
MeziZí�í -  
R Ostrov nad Oslavou 
 

 V ZÚR je zábor zem�d�lské ppdy pro navrhované vedení 
VVN 110 kV vy�íslen na plochy patky sto~áru – jeden 
sto~ár 50 m2

. 

 PZedpokládané umíst�ní sto~áru po 180 m.  
 K záboru zem�d�lské ppdy dojde pouze pro n�kolik patek 

umíst�ných v Zebeném území.     

 

10. 4. CELKOVÉ VYHODNOCENÍ A ZDoVODN�NÍ ZÁBORU ZPF 
 
Celkový zábor zem�d�lské ppdy pro obec Rousm�rov �iní: 
 

Funk�ní vyu~ití Celkový zábor zem�d�lské ppdy 
(ha) 

ZASTAVITELNÉ PLOCHY A PLOCHY PYESTAVBY  

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ 1,7300 

PLOCHY ZELEN� 0,1586 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 0,0260 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 0,0225 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 0,5197 

ZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM 2,4568 

PLOCHY ZM�N V KRAJIN� 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ  1,4153 

PLOCHY ZM�N V KRAJIN� CELKEM 1,4153 

 
Vy�íslení je orienta�ní a slou~í pouze pro potZeby ÚP Rousm�rov.  
 

 Navr~ené Zebení územního plánu je v souladu se Zásadami územního rozvoje Kraje Vyso�ina.   
 Návrh územního plánu respektuje po~adavky uvedené v zadávací dokumentaci. 
 Navr~ené Zebení bylo prpb�~n� projednáváno se zástupci obce (ur�eným zastupitelem).  
 Zastavitelné plochy (krom� plochy pro �istírnu odpadních vod) navazují na zastav�né území a tvoZí 

kompaktní celek, �ást ploch je vymezena v zastav�ném území (Z.3, P.1, P.2). Zastavitelná plocha 
Z.1 je vymezena v proluce mezi zástavbou.  

 Návrhem ploch v územním plánu není ztí~en zppsob obhospodaZování zem�d�lských pozemkp. 
PZi vymezení rozvojových ploch je sledována zásada dodr~ení kompaktního obvodu zástavby sídla 
tak, aby rozvoj obce neomezoval hospodaZení na navazujících zem�d�lských pozemcích. 
Navr~ený zábor zem�d�lské ppdy nenarubuje organizaci ZPF. Tyto plochy mají potenciál  
pro za�len�ní do organismu obce. Plochy zm�n nenarubí hydrologické ani odtokové pom�ry 
v území.  

 
Vyhodnocení a zdpvodn�ní zastavitelných ploch na ppdách s nejvybbí ochranou 

 Do zem�d�lské ppdy zaZazené do I. tZídy ochrany zasahují tyto zastavitelné plochy a plochy zm�n 
v krajin�:  



 

 - 98 - 

 

 Z.1 - plocha smíbené obytné – smíbené obytné venkovské (zábor 0,2873 ha); 
 Z.2 - plocha smíbené obytné – smíbené obytné venkovské (zábor 0,1090 ha); 
 Z.8 - plocha pouze pro zem�d�lskou výrobu (zábor 0,5197 ha).  

 Do zem�d�lské ppdy zaZazené do II. tZídy ochrany zasahují tyto zastavitelné plochy a plochy zm�n 
v krajin�:  
 Z.4 - plocha smíbené obytné – smíbené obytné venkovské (zábor 0,4832 ha); 

 

 Celkem je tedy na ppdách s nejvybbí ochranou navr~eno k odn�tí 1,3992 ha zastavitelných ploch 
z celkového záboru 2,4568 ha zastavitelných ploch.  

 

 Plochy zm�n v krajin� zabírají ppdy s nejvybbí ochranou v rozsahu 0,0168 ha, z celkového záboru 
1,4153 ha. Jedná se o navrhované vodní plochy. Zábor ppdy s nejvybbí ochranou je minimální.   
PZesné umíst�ní bude upZesn�no v projektové dokumentaci jednotlivých zám�rp. V územním plánu 
je vymezeno maximální vyn�tí zem�d�lské ppdy.  

 
 Z Výkresu pZedpokládaných záborp je patrné, ~e kolem zastav�né �ásti Rousm�rova i Labtovi�ek  

je pouze vysoce kvalitní zem�d�lská ppda I. a II. tZídy ochrany, které se nelze vyhnout. 
 V Rousm�rov� je ppda III. tZídy ochrany pouze na východním okraji Zebeného území. Jedná se 

vbak o údolní nivu kolem bezejmenného vodního toku, která je nevhodná k zástavb�. Navíc je 
omezena vedením vysokého nap�tí VN 22 kV a jeho ochranným pásmem. Stávající komunikace 
(veZejné prostranství) kolem rybníka je ve vybbí poloze. Napojení na dopravní infrastrukturu by bylo 
tedy zna�n� problematické.  

 VeZejným zájmem, který na základ� stavebního zákona chrání a uplatňuje územní plánování, je 
zhodnocování území, tedy i územní rozvoj. PZitom zastavitelné plochy lze vymezit s ohledem  
na potenciál rozvoje území a míru vyu~ití zastav�ného území. Po�et obyvatel v posledním období 
sice klesá, ale tento vývoj je tZeba zastavit. Navrhovaný po�et obyvatel odpovídá po�tu obyvatel 
v roce 2011, co~ je nárpst stanovený pro udr~itelný rozvoj obce.  

 Obec má velmi dobrou dopravní obslu~nost obce, le~í pZímo u silnice I/37.  
 Z hlediska v�kové struktury obyvatelstva je obec Zazena mezi obce s postupn� se zvybujícím 

indexem stáZí. Na tento vývoj bylo tZeba v návrhu územního plánu reagovat a bylo tZeba vymezit 
dostupné zastavitelné plochy pro bydlení, které jsou mírn� nadhodnoceny. Je tZeba vbak tento 
vývoj zastavit a zam�Zit se na pZípravu lokalit pro novou bytovou výstavbu ve vhodných lokalitách a 
paraleln� renovovat sou�asný bytový fond, který z dpvodu stáZí �asto nesplňuje po~adavky na 
kvalitní moderní bydlení. Nezpochybnitelným veZejným zájmem je udr~itelný rozvoj sídla. 

 Plochy Z.1, �ást plochy Z.2 jsou pZevzata ze sou�asn� platné ÚPD pro stejný ú�el.  
 Plocha Z.8 je vymezena pro zem�d�lskou prvovýrobu, navazuje na stávající zem�d�lský areál. 

Jedná se o po~adavek soukromého zem�d�lce, který svou �innost realizuje na stávajících 
plochách zem�d�lské výroby. Podmínky v této plobe jsou stanoveny tak, ~e umo~ňují pouze 
zem�d�lskou prvovýrobu (rostlinnou i ~ivo�ibnou). Jiný druh vyu~ití není pZípustný.  

 Plochy vymezené na ppdách s nejvybbí ochranou navazují na zastav�né území, jsou vymezeny 
v návaznosti na dopravní a technickou infrastrukturu s pZedpokladem bezproblémového vynalo~ení 
prpm�rných investic do této infrastruktury.  

 
 

11. VYHODNOCENÍ PYEDPOKLÁDANÝCH DoSLEDKo NAVRHOVANÉHO YEaENÍ  
      NA POZEMKY URENÉ K PLN�NÍ FUNKCE LESA.  
 

 Katastrální území 
Vým�ra celkem 

(ha) 

PUPFL 

(ha) 

% zalesn�ní 
z vým�ry katastru

 

 Rousm�rov 544,0649 215,5358 36,92 

 

 Ve správním území se nachází celkem 215,5358 ha lesní ppdy, co~ je 39,62 % z celkové vým�ry 
celého Zebeného území.  

 Zalesn�nost správního území je mírn� nad prpm�rem eské republiky a i mírn� nad prpm�rem 
Kraje Vyso�ina.  



 

 - 99 - 

 

 Prpm�r eské republiky �iní 33,7 % z celkového území státu. Kraj Vyso�ina má pak prpm�rnou 
lesnatost 30,1 %. 

 V�tbí lesní komplex s pZesahem do okolního katastrálního území se rozkládá v severní �ásti 
správního území obce. 

 Lesní ppda lemuje západní, ji~ní a �ást východní hranice katastrálního území.  
 
ZÁBOR LESNÍ PoDY 
 
Zastavitelné plochy zasahující do pozemkp ur�ených k pln�ní funkce lesa 

 Do lesní ppdy nezasahují ~ádné zastavitelné plochy. 
 
Koridory zasahující do pozemkp ur�ených k pln�ní funkce lesa: 
 

 
Ozna�ení 
koridoru 

 

Název koridoru Popis, poznámka  

CNZ. E15 

Koridor technické 
infrastruktury CNZ.E15 
pro nadzemní vedení 
VVN 110 kV Velké 
MeziZí�í -  
R Ostrov nad Oslavou 

 V ZÚR je zábor zem�d�lské ppdy     pro navrhované 
vedení VVN 110 kV vy�íslen na plochy patky sto~áru – 
jeden sto~ár 50 m2

 . 

 PZedpokládané umíst�ní sto~áru po 180 m.  
 K záboru lesní ppdy mp~e dojít pouze pro n�kolik patek 

umíst�ných v Zebeném území.     
 
DO VZDÁLENOSTI 50 m OD PUPFL ZASAHUJÍ TYTO PLOCHY: 
 

 Z.7 – plocha zelen� - zeleň - zahrady a sady (ZZ) - plocha zasahuje rovn�~ do vzdálenosti 25 m  
od lesa. V plobe je stanovena podmínka vyu~ití území: „Ve vzdálenosti 25 m od lesní ppdy nesmí 
být umíst�ny krom� oplocení, drobných staveb a zaZízení dopravní a technické infrastruktury ~ádné 
nové nadzemní stavby.<  

 P.2 – plocha zelen� - zeleň - zahrady a sady (ZZ) - plocha zasahuje rovn�~ do vzdálenosti 25 m  
od lesa. V plobe je stanovena podmínka vyu~ití území: „Ve vzdálenosti 25 m od lesní ppdy nesmí 
být umíst�ny krom� oplocení, drobných staveb a zaZízení dopravní a technické infrastruktury ~ádné 
nové nadzemní stavby= 

Poznámka:  
 V rámci stanovených vbeobecných podmínek v plochách ZZ - zeleň - zahrady a sady nejsou 

pZípustné objekty k bydlení a individuální rekreaci.  
 V podmínkách ploch ZZ jsou pZípustné pouze: 
 Zahradní chatky, pergoly, skleníky, kplny na náZadí, bazény, individuální gará~e apod.; 
 PZípustné jsou pouze drobné stavby do výbky 1 nadzemního podla~í; 
 Intenzita zastav�ní jednotlivých zahrad je stanovena na max. 20 %.  

 
Podmínky ochrany lesní ppdy: 

 V územním plánu jsou stanoveny vbeobecné podmínky výstavby ve vzdálenosti od okraje lesa 
v kapitole „2.2.2 PZírodní hodnoty území< ve výrokové �ásti ÚP Rousm�rov:  
 Ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa nebudou krom� oplocení, drobných staveb (napZ. skleníkp, 

pZístZebkp, bazénp apod.) a dopravní a technické infrastruktury realizovány ~ádné nadzemní 
stavby. Tato podmínka neplatí v plochách rekreace individuální (RI).   

 Stavby ve vzdálenosti do 25 m nesmí narubit navazující lesní porosty. 
 V maximální mo~né míZe zachovat stávající pZístupové cesty k lesním pozemkpm.   

 Konkrétní upZesn�ní podmínek výstavby v tzv. ochranném pásmu lesa je nutné upZesnit orgánem 
státní správy lesp v pZípadných následných Zízeních vztahujících se ke konkrétním zám�rpm.  

 
Poznámka 

 Stávající plochy individuální rekreace na lesní ppd� jsou vymezeny pouze v rozsahu stávajícího 
rekrea�ního objektu. RozbíZení t�chto objektp není mo~né. Je mo~ná pouze rekonstrukce objektu 
ve stávajícím rozsahu.  

 NepZípustnost rozbíZení rekrea�ního objektp je dána majetkoprávními vztahy, kdy objekt rekreace 
je v pZevá~né �ásti vymezen na lesním pozemku jiného majitele.  


		2024-04-08T17:47:15+0200
	Marie Slabá




